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Starostwo w Kowalczukach nalega na wysiedlenie rodziny Grablewskich  ---------------------------------

W oczekiwaniu na własny kąt

Jeszcze przed trzema laty mieszkały tu matka i  córka, które bezskutecznie stoją w kolejce i  cierpliwie oczekują na mieszkanie
zastępcze

- Stałem jak wryty i nie mogłem 
odważyć się na przekroczenie progu 
tego domu-niedomu. Dopiero po dłuż
szej chwili pomyślałem, że skoro ludzie 
tu nawet żyją, to też pewnie mogę 
wejść. Chociaż nie byłem pewny, czy nie 
upadnie mi na głowę jakaś belka lub

zawali się ostatecznie dach - wspomi
na Jan Mincewicz, który we wrześniu 
1996 roku po raz pierwszy przyjechał 
do Kowalczuk, na adres: ul. Kenos 28.

B e z męskie] ręki
- W Kowalczukach, za polskich cza-

Każdy mój dzień, to nie zakończone i  wciąż nowe prace - 
mówi mer Wilna Juozas Imbrasas

Fot. Marian Paluszkiewicz
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Fot Marian Paluszkiewicz

sówj było wiele takich żydowskich 
domków. Kiedyś mieściłasiętu czesal- 
nia wełny; później mieszkaliśmy my - 
opowiada pani Eugenia Grablewska, 
gospodyni dzisiejszej rudery w centrum 
Kowalczuk.

(Dokończenie na str. 11)

Jest to żmudna, codzienna praca, ale nie powiem żebym był z niej niezadowolony ......

100 dni w fotelu mera
Tej dacie poświęcił w czorajszą konferencję prasową 

m er W ilna Juozas Im brasas, którem u równo przed 100 
dniam i, w tym samym lokalu, Ratuszu, wręczone zosta
ły regalia gospodarza grodu. Przypominamy, że obejmu
jąc stanowisko, po Obecnym prem ierze, J. Im brasas po
wiedział, iż będzie miał w dwójnasób trudne zadanie, 
gdyż obejm uje stanowisko po nadzwyczaj czynnym, 
energicznym i popularnym  wśród wilnian merze.

Na konferencji mowy nie było ani o popularności, ani 
o blaskach tego fotela, a o codziennej pra
cy, o tym co udało się w ciągu tego czasu 
dokonać. G ospodarz m iasta  przede 
wszystkim się cieszy z oddania do użytku 
szkoły w Fabianiszkach, z zakończenia 
jeszcze jednego bloku szkoły w Pilaite 
(Zameczek).

(Dokończenie na str. 2)
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Nowa ra
mówka LRT.
Kierownictwo 
tej placówki za
pew nia, iż. 
mimo ciężkiej^ 
sytuacji .finan
sowej nie opu
ści rąk i będzie telewizja transmito
wała audycje profesjonalne.

Aktualności
Wciąż nie możemy przetrawić tego. 

rynku. Wciąż niechcemy zrozumieć, ha 
czym rzecz polega. Państwo lituje się 
nad pracownikami bankrutujących in-1 
stytucji, ale nie żałuje pozostałych oby
wateli, których okrada na ratowanie 
tego, czego nie da się już uratować.

Gospodarka
Nasi ludzie po przekroczeniu gra

nicy litewsko-białoruskiej na jakiś czas 
stają się milionerami i lekką ręką w 
ciągu kilku godzin wydają na zwykłe 
zakupy sumy, równe poborom biało
ruskiego przewodniczącego kołchozu.

Konkurs ‘
Kurierowska “piątka” - zwycięzcy 

konkursu spadochroniarskiego “Skok 
Życia!" - nie splamiła się. Nikt nie zre
zygnował ze skoku przed startem i bo
hatersko przyjął wyzwanie losu.

Do i od redakcji
Listy Czytelników z podziękowa

niami i propozycjami.
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SENTENCJA DNIA
Przemrlfizenia dźielą bar

dziej niż nieobecności.
Coco Chanel
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Kalejdoskop aktualności
Współpraca "baltycko-czarnomorska"

Prezydent Litwy Valdas Adamkus wczoraj udał się na konfe
rencję szefów krajów Morza Bałtyckiego i Czarnego na Krymie. 
Członkowie forum najwięcej uwagi poświęcą współpracy gospoj 
darczej tych regionów oraz ideom zintegrowanej Europy.

Oficjalna nazwa tego spotkania - “Współpraca regionów Morza 
Bałtyckiego i Czarnego: do zintegrowanej Europy XXI w. bez linii 
podziału”;

Sejm skończył wakacje
I Wczoraj rozpoczęła się jesienna sesja Sejmu. Konstytucja prze
widuje jej zakończenie 23 grudnia.

Na pierwszym posiedzeniu plenarnym sesji minister finansów Jo- 
nas Lionginas zgłosił nowelizację ustawy o budżecie kraju na rok 1999. 
Minister gospodarki Eugenijus Maldeikis przedstawił projekt nowe
lizacji ustawy o reorganizacji spółek akcyjnych “Butinges nafta”, 
“Maźeikią nafta” i “Naftotiekis”.

Premier Rolandas Paksas zapoznał parlamentarzystów ze zgłoszo
nymi przez,rząd projektami ustaw, które mają być włączone do pro
gramu obrad sesji. O priorytetach rozpoczętej sesji mówił pierwszy 
zastępca przewodniczącego Sejmu Andrius Kubilius.

Pobyt w  Polsce
W Polsce na zaproszenie przewodniczącego polsko-litewskiej 

grupy parlamentarnej Tadeusza Wrony bawi delegacja Sejmu z 
parlamentarzystą Żibartasem Jackunasem na czele.

Wczoraj parlamentarzyści spotkali się z członkami tej grupy oraz 
wicemarszałkiem Sejmu polskiego Stanisławem Zającem.

Podczas weekendu delegacja Sejmu uda się do Lublina, gdzie pod
pisana zostanie umowa partnerska między miastami Lublinem i Po- 
niewiężem, odwiedzi Kaplicę Trójcy Św., weźmie udział w sesji “Dzie
dzictwo Unii Lubelskiej i proces integracji europejskiej”, a także in
nych imprezach kulturalnych.

W składzie delegacji litewskiej oprócz Ż. Jackunasa są również 
Juozas Dringelis, Arunas Grumadas, Algirdas Patackas, Jan Sienkie
wicz.

Wojskowi litewscy - do Kosowa 
29 wojskowych litewskich z bronią i amunicją 18 września uda

je się do Kosowa. 8 września do Kosowa już wyruszył dowódca 
kompanii litewskiej, który na miejscu dokona lustracji terenu, roz
strzygnie sprawy zaopatrzenia.

Żołnierzy z międzynarodowego lotniska kowieńskiego do Skopje 
przerzucą dwa samoloty wojskowe AN-26. Wszyscy żołnierze są 
ochotnikami z oddzielnego kowieńskiego batalionu im. Witolda Wiel
kiego. W Kosowie dołączą się oni do batalionu polskiego, działające
go w składzie brygady USA i wezmą udział w operacji NATO “Joint 
Guardian”. Jest to już trzecia grupa wojskowych litewskich, uczestni
cząca w misji pokojowej w tym regionie (150 wojskowych w składzie 
Balsbatu już służy w Bośni, druga grupa - medyków - pełni misję w 
Albanii w składzie personelu czeskiego szpitala polowegó).

Rozm owy o inwestycjach
Przebywający we Francji z wizytą roboczą premier Litwy Ro

landas Paksas inwestycje na Litwie oraz inne możliwości współ
pracy omówił z licznym gronem przedsiębiorców tego kraju.

Wczoraj premier spotkał się w Paryżu z blisko 100-osobową gru
pą przedsiębiorców francuskich, reprezentujących największe przed
siębiorstwa kraju.

Spotkanie odbyło się w Centrum Handlu Zagranicznego Francji, 
informuje służba prasowa rządu.

Llleildsa nie sądzą
Wileński Sąd Okręgowy w piątek zawiesił sprawę oskarżone

go o zagładę Żydów Aleksandrasa Lileikisa w związku ze stanem 
jego zdrowia, uniemożliwiającym mu udział w procesie.

Sprawa formalnie zawieszona została do ustania przyczyn, prze
szkadzających jej rozpatrywaniu, tj. do wyzdrowienia oskarżonego. 
Tymczasem kilka ekspertyz lekarskich stwierdziło, że 92-letni A. Li- 
leikis cierpi na wiele chorób, z nieuleczalnymi -włącznie.

Nowe nominały
W roku przyszłym zjawi się w obrocie banknot o nominale 

500 Lt. Podpisano umowę z niemiecką kompanią druku bankno
tów oraz dokumentów “Giesecke & Devrient GmbH” w sprawie 
druku 500-Iitowych banknotów.

Jak poinformował wydział łączności ze społeczeństwem Banku 
Litewskiego, nowe banknoty 500-litowe będą większego formatu i 
zabezpieczone zostaną nowymi środkami ochrony pieniędzy. Wzór 
banknotu będzie zbliżony do 200 Lt, znajdzie się na nim portret Vin- 
casa Kudirki.

Arsenał amunicji
We wsi Skuodeliai rejonu kretyngskiego znaleziono rekordo

wą dla tego rejonu ilość pocisków artyleryjskich.
Jak twierdzi dyżurny Kłajpedzkiej Służby Bezpieczeństwa Cywil

nego* w opuszczonym, pozostałym od czasów wojny magazynie po
cisków artyleryjskich znaleziono aż sześć pocisków o średnicy 57 
mm, 174 o średnicy 45 mm oraz 122 0 średnicy 37 mm.
 _________ ________ _______ ' (ELTA,BNS)

Nie opuszczą rąk
Nie urządzamy takich hoj

nych prezentacji ramówek jak 
inne, komercyjne telewizje, jed
nak nowy sezon chcemy rozpo
cząć jak  najatrakcyjniej, by au
dycje naszych prowadzących 
przyciągnęły więcej widzów i 
reklamy - mówił na prezentacji 
LRT, tymczasowo pełniący obo
wiązki dyrektora generalnego 
tej placówki Algirdas Trakima- 
vićius. Mając na względzie to, że 
dziennikarzy bardziej interesował 
dalszy los państwowej telewizji i 
radia, na początku przytoczył nie
co statystyki, smutnej dlaiej pla
cówki.

■ LRT przedstawia nową ramówkę programową

Smutna statystyka

Litewskie Radio i Telewizja w 
ubiegłym roku miało 68 min li
tów wydatków, z tego 47 min - to 
pietilądze z budżetu. Sanii na sie
bie zarobili tylko 20,5 min. Wiel
kie zadłużenie kierownictwo tłu
maczy zmniejszeniem wpływów z 
reklamy. Obecnie sięga ono pra
wie 8 min litów. “Krążą pogłoski, 
że zarabiamy baśniowe pieniądze, 
że jakoby w garażach jest łaźnia. 
Powiem, ile ja  zarabiam i bardzo 
proszę o tym poinformować wa
szych czytelników - mówił Tra- 
kimavićius. - Naręce mam około 
3 400 litów miesięcznie, a łaźni 
itp. chociaż bardzo się starano, nie 
znalaziono”.

Kierownictwo LRT zapewnia
ło, iż mimo ciężkiej sytuacji finan
sowej, nie opuści rąk i będzie pra
cować coraz bardziej profesjonal
nie, tworzyć|nówe programy. Te, 
które dotyęhczas cieszyły się 
wzięciem, nadal będą transmito
wane. Jednak czas antenowy z 14. 
godzin na dobę zmniejszył się do 
nieco ponad 12. “Teraz będziemy 
stawiać na autentyczne dzienni
karstwo, więcej uwagi poświęci
my całej Litwie. Nasze programy 
informacyjne będą prestiżowe, o

różnej koncepcji” - powiedział 
dyrektor LTV Romas Jankauskas. 
W rozmowie z dziennikarzem 
“Kuriera” zapewnił, że mimo trud
ności, “ Rozmowy w ileńskie” 
(audycja w jęz. polskim) nadal 
będą nadawane. “U ważamy to za 
priorytet i z  tego nigdy nie zrezy
gnujemy” - powiedział Romas 
Jankauskas.

Now e i stare audycje

Wśród prezentowanych nowo
ści należy wyróżnić audycję pu
blicystyczną “Ties riba”. Prezen
terami są dobrze znana dzienni
karka Vanda Preidyte, która w TV 
3 prowadziła “Akcenty tygodnia” 
i Vaidotas Źukas, znany z radia. 
“Nie będziemy szukali sensacji, 
celem naszym jest bycie jak naj
bliżej ludzi. Podczas transmisji na 
żywo będą omawiane i pokazywa
ne realne historie, na przykład, 
dlaczego dzieci nie chodzą do 
szkoły dlaczego ten, kto ukradł 
rower, jest skazany na wysoką 
karę, a ten, kto kradnie ogromne 
sumy z banku, chodzi na wolno
ści” - powiedziała Vanda Preidy
te. Prograih ten będzie nadawany 
w każdy poniedziałek po “Pano-

100 dni w fotelu mera
(Dokończenie ze str. 1) 
“Staramy się pracować ryt

micznie. Udało się nam wyremon
tować 45 proc. podwórzy domów 
mieszkalnych. Ich całkowitą od
nowę zakończymy w roku przy
szłym. Ważne jest, że nareszcie, 
po wieloletnich pertraktacjach, sa
morząd uczestniczy w akcjach 
sprzedaży ziemi w mieście. Przy
gotowano do aukcji szereg parcel, 
za które planuje się uzyskać oko
ło 36 min litów, co pomogłyby 
podreperować budżet miasta. Sko
ro zacząłem o parcelach - konty
nuował mer - to naszym marze
niem je st zagospodarow anie

ogromnego placu naprzeciwko 
Zakładu Aparatury Paliwowej, 
gdzie planujemy urządzić park 
rozrywek. Jest jjiż inwestor. Pro
wadzone są także rozmowy w 
sprawie stadionu .w Śeśkine. 
Mamy także inwestora. Nie spo
sób wymienić wszystkiego. Wspo
mnę o asfaltowaniu ulic (350 tys. 
m kw.), o odłączeniu od ogólnych 
sieci cieplnych Wilna 8 rejonów, 
jest to dla wilnian dogodniejsze, 
chociaż, kiedy myślę o nowym se
zonie grzewczym, spędza mi to 
sen z powiek, gdyż ludzie płacą 
bardzo dużo. Gdyby udało się nam 
przeprowadzić renowację bloków

ZSA
„Kurier Wileński ”8

sprzedaje pomieszczenie redakcyjne 
(całe 11 piętro) przy Laisves pr. 60.

Zwracać się: Yilnius, tel. 42-79-73, 
tel./faks. 42-72-65.

W tym samym czasie, we 
wtorki transmitowany będzie już 
znany program Audriusa Siauru- 
sevićiusa "Spaudos klubas”. W 
środy - f‘Nakviśę” zastąpi nowy - 
“Nuojautos”.

W czwartki będziemy mogli 
zobaczyć jeszcze jedną nowość - 
audycja dziennikarki Jolanty Śar- 
pickiene“Autodafe”. W piątki, jak 
dotychczas o godz. 21.00 - “Pa
skudne kryźkele”.

Czas programów informacyj
nych w zasadzie się nie zmieni. 
Tylko w weekendy będą nadawa
ne “W iadomości w ieczorne” . 
Zmiana jednak nastąpi w czym 
innym - Algimanta Żukauskiene 
nie będzie już prowadziła “Pano
ramy”. (Zobaczymy ją  już wkrót
ce w TV3).

W nowym sezonie LTV roz
pocznie pokaz dobrych filmów 
fabularnych. Ci, Co jeszcze nie 
oglądali trylogii “Trzy kolory” 
Krzysztofa Kieślowskiego, będą 
to mogli uczynić na antenie tele
wizji państwowej.

Prócz tego LTV poleca seria
le, już dobrze znane i nowe, filmy 
dokumentalne, krótkometrażowe i 
komercyjne.

Agnieszka Skinder

mieszkalnych, byłoby znacznie ta
niej. Niestety; nie wystarcza pie
niędzy. W stolicy 200 domów 
poddano renowacji i od razu jest 
znaczny efekt. Planów mamy 
mnóstwo. W najbliższym czasie 
planujemy rozpoczęcie odnowy 
alei Giedymina, a np. część Żir- 
mun pomoże nam gratisowo od
nowić Berlin, z którym łączy nas 
wieloletnia umowa o współpracy. 
Chciałoby się zagospodarować 
jak najpełniej okolice Wilna. Pod
jęliśm y już  pierwsze kroki w 
dwóch parkach - Pawilniskim i 
Werkowskim. W tym ostatnim 
planuje się ścieżki rowerowe i 
przejażdżki starą karetą. To na 
pewno ściągnie do naszego mia
sta więcej turystów, toteż wpłynie 
więcej pieniędzy, co przyczyni się 
do tego, że nasze miasto stanie się 
piękniejsze.

Na pytanie dziennikarzy, czy 
merowi ten fotel jeszcze nie 
obrzydł, J. Imbrasas odpowie
dział: „Całe życie pracowałem 
ciężko i jestem do tego przyzwy
czajony, ale siadając w tym fotelu 
dopiero uświadomiłem sobie, jaki 
krótki jest dzień, by ze wszystkim 
nadążyć. Jednak nie narzekam, 
zresztą, to nie jest w mej naturze”.

Helena Gładkowska

Prowadzący nowe i stare programy na LTV Fot Marian Paluszkiewicz
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Stuosobowa delegacja przedstawicieli myśli technicznej z Polski zapoznaje się 

 _______  ,___ z W ilnem i wileńskim środowiskiem technicznym

Inżynierowie znów się spotkeli
W ram ach współpracy Stowarzyszenia Tech

ników i Inżynierów Polskich na Litwie z Polskim 
Zrzeszeniem Inżynierów i Techników Sanitarnych 
w Supraślu k/ Białegostoku, do Wilna zawita dziś 
niemal stuosobowa grupa przedstawicieli myśli 
technicznej z Polski. Odbędzie się spotkanie z wi
leńskimi inżynierami, przedstawicielami pokrewnych 
firm, działającymi na Wileńszczyźnie, omówią dal
sze plany współpracy. Goście zapoznaj ąsię też z za
bytkami naszego miasta.

Swój przyjazd do Wilna zapowiedzieli prof. An
drzej Królikowski, sekretarz generalny Zrzeszenia 
inż. Ryszard Paruszewski, członkowie komitetu or
ganizacyjnego Walnego Zebrania Delegatów, które 
w tych dniach odbywa się w Białymstoku.

Porozumienie między obu organizacjami inżynie
rów i techników zostało podpisane przed niespełna

miesiącem. Jest to wynik poprzednio na naszym grun
cie organizowanych przez STiP sympozjów. Przed
stawiciele zrzeszenia inżynierów w Supraślu bywali 
na tych konferencjach, zawarli znajomości z wileń
skim środowiskiem technicznym. Porozumienie, pod
pisane przez prezesów obu organizacji - prof. Mar
ka Romana i Jana Andrzejewskiego - zawiera współ
pracę m. in. w dziedzinie wspólnego organizowania 
imprez naukowo-technicznych, konsultacj e i doradz
two, rzeczoznawstwo, powoływanie wspólnych ze
społów ekspertów, wymianę turystyczną i sanatoryj- 
no-^izdrowiskową, przekazywanie materiałów szko

leniow ych w zakresie doskonalenia zawodowego i 
in.

Dzisiejsze spotkanie prawdopodobnie zaowocu
je  w nowe pomysły.

K.A.

“ Aspekty pamięci”
Instytut Polski w W ilnie 

otwiera nowy sezon. Od 17 
września rozpocznie się retro
spektywa filmów polskich o te
matyce poświęconej II wojnie 
światowej. Retrospektywę, któ
ra potrwa do 23 września w cen
trum filmowym “Skalvijan, za
inauguruje film w reżyserii An
drzeja Wajdy "Korczak”.

“Odstępujemy od naszej trady
cji, przechodzimy bowiem do pro
jekcji filmów programowych, a 
nie autorskich, jak dotychczas. 
Ostatnie rocznice zasugerowały 
problem - 60-lecie rozpoczęcia II 
wojny światowej - 17 września 
właśnie nastąpiła inwazja sowiec
ka na Polskę, 23 września, kiedy

zakończymy retrospektywę fil
mów, przypada na dzień pamięci 
ludobójstwa Żydów.” - powiedział 
wczoraj ńa konferencji prasowej 
radca Ambasady RP, dyrektor In
stytutu Polskiego w  Wilnie Ry
szard Badoń.

Krytyk filmowy Żivile Pipiny- 
te krótko zaprezentowała filmy, 
których cykl nazwano “Aspekty 
pamięci - II wojna światowa - ho
lokaust”.

Są to filmy - “Korczak” (reż. 
A ndrzej W ajda,) “W ielki Ty
dzień” (reż. Andrzej Wajda), “De- 
bora” (reż. Ryszard Brylski) 
“Jeszcze tylko ten las”(reż. Jan 
Łomnicki), “Wniebowstąpienie” 
(reż. Jan Rybkowski), “Długa

noc” (reż. Janusz Nasfeter), ‘Trze
cia częśćnocy” (reż. Andrzej Żu
ławski) i “Szpital przemienienia” 
(reż. Andrzej Żuławski).

Prócz tego w Instytucie Pol
skim w Wilnie poinformowano o 
szeregu interesujących imprez, 
koncertów i wystaw. O szczegó
łach napiszemy w najbliższych 
numerach “Kuriera”. Ź kolei re
dakcja programu telewizyjnego 
“ II kanał” zaprasza do obejrze
nia wywiadu z Ryszardem Bado- 
niem w najbliższą środę, o godz. 
19.00, gdzie właśriie będzie mowa 
o nowym sezonie imprez, które, 
między innymi, organizuje Insty
tut Polski w Wilnie.

A.S.

Bestialski mord

2 września bieżącego roku z 
rana w Jewju znaleziono zwłoki 
21-letniej Liny Mikalauskaite, 
studentki Kowieńskiego Uni
wersytetu im. Witolda Wielkie
go. Dzień przedtem Lina wróci
ła z Londynu do Wilna, następ
nie nocnym autobusem jechała 
do Jewja, gdzie mieszkająjej ro
dzice. Zwłoki studentki znaleźli 
pracownicy ŻSA “Galvita” w 
studzience kanalizacyjnej. Poli
cja kryminalna rej. trockiego za
trzym ała 5 podejrzanych: 
Arunasa Jabkevićiusa (ur. 1981 
r.) - pięciokrotnie karanego za'- 
kradzieże, Tomasa Davidavićiu- 
sa (ur. 1983 r.), Wladislovasa 
Prokopovićiusa (ur. 1974 r.) - 
karanego za kradzież, Gintarasa 
j Grudzinskasa (ur. 1979 r.) - ka
ranego za kradzież i roztrwonie
nie mienia oraz Egidijusa Źilio- 

I nisa (ur. 1978 r.).
...O godz. 1 w nocy Lina! wy

siadła z autobusu Wilno-Połąga 
na stacji autobusowej w Jewju. 
Podeszli do niej Jabkevióius, 
Prokopovióius i Grudzinskas. 
Młodzi ludzie zaproponowali 
dziewczynie, że pomogą nieść 
torby. Po drodze Linę zaprowa

dzono do domu JabkeviĆiusa i tam 
zgwałcono. Następnie ofiarę- za
prowadzono nad jezioro. Po dro
dze Lina oddała Jabkevićiusowi 
zarobione przez siebie 470 funtów 
sterlingów i prosiła, aby ją  puści
li. Jednak ten zaczął jąbić, kopać 
nogami. Dziewczynę topiono w 
wodzie. Już martwą ofiarę prze
stępcy wrzucili do studzienki ka
nalizacyjnej.

Napad
10 września o god?. 1.55 do 

komisariatu policji rej. wileńskie
go zgłosił się dyspozytor stacji pa
liwowej “Inkomi” S. V. (ur. 1972- 
r.) i zawiadomił, że około godz. 1 
na skrzyżowaniu Lydos pi. - Sole- 
niki - Niemież, gdy wyszedł z bu
dynku stacji, podbiegli do niego 2 
zamaskowani mężczyźni, obalili na 
ziemię, związali ręce i zawiązali 

- oczy. Napastnicy grozili nożem 
żądając pieniędzy. Po pewnym cza
sie, gdy napadnięty zdołał się uwol
nić, zauważył brak 800 litów w 
kasie oraz papierosów.

Nie dopilnowali
10 września o godz. 11.49 wi

leńską policję zawiadomiono, że 
z okna na klatce schodowej mię
dzy 4 a 5 piętrem w domu przy ul.

Architektą wypadła dziewczyn
ka. Funkcjonariusze ustalili, że 
to 4-letnia Gabriele Tamulevi6i- 
ute, która jest, chora na zespół 
Downa i uczęszcza do specjal
nego przedszkola na ul. Sausio 
13-osios. Kierowniczka przed
szkola wyjaśniła, że dzieci bawi
ły się na placyku, skąd mogła 
uciec dziewczynka. Poszkodo
waną odwieziono do szpitala w 
Santoryszkach.

Skradł nożyce
9 września do wileńskiego 

komisariatu policji nr 1 przypro
wadzono sierżanta wydziału 
ochrony Zakładu Rehabilitacji 
Społeczno-Psychologicznej M. 
Godvoda (ur. 1966 r.), którego 
podejrzewa się o to, że 6 bm. we 
ftyzjemi na ul. Ateities skradł 
elektryczne nożyce. Podejrzane
go po przesłuchaniu zwolniono.

Przygotowała!
Irena Litwin

Felieton-
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Nudzenie widza
Wciąż nie możemy przetrawić tego rynku. Wciąż nie chce

my zrozumieć, na czym rzecz polega. Państwo lituje się nad pra
cownikami bankrutujących instytucji, ale nie żałuje pozostałych 
obywateli, których okrada na ratowanie tego, czego nie da się 
już uratować. A ci ratowani wciąż myślą, że po co wkładać wła
sne pieniądze w interes, skoro można wyskamleć, wypłakać, wy
prosić państwowe.

Państwo nie wie, jak ma postępować z zakładami, które ledwie 
zipią, strajkują, produkują to, co widocznie nie ma popytu (skoro 
plajtują). Boimy się chirurgicznych cięć, pozwalamy ranie się ją
trzyć. Nie wypłaca siępoborów w „Żalgirisie”, w Ólićie, Szawlach, 
Mariampolu zagrożone zostały LRT (Litewskie Radio i Telewizja).

Pamiętamy, jak szastano tam pieniędzmi swego czasu: tizeba było 
spłacić Kvetkauskasa (11 tys.), którego niesłusznie zwolniono ze 
stanowiska; dyrektor llginis jeździł z żoną ńa zimową olimpiadę; 
całkiem niedawno wyjeżdżano kupą do Połągi, żeby zas opłacić sobie 
wczasy - organizowano stamtąd idiotyczne reportaże, które polega
ły na tym, że usadawiano pod lipąjakiegoś urzędnika i gadano z nim 
o bzdurach. Gdyby było cicho, to organizatorzy otrzymaliby jesz
cze za te reportaże premię i nagrody.

Nikomu w TV (i nie tylko w TV) nie przychodziło do głowy, że 
kranik państwowy może pewnego dnia się zamknąć, a naród nie 
zechce oglądać programów robionych przez znajomych, znajomych 
znajomych i krewnych. Nie pomyślano o tym, że samo kierownic
two nie jest prawdopodobnie w stanie określić, który program jest 
dobry, a który - nie. Tu trzeba się znać na rzeczy, być dziennika
rzem, psychologiem, reklamowcem, a czasem po prostu mieć węch. 
Nie każdy ten węch posiada. To jest swego rodzaju talent.

Pan llginis, gdy rezygnował ze stanowiska dyrektora LRT (a mu
siałby być zwolniony i ukarany), mówił, że nie nadawał się dla TV z 
dwóch powodów: nie zwalniał z  pracy i nie zmniejszał poborow. 
Nawet nie pomyślał, że właśnie to świadczy o jego dyletanctwie^ 
Kiedy wyczerpał w szybkim tempie pieniążki z budżetu, zaczął 
wołać, apelować do sumienia narodu. I sejmowa brać poruszyła się. 
ratować! dostać spod ziemi! dać! Już na podstawie tej reakcji wi
dać, że i w Sejmie nie wszyscy orientują, się, co to jest rynek, o 
lętórego teoretycznie zdążamywszyscy. Tam nadal „sroczka kaszkę 
warzyła... temu dała, a tamtemu - nie .

Czym nas karmi telewizja litewska w ogóle? Gros programów 
stanowią mydlane opery - tasiemcowe seriale. Potem - talk-show, 
czyli wywiady z jednym facetem, dwoma, lub więcej. Początkowo 
podczas takich wywiadów zadawano ostre, podchwytliwe pytania, 
które interesowały wszystkich - teraz rozmowy stały się bezzębne. 
Widocznie TV boi się, że jeżeli będzie zbyt pyskować, to jej cos 
obetną za karę z budżetu. Stracił zęby program „Ostatnie skrzyżo
wanie”, reklamowany „Press-Club”. r .

Jedyne, co daje się oglądać - to „Panorama , inne bloki 
informacyjne. Są krótkie, rzeczowe, konkretne... Kiedy vv ą- 
czam telewizor i widzę, jak dziad ha ekranie idzie 5-10 
minut albo Jak  trawka chwieje się na wietrze przez / mi
nut - wyłączam aparat. To nie liryka. panowie, to nudziar-

StW0 Dobry gospodarz tak prowadzi rachunki swej firmy, 
aby mieć nie tylko co wetknąć w coraz szerzej czwarte 
dzioby „piskląt”, ale mieć jeszcze pieniądze na remonty, 
rozwój przedsiębiorstwa, jego modernizację. U nas na ra
zie wszystko idzie w dzioby. Znajdzi,„wska
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■ Dni Kultury Krakowa w Wilnie

Dla każdego cos innego
Na prośbę Czytelników podajemy szczegóło

we kalendarium imprez na najbliższe trzy dnie.

Sobota
Godzina 11.00. W Instytucie Polskim nastąpi 

otwarcie wystawy młodych plastyków miasta Kra
kowa. O godzinie 11.30 w Domu Dziecka nr 1 przy 
ul. Żolyno wystąpi grupa “Salto” z Domu Kultury 
im. K.I.Gałczyńskiego.

Uroczysty przemarsz od Centrum Dzieci i Mło
dzieży do Placu Ratuszowego o godzinie 15.00. 
Oficjalne otwarcie Dni o godzinie 16.00 na Placu 
Ratuszowym. Zaprezentuje się tu szereg zespołów 
artystycznych: grupa “Concerto Lamelli , kapela 
“Małe Słowianki”, grupa “Salto”, grupa taneczna 
“Dom Harcerza”, grupa rockowa "Dybler” oraz 
zespoły litewskie z wyżej wymienionego Centrum. 
O godzinie 18.00 w Ratuszu nastąpi uroczyste 
otwarcie ekspozycji Leona Getza (1896-1971 ).Kil- 
ka słów o autorze. Do Krakowa przyjechał w roku 
1944 i pozostał tu do końca życia s t a j ą c  się jego 
największym dokumentalistą. Zwykłym rysunkiem 
udokumentował Kraków: Cpdziennie, nie zważa
jąc na pogodę wychodził na miasto. Tak powsta
wały jego niepowtarzalne cykle rysunków. Wilnia
nie będą mieli okazję obejrzeć 220 rysunków (ogó
łem jest 464).

Wieczorem o godzinie 19.00 w szkole średniej 
im. Jana Pawła zgaduj-zgadula dla dzieci o Krako
wie, jak też koncert grupy rockowej “Dybler”. O

20.00 w Domu Nauczyciela wystąpi kabaret Leszka 
Długosza “Piwnica pod Baranami”.

Niedziela
10.30 - Msza święta w kościele Ducha Święte

go. Wystąpi tu grupa “Concerto Lamelli. “Małe Sło
wianki” zaprezentująśię w tym dniu 0 godzinie 12.00 
na skwerze przed Ambasadą Francji.,

O godzinie 16.00 w kinie “Helios” nastąpi otwar
cie ekspozycji fotograficznej “Kraków”. Złożą się 
na nią prace wybitnego współczesnegę fotografika 
Michała Grychowskiego. Natomiast w galerii “Arka” 
- pokaz grafiki, przedstawionej przez twórców róż
nego pokolenia. W tym samym dniu o godzinie 19.00 
kabaret Leszka Długosza “Piwnica pod Baranami” 
wystąpi w Domu Kultury w Nowej Wilejce. Gospo- 
darze zapraszają wszystkich - wstęp bezpłatny, zresz
tą, jak prawie na wszystkie imprezy Dni. W niedzie
lę od godziny 19.00 w Centrum Dzieci i Młodzieży - 
pokaz filmów, występy artystyczne itd.

Poniedziałek
O godzinie 16.00 w małej sali Centrum Dziecii 

Młodzieży (ul.Ukmeiges 25) zaprezentuje się mło
dzieżowy teatr z centrum dr.HJordana “Studio T” . 
W kinie “Helios” - retrospektywa filmów z muzyką 
Zygmunta Koniecznego. I jeszcze jeden pokaz ka
baretu “Piwnica pod Baranami”. Godzina 18.30 - 
Centrum Dzieci i Młodzieży.

Wieczornica pożegnalna o godzinie 19.30 w 
wyżej wymienionym Centrum. H.G.

Uwaga!
Nowy konkurs z  kinem „Helios”
w  ramach Dni Kultury Krakowa w  Wilnie.

Pierwsi trzej prenumeratorzy „Kuriera Wi
leńskiego”, którzy zgłoszą się do kina „Helios” 
z kwitkiem prenumeraty w dniach 09 J  1-09.13, 
otrzymają zaproszenia dla 2 osób na filmy z 
repertuaru:

II sala - Dni Kultury Krakowa w Wilnie. 
Promocja filmów z muzyką Zygmunta Koniecz
nego (filmy w jęz. polskim):
. „Dotańczyć m roku” (krótkometrażowy, 11

miii.) i „Dolina Issy” (reż. T. Konwicki) - 11.09 
o  16.30.

12.09 o 16.00 - Otwarcie wystawy fotogra
ficznej „Kraków - dziedzictwem  kultury 
światowej”. O 17.00 - Promocja filmów z mu
zyką Zygmunta Koniecznego (dyskusja z Zyg
muntem Koniecznym); „Historia kina w Po- 
pielawach” (reż. J. J. Kolski).

„ L aw a” (reż. T. K onw icki) - 13.09 o 
16.30.

Uwaga! Uwaga! Uwaga!
Nowy konkurs „Dziewczyna „Kuriera” 

Wielka impreza na powitanie 2000 roku 
Atrakcyjne nagrody!

Wielki konkurs fotograficzny na zdobycie tytułu „Dziewczyna „Ku
riera” - 2000"

Najpiękniejsze dziewczyny Wilna i okolic w wieku 15-25 lat mogą: 
przysyłać swe portretowe fotografie na adres redakcji („Kurier Wileń
ski” , „Dziewczyna „Kuriera”, Laisvćs pr. 60, 2056 Mlnius, Lietu- 
va), przynosić je osobiście do redakcji i składać na ręce zast redaktora 
naczelnego Zbigniewa Markowicza (pokój nr 1104, tel. 42-72-78), lub 
zgłaszać się do naszego fotografa Mariana Paluszkiewicza (pokój nr 1113, 
tel. 42-78-63), który na życzenie zrobi bezpłatnie zdjęcie kandydatki.

Prosimy o podanie wraz z fotografią imienia, nazwiska, adresu i tele
fonu, miejsca naula lub pracy, abyśmy mogli w razie konieczności szybko 
się skontaktować z bohaterkami konkursu.

Fotografie kandydatek będą zamieszczane w gazecie, aby również 
nasi czytelnicy mogli wziąć udział w plebiscycie i zawczasu wyrobić so
bie zdanie.

Termin przyjmowania zgłoszeń - 1  grudnia 1999 r.
Na laureatki czekają trzy główne i siedem nagród pocieszenia. Zosta

ną one więpzone podczas uroczystego wieczoru, na Trzech Króli. (Kon
kretną datę i miejsce uroczystości podamy bliżej terminu).

Już dziś zarezerwujcie sobie w kalendarzu datę - 6 stycznia 2000 r.

Uwaga, do kina „Helios”
- bezpłatnie!

Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa 
razy tygodniowo - w piątki i soboty - zamieszczamy 
kupon N r 1 i kupon N r 2. Należy je  wyciąć (nie kse
rować), wypełnić, włożyć do koperty i wysłać na ad
res redakcji:

Laisves pr. 60 
2056 Vilnius, Lietuva

red. „K uriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino” .
Ponieważ w piątek nie zamieściliśmy kuponu Nr 1, 

zamieszczamy więc w sobotnim numerze kupon po
dwójny! .

Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż 
bieżącego poniedziałku. Natomiast w czwartek wylosuje-; 
my trzech zwycięzców, których nazwiska podamy w piąt
kowym numerze dziennika i zaprosimy po odbiór nagród, 
którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

Pierwsi trzej wylosowani otrzym ają prezenty. Cze
kam y na Wasze wyćinki-kupony.

Miłej zabawy i powodzenia!

 - Z Sołecznik

Po zaćmieniu - 
do szpitala

. O zaćmieniu Słońca 11 sierp
nia już zapomnieliśmy. Ale nie 
wszyscy. Dla niektórych miesz
kańców Grodna i obwodu pozo
stawiło ono smutne skutki. Do 
lekarzy zwróciło się około 30 
osób, mówi główny okulista  
miasta Iwan Tereszko.

Ludzie skarżyli się na bóle 
oczu i częściową utratę wzroku. 
Diagnoza wykazała, że są to skut
ki poparzenia słonecznego. Cięż
kich przypadków, na szczęście nie 
było, ale wielu straciło do 40 proc. 
wzroku. Poszkodowani przecho
dzą wzmożoną kurację. Lekarz 
powiedział, że ich wzrok powróci 
do normy. Chorzy padli ofiarą cie
kawości. Wszak lekarze uprzedza
li, że bez specjalnych szkieł nie 
wolno oglądać zaćmienia Słońca. 
Lekarze uważają, że przypadków 
poparzenia oczu w obwodzie gro
dzieńskim jest ponad sto.

Piotr Ryngiewicz

Repertuar na 17 - 23 września
I sala - “Pułapka” (USA) o 18.45,20.50 
“Poskromienie złośnicy” (komedia młodzież.) o 12.50,14.40,16.30,

II sala - “Francuski pocałunek” {komedia romant) o 1220,14.20,
18.30.

“Zakochany Szekspir” (komedia romant) o 16.20, 20l30.

Wyniki losowania 9 września
1. Irena Wetrowa (Wilno)
2. Helena Bogdziun (Wilno)
3. Beata Drozd (rej. wileński, wieś Pikieliszki)

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” 
(tel. 61-48-43).

Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość. 
Bilety można odebrać do 23 września (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

Żegnamy się z  Matejką
Piątek był ostatnim dniem, gdy w wileńskim Muzeum Sztuki 

Stosowanej można jeszcze było obejrzeć wiekopomne dzieło Jana 
Matejki “Bitwa pod Grunwaldem”.

Od chwili otwarcia 14 kwietnia ekspozycji obrazu Matejki, wy
stawę zwiedziło ponad 165 tys. mieszkańców z całej Litwy. 15 wrze
śnia obraz Jana Matejki “Bitwa pod Grunwaldem” wyruszy do War
szawy. Inf. wl.



Sobota, 11 września 1999r. GOSPODARKA
Przejście do wspólnej bialorusko-rosyjskiej waluty potrwa 8-10 lat-— — — ————— ————™-----------------  —-----------------------------

Na Białorusi wszyscy są milionerami
Nasi Indzie po przekroczeniu 

granicy Htewsko-białoruskiej na 
jakiś czas stają się milionerami 
i lekką ręką w ciągu kilku go
dzin wydają na zwykłe zakupy 
sumy, równe miesięcznym pobo
rom białoruskiego przewodni
czącego kolchozn. A to dlatego, 
że białoruski rubel z każdym 
dniem traci na wartości w po
równaniu z dolarem bądź litem. 
Co dalej? Co o tym sądzą bia
łoruscy dziennikarze?

Pottzeb n alest waluta
Ich zdaniem, poprzednie lata 

zasilały gospodarkę białoruską 
rublami, nie ugruntowanymi re
zerwą walutową. Teraz jednak, 
Bank Narodowy Białorusi posia
da kopcepcję umocnienia walu
ty narodowej. Niedawno na kon
ferencji prasowej poinformował 
o tym przewodniczący banku 
Piotr Prokopowicz. Opracowano 
mechanizm przejścia do “płyn
nego połączenia białoruskiego 
rubla z jedną lub kilkoma walu
tami' twardymi” . Wówczas zli
kwidowana zostanie różnica w 
kursie rubla w bankach i na czar
nym rynku. Ńa pierwszym eta
pie (w ciągu najbliższych dwóch 
lat) będzie to wymagało stworze
nia rezerwy walutowej - co naj
mniej 400 min USD. Ponieważ

wszystkie przedsiębiorstwa zain
teresowane są stabilizacją biało
ruskiego rubla, Bank Narodowy 
zamierza na pół roku wprowa
dzić dodatkową sesję giełdową 
i sprzedawać do 10 proc. utargu 
walutowego eksporterów. Ten 
utarg zostanie właśnie skierowa
ny do utworzenia funduszu re
zerw walutowych Banku Naro
dowego. Przewodniczący tego 
banku oświadczył również, że 
m ają być zniesione wszelkie 
ulgi, które umożliwiały przedsię
biorstwom zachowanie części 
utargu walutowego. Rozpatruje 
się też warianty sprzedaży akcji 
przedsiębiorstw białoruskich za
równo rezydentom, jak i nie - re
zydentom za walutę obcą. Bia
łorusini chcą unormować stosun
ki z Międzynarodowym Fundu
szem Walutowym oraz innymi 
międzynarodowymi organizacja
mi kredytowymi.

Rubel długo le szcze  
będzie “ płynny"

“Płynne przywiązanie” biało
ruskiego rubla do jednej lub kil
ku walut nastąpi na drugim eta
pie. Bank Narodowy uważa, że 
całkowite Zaspokojenie popytu 
na walutę na giełdzie walutowej 
kosztem funduszu, o którym’ się 
mówiło powyżej, zapewni wy

mienialność białoruskiego rubla. 
Uznano, że nie do przyjęcia jest 
fakt, iż zakres emitowanej do 
obiegu waluty narodowej powi
nien być zgodny z rezerwą walu
tow ą Banku Narodowego. Jak 
twierdzi jego przewodniczący, 
koncepcja wymienialności biało
ruskiego rubla opracowana zosta
ła w spólnie ze specjalistam i 
MFW. W krótce zostanie ona 
zgłoszona do rozpatrzenia prezy
dentowi.

Strona białoruska przygoto
wała własny wariant koncepcji 
przejścia Rosji i Białorusi na 
wspólną walutę. Białorusini za- 
mierzająwprowadzić nowy rubel 
związkowy. Strona rosyjska we 
własnym wariancie sugeruje, że 
wprowadzenie nowej walutyjest 
niemożliwe, jeśli ̂ śię uwzględni 
stan gospodarki oraz rezerw zło
ta i waluty obu krajów. Rosjanie 
proponują przejście do rubla ro
syjskiego. Szef Banku Narodo
wego Białorusi wyraził zgodę, 
aby w charakterze wspólnej wa
luty wykorzystać rubel rosyjski. 
Opracowana zostanie nowa kon
cepcja przejścia do wspólnej wa
luty.

P ieniądze w spólne, 
a długi własne

, S trona białoruska oświad

CZy ministrowie nie zmienią zdania?
W nieskończoność ciągną się debaty ze spółką “Williams”. Na 

ten temat krąży już szereg dowcipów i kawałów. Rządząca partia 
oskarża o to opozycję i dziennikarzy, że to głównie oni robią wokół 
tego najwięcej krzyku i w ten sposób przeszkadzają w podpisaniu 
umowy. Jednak co trzeźwiej myślący ekonomiści są zdania, ze nie 
jest to pusty krzyk, bowiem umowa z “Williams” nie tylko nie przy
niesie Litwie korzyści, lecz wręcz odwrotnie.

O ile były minister gospodarki V.Babiliuś chciał tę operację jak naj
szybciej przyśpieszyć, o tyle aktualny minister E. Maldeikis oraz mini
ster finansów J. Lionginas całkiem nie mają zamiaru podpisywać tego, 
co im położą na biurku. Okazuje się, że strona amerykańska nie jest 
jeszcze przygotowana do podpisania umowy, bowiem nie uporządkowa
ła dokumentów. Dyrektor generalny “Williams” Randy Majprs wręczył 
ministrowi gospodarki Litwy pismo, w którym tłumaczy, dlaczego spó
łka jeszcze nie może podpisać umowy. Niestety, dziennikarzom nie uda
ło się w tej sprawieni czego konkretniej wyjaśnić. Nieoficjalnie się mówi, 
że Amerykanie nie chcą się zgodzić na aktualny litewski wariant. Cho
ciaż minister E. Maldeikis twierdzi, że w tej chwili warunki umowy są o 
wiele korzystniejsze dla Litwy niż były dotąd, jednak minister żąda od 
“Williams” konkretnego biznes planu na okres 10 lat. Minister chce mieć 
na piśmie konkretne zobowiązania dotyczące inwestycji, dostaw ropy 
oraz gwarancji rynków zbytu. Tymczasem nasi potencjalni partnerzy, bo 
tylko tak na razie można o nich mówić, całkiem się nie śpieszą. Do dziś 
stale przesuwa się termin zawarcia umowy i tak naprawdę nikt nie wie, 
kiedy to nastąpi i czy w ogóle nastąpi. Być może nowi inwestorzy nie
przypadkowo grają na zwłokę, mając nadzieję, że się zmęczymy tymi 
zbyt długo ciągnącymi się igraszkami i zrezygnujemy z  niektórych wła
snych pozycji.

Z dnia na dzień powtarzane jest, że generalnie obie strony są zgodne 
co do najważniejszych punktów umowy. Ale jeśli tak, to o co właściwie 
chodzi? Z pewnością chyba nie o różnicę mentalności. Julitta TVyk

czyła, że podpisanie tej umowy 
nastąpi we wrześniu. Zapowia
da, że będzie już wtedy do tego 
gotowa. Gbfe strony oświadcza
ją , że przejście do wspólnej wa
luty potrwa 8-10 lat. Rosjanie 
zamierzają sam proces przejścia 
załatwić ża kilka dni. Białorusi
ni domagają się przejścia etapa
mi; poczynając od roku bieżące
go po 5-10 proc. Walutę bezgo
tówkową wymieniliby w ciągu 
5-6 lat, a gotówkową - za 3 lata. 
Mińsk zgadza się przejść na jed
ną Walutę pod warunkiem, że

byłoby to korzystne dla obu 
stron. Termin 8-10 lat potrzeb
ny jesrpó  to, aby maksymalnie 
zbliżyć gospodarki i bazę legi
slacyjną na wzór krajów Unii 
Europejskiej, Nie oznacza to 
jednak, oświadczył Szef Banku 
N arodow ego, że Białorusini 
będą wzorować się na Rosji. 
Przejście dp wspólnej waluty 
nie je st utratą suwerenności. 
Każdy kraj będzie odpowiadał 
Za własne długi, będzie miał wła
sne zobowiązania.

Piótr Ryngiewlcz

W kilku zdaniach -

“Lietuvos dujos” po raz ko
lejny znajduje się w krytycznej 
sytuacji. Chociaż w 1 półroczu 
br. spółka zarobiła 3,22 min li
tów, jednak obrót w ciągu 6 
miesięcy br. zmalał o 273 min 
litów, czyli o ponad 30 proc. w 
porównaniu z rokiem ubiegłym. 
Ponieważ wyraźnie spadło zuży
cie gazu, przewiduje się, że te
goroczna działalność przyniesie 
spółce około 40 min strat.

Już na dziś dłużna jestona róż
nym organizacjom ponad 10 min 
litów. Prócz tego, na początku 
października, powinna zwrócić 34 
min litów pożyczki jednemu z 
banków amerykańskich. Gwoli 
sprawiedliwości należy dodać, że 
ostatnio zużycie gazu zaczyna ro
snąć, jednak “Lietiwos dujos” 
aktywnie poszukuje źródeł kredy
towania. Obecnie spółce brakuje 
80 min litów środków obroto
wych.

Chętka na litewskie piwo
Litwa, jak wiadomo, jest kra

Brakuje 80 min litów
jem  piwoszy i nie tylko dlatego, 
że dość sporo-wypijamy tego 
trunku, ale również z tej przyczy- 
ny, że nasze piwo cieszy się do
brą renomąnie tylko w kraju lecz 
i u sąsiadów. Może właśnie dla
tego litewskim piwem zaintereso
wali się Duńczycy. Duńska firma 
“Bryggerigruppen” chcę kupić 71 - 
procent akcji MVilniaus tauras”, 
która na rodzimym rynku zajmur 
je  czwarte miejsce. W litewskim 
przedsiębiorstwie przeprowadzo
no już audyt i w najbliższym cza
sie przyjadą tu duńscy specjali
ści, by przeprowadzić dokładną 
kontrolę i bliżej zapoznać się z 
warunkami. Potencjalni akcjona
riusze obiecują nam 3,5 min li
tów oraz chcą zainwestować oko
ło 10 min litów.

Dobre w iatiy
Wygląda na to, że j uż wkrót

ce w stronę naszych przedsię
biorców, i nie tylko ich, powie
ją  bardziej pomyślne wiatry. 
Rząd bowiem zobowiązał się w

ciągu dwóch lat stworzyć przed
siębiorcom bardziej- sprzyjają
ce warunki pracy, mianowicie: 
przyśpieszyć proces prywatyza
cji, uporządkować system po
datkowy, więcej uwagi poświę- 

. cić pomocy rodzinom wielo
dzietnym , ochronie zdrowia, 
oświacie i praworządności. Jest 
to cały, program działalności na. 
okres 2 lat, gdzie w centrum 
uwagi jest dalszy rozwój ma- 
kroekonomiki, gwarancja sta
bilności lita  itp. Rząd planuje 
także opracowanie konkretnych 
przedsięwzięć w zakresie roz
woju rolnictwa.

W  sierpniu deflada
W tym roku już po raz czwar

ty obniżył się ogólny indeks cen 
towarów konsumpcyjnych i usług 
i wynosił 0,2 proc. Duży wpływ 
miał na to spadek o 0,7 proc. cen 
na niektóre artykuły spożywcze, 
napoje bezalkoholowe, ubranie, 
obuwie.

Ceny żywności wu/i
Wczoraj na targowiskach wileńskich 

Rynek Rynek 
Kalwaryjski Hale

MIĘSO
Szynka wieprzowa bez kości 11-10 10 
Szynka wieprzowa z kością 10-9 9-8
Świeża słonina 
Świeży boczek 
Schab
Świeże żeberka wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Sadło 
Kurze udka 
Wędliny
Boczek 12 1

8-6 7,50
9-7 8,50 
17-16 16-15
10
8,50
7
6
7
4-3
7,90

9
8-7,50
6.50 
5
6.50 
3,00 
7,80

2.50

Parówki 
Schab wołowy 
Podgardle wędzone 
na gorąco 
Kiełbasa

8,90
13

8,20
13-20

9£0650
14-13

8,40-7,90
10-19

Marchew
Ziemniaki
Czosnek '
Pomidory
Ogórki
Jabłka

1,20-1,00
0,40-0.90
5
2,40-1,00 
1,20-0,50 
2,00-0,50

1,00
0,60-0,90
4,50-4,90
2,60-0,80
1.00-0,40
1,80-0,50

Szynka wieprzowa ,17-15 „ Śliwki 2,50-2.00 ts 2,00-1,50
NABIAŁ

1,00 Grusze 3,00-2,50 2,00
Mleko 1,20 Banany 2.90-1.80 2,60-1.90
Śmietana 7 6 Winogrona 5.00-3.00 5,50-2,90
Twaróg 5-4 4 Poziomka ogrodowa 6-8
Jajka 3,40-2,80 3,40-2,7 DARYLASU

3,50Jajka wiejskie 5-4 4 Żurawiny 4.00
Warzywa i owoce kupka grzybów

2,00-1,50 1,50-1,00Kapusta 0,80-0,70 0,70-0,60 (różnych)
Buraki 0,80 /0,80-0,60 INNE PRODUKTY

4.00-5.80Cebula 1,40-1,00 I  1,10-1,00 Olej litr 4,50
Papryka 3-2,40 2,80-1,90 Śledzie z głowami 4,80

Śledzie bez głów 
Śledzie filety 
Mąka 2kg.
Cukier
Chleb wiejski 
na tataraku 1,5 kg

6 ,2 0 .
2,70-3,20
3,103,00

3,20

6,00

3,00-2,80

Pomimo upałów na obu rynkach byto dość 
sporo grzybów. Dużo też grusz i Jabłek. Na obu 
targowiskach nie byto cielęciny, ani brusznic. Na
dal bardzo drożeją ja)ka, ich cena s i p  3 4 0 a
dziesiątek. Takie ceny zwykle bywają w Srodku 
zimy. Im btóej prawdziwe!Jesieni, tymiwięcąl na 

I targowiskach ukazue się wyjątkowo 
ziemniaków i, co nie mniej ważne, stosukowo nie-

dr09fte rynku Hale można kupić wyroby biało- 
niskie: żywność, pościel itp.
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KONKURS
  „Najważniejsze podczas pierwszego skoku ze spadochronem - to pokonać instynkt samozachowawczy”

Zwycięzcy - w niebie!

„ Konkursowe ” anegdoty
II wydanie

Z  podręcznika-instrukcji o spadochroniarstwie: 
"Wydanie II, poprawione..."

Na manewrach USA-RosJa 
Oficer-Amerykanin: "Dzisiaj będziemy ćwiczyli 

skoki z  200 metrów”.
Rosjanie w panice/ Proszą o zmniejszenie wy

sokości do 100 metrów.
"Ależ, panowie, na takiej wysokości spadacktoti*

Się nie rozwinie!" Rosjanie: "A, to dzisiaj będzie
my skakali ze spadochronami? "

Saper w niebie
Nowicjusz wyskoćzyl z  samolotu i zapomniał na 

śmierć, ja k  trzeba otworzyć spadochron. Nagle wi
dzi lecącego do góry-żołnierza.

* ’ "Hej, bracie, może wiesz, ja k  się uruchamia ten 
cholerny mechanizm?! ”

Żołnierz: "Przepraszam, jestem z  saperów... **.

W ubiegłą niedzielę w Ki- 
wiszkach znów było pełno kan
dydatów na spadochroniarzy. 
Żółto-niebieski An-2 musiał trzy 
razy zataczać koła na murawie, 
trzy razy mozołnie wspinać się 
w niebo, krążyć w powietrzu i 
potrząsać kadłubem, żeby wy
rzucić z siebie natrętów żądnych 
nieziemskich wrażeń. Białe cza
sze spadochronów raz po raz 
rozkwitały zwycięsko w niebie 
oznajmiając całemu światu o na
rodzeniu kolejnego spadochro
niarza!

Kurierowska “piątka” - zwy
cięzcy konkursu spadochroniar
skiego “Skok Życia!” - nie splami
ła się. Nikt nie zrezygnował ze sko
ku przed startem i bohatersko przy
jął wyzwanie losu. Przed tym jesz
cze było wyzwanie... cierpliwości. 
Instruktorzy nie dali spokoju, aż 
wszystkich nauczyli na pamięć, co 
mają robić po wyrwaniu pierście
nia spadochronu.

Pierwsze słowa po skoku

Po ochłonięciu i uporządkowa
niu “rozczochranych” myśli, 
skoczkowie ze spadochronem byli 
zgodni co do jednego - chcą jesz
cze przeżyć to uczucie!

Olga Symonowicz:
- Było bardzo fajnie, ale szko

da, że tak krótko. Rozglądnąć się 
porządnie po świecie przeszkodzi
ły pasy spadochronu, które, jakby 
to powiedzieć, niewłaściwie opię
ły moje nogi powyżej kolan i “sie
działam” trochę niewygodnie.

Strach był przed otwartymi drzwia
mi w samolojbie... Następnie, kie
dy już sama byłam w niebie - roz
koszowałam się lotem.

Renata Smyk, jeszcze z bu
raczkowymi wypiekami na policz
kach:

- Specjalnego strachu nie mia
łam. Leciało się wspaniale. Fajnie, 
że pogoda dopisała. Słońce świe
ciło na całego, chmury zostały da
leko na horyzoncie, wiał lekki wie
trzyk - cały świat rzeczywiście był 
jak na dłoni. Wylądowałam nor
malnie, bez przygód, uff!

Mirek Gajewski:
- Kilkugodzinnego instruktażu 

wysłuchałem uważnie, ale błędy 
jednak popełniłem. Przed lądowa
niem zapomniałem przekręcić się 
twarzą w kierunku skoku. Lądowa
łem tyłem, ale, na szczęście, mięk
ko.

Co myślałem, jak leciałem? 
Pierwszą myślą, po rozejrzeniu się 
wkoło było: nie wpakować się mię
dzy drzewa i krzajki, które miałem 
prosto pod sobą. Pociągałem za lin
ki tak, jak kazał instruktor, i 
wszystko było dobrze.

Moim zdaniem, najważniejsze 
w spadochroniarstwie jest pokona
nie instynktu samozachowawcze
go, który “przykleja” nogi do 
podłogi samolotu i nie pozwala 
rzucić się w przestrzeń. Po drugim, 
trzecim razie myślę, że instynkt 
zostanie skutecznie “uśpiony”.

Mirosław Marcinkiewicz:
- Co czułem podczas lotu w 

stronę ziemi? Nie, nie czułem się 
panem świata. Zrozumiałem, jakim

marnym stworzeniem, w porówna
niu z przyrodą, jest człowiek. Wra
żenie niesamowite. Chciałbym 
jeszcze skoczyć, chociaż tę pierw
szą, spadochroniarską dawkę adre
naliny zapamiętam na całe życie.

Kilkugodzinny instruktaż nie 
poszedł na marne. Kiedy zobaczy
łem, że niebezpiecznie zbliżam się 
do sąsiada w niebie - innego spa
dochroniarza - całą siłą pociągną
łem za pęk linek z lewej strony i 
oddaliłem się na bezpieczną odle
głość. Po wylądowaniu nie miałem 
czasu na rozpamiętywanie lotu - 
zaraz musiałem obiec dookoła cza
szę spadochronu, który zaczął 
znów nabierać powietrza “w płu
ca”. Manewr udał się - spadochron 
zgasł.

Romuald Bartosewicz:
- Niesamowite uczucie. Na

prawdę, warto spróbować. Jest to 
naj..., naj...,naj...! Sam “cymes” 
był, kiedy leciało się te trzy sekun
dy bez otwartego spadochronu, jak 
kamień... Oby więcej takich kon
kursów!

Premier o premierze

Daleko na horyzoncie pojawi
ła się eskadra samolotów. Mknęły 
nisko nad ziemią ani myśląc ustą
pić wysokim drzewom. Jeszcze 
chwila i nagle zadzierają nosy do 
nieba - lot w stronę słońca. Pod
niebne esy floresy uwieńczył mro
żący krew w żyłach korkociąg. 
Koniec skomplikowanych ewolu
cji - żelazne ptaki wracają na zie
mię.

Zielono-żółty Jak 50 pilotował 
Rolandas Paksas. Były mer Wilna, 
obecnie premier kraju, nie chce i 
nie może zapomnieć o swojej mi
łości do nieba. Nadal lata, mimo 
że, jak niektórzy politycy powia
dają, premierowi nie wypada ... 
narażać życia, które teraz należy do 
kraju.

Po uścisku dłoni, kiedy dowia
duje się, że ma do czynienia z 
dziennikarzem, chce się ratować 
ucieczką: “Muszę do samolotu...” 
Na zapewnienie, że rozmowa nie 
będzie o budżecie - uspokoił się i 
opowiedział o swojej premierze, o 
tym, jak to było ten pierwszy raz, 
kiedy skoczył ze spadochronem.

- Pierwszy raz niebo pod no
gami miałem w 1972 roku. Wra
żenie? Zwierzęce uczucie strachu 
. Wszyscy ci, co twierdzą; że nie 
bali się - są kłamcami. To jest na
turalne, że człowiek, który pierw
szy raz w życiu skacze ze spado
chronem - boi się. Ci, co tego stra
chu nie mają, są chorzy. Teraz, kie
dy mam za sobą kilkadziesiąt sko
ków, nie mam, oczywiście, żad- 
nyęh obaw, a nawet specjalnych 
uczuć, kiedy lecę w stronę ziemi 
ze spadochronem.

Koiandas Paksas, premier Litwy, pierwszy raz ze spadochronem sko
czył w 1972 roku

n a m ^ ° oan' ceremonii chrztu. Zapasowym spadochro-
naarźdtlni ml?kkim m^scu. poczęstowani szampanem Inagrodzeni dyplomem, który potwierdza, te  naprawdę skoczylii

Kurierowska piątka zwycięzców tuż po opuszczeniu się z  obłoków na 
ziemię. Od lewej: Renata Smyk, Olga Symonowicz, Mirosław Marcinkie
wicz, Mirosław Gajewski, Romuald Bartosewicz

Konkurs dla odważnych

Nie ma co ukrywać, w konkur
sie uczestniczyła rekordowo niska 
(w porównaniu np. z konkursem 
motoryzacyjnym) liczba czytelni
ków. Po odrzuceniu nieprawidło
wych i niepełnych (niektórzy my
śleli, że wystarczy wysłanie pierw
szego kuponu konkursowego, któ
ry pretendowałby do pierwszej z 
pięciu wycieczek “pod Niebo”) 
oraz “niepełnoletnich” odpowiedzi 
(prawo do skoku ze spadochronem 
przysługuje osobom od lat 16) dó 
konkursowych szranek stanęła nie
wielka grupka uczestników, z któ
rych wylosowaho zwycięzców.

Szczęściem trafiła się piątka 
warta tytułu zwycięzców - nikt nie 
wahał się i nie zrezygnował ze sko
ku w ostatniej chwili (a proszę 
uwierzyć, że takich na lotnisku w 
Kiwiszkach było wielu!).

Narciarstwo alpejskie 
bezpieczniejsze?

W tym miejscu warto przypo
mnieć o innej grupce pechowców, 
którzy byli zmuszeni ze zrezygno
wania z konkursu. Otóż, jak się 
okazało, chęci niektórych zostały 
poskromione kategorycznym 
sprzeciwem ze strony najbliższej 
rodziny.

Jak powiedział Zbigniew G. z

Wilna (który bardzo chciał wygrać 
w konkursie i pofruwać pod nie
bem), żona sprawę postawiła jasno: 
“Za nic w świecie na takie niebez
pieczeństwo nie zgodzę się”.

Zbyszek poddał się - “niebez
pieczeństwo, to niebezpieczeń
stwo” - i ... zaczął odliczać czas 
do początku sezonu narciarskiego: 
już wtedy sobie poszaleje w Al
pach.

Rodzice U p o m in a ją ”  i 
zazdroszczą

Większe obawy co do skoku 
miały rodziny szczęściarzy. Jak się 
okazało, niektóre mamusie, po po
informowaniu przez redakcję o 
wygranym skoku - najspokojniej w 
świecie ... “zapomniały”(!) o tym. 
powiadom ić swoje latorośle. 
Szczęściem, Darek Guszcza (kie
rownik działu reklamy), który za
łatwił darmową frajdę dla czytel
ników “Kuriera”, działał na pew
niaka i sprawę asekurował do koń
ca - wszyscy zostali osobiście po
informowani o dacie i godzinie 
skoku.

Niektóre rodziny nie dały jed
nak za wygraną i na lotnisko przy
były razem z wybrańcami losu. 
Początkowa obawa przeistoczyła 
się w ... zazdrość. Też chcieliby 
skoczyć!

Aleksander Borowik 
Fot. atitor
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7.00 - Dzień dobry. 8.15 - 

1999 - Rok Ludzi Starszych.
8.25 -Telekatalog. 8.30 - Kon
cert. 9.00 - Film anim. “Cali- 
neczka”. 9.30 - Dla dzieci.
10.00 -Zdrowie. 10.30-Żywa 
przyroda. 11.00 - Milioner.
11.15 - S. “Niewykonalne za
danie”. 12.05-Okres twórczy.
12.35 - Posażna skrzynia.
13.25 - Film fab. “Poszukiwa
cze skarbów”. 15.00-Film fab. 
“Benjamin Kordusz”. 16.20 - 
Film fab.-“Mistrz potworów”.
17.05 - S. dok. “Najsłynniej
sze pałace świata”. 17.30 - S. 
“Allo, allo”. 18.00 - Koncert 
życzeń. 18.40 - S. “Droga do 
Avonlea”. 19.30-Prawdziwe 
historie. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 
- S, krym: 21.50 - Formuła-1.
22.10 - Hotel muz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

8.05 - Filmy anim. dla dzieci.
9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00 - Portrety twór
ców. 11.30 - Przetrwanie. 12.00 - 
Film dok. o przyrodzie. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10-S. “Cza
rodziejka”. 14.35 -S. “Dżina mo
ich marzeń”. 15.00 - S. “Uciecz
ka z Jowisza”. 15.50 - S. “Źain- 
feld”. 16.15-Filmdok. “Ukocha

ne kobiety. Coco Chanel”. 16.40
- S. “Gimnazjum pięknej doli
ny”. 17.05 - S. hum. 17.30 - 
Ukryta kamera. 17.40 - Film 
krym. “Anna Lee. Historia ku
charza”. 19.30- “19:30”. 19.45
- Ukryta kamera. 20.00 - S. “F/ 
X - specjalne efekty”. 20150 - 
Wybory miss świata. 22.50 - 
Film fab. “Klown”. 0.30 - S. 
“Błękitny diament”.
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7.25-Dla dzieci. 7.50-S; 

“Czarna woda”. 8.15- Na jed
nym końcu haczyk. 8.40 - S. 
“Komisarz Rex”. 9.30 - Kibir 
vibir. 10.35 - Odwieczne woj
ny. 11.00 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 11.50 - S. “Czynnik PSI”.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
“Czynnik PSI” - cd, 12.45 - 
Sport na wesoło. 13.10 - Ka
skaderzy. 14.00-Wiadomości.
14.05 - Przegląd UEFA. 15.00
- Sport. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - Program sportowy.
16.35 - Amerykańscy gladia
torzy. 18.10 - Walka słów.
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Dla rodziny. 19.30 - Odwiecz
ne wojny. 19.55 - Loteria.
20.00 - Rowerowe show. 20.30 
.- Film fab. “Prywatne wojny”.
22.05 - Sport 23.55 - Film fab. 
‘Diamenty”. 2.00 - 7.05 - DW.

7.50 - Teleshop. 8.05 - Dla 
dzieci. 9.2Ó - S.^Pełna chata”.
9.40 - S. “Harry i Henderso

nowie”. 10.05 jj9 S. “Njebo 
Afiyki”. 10.30 - S. “Kochanie, 
zmniejszyłem dzieci”. 11.10- 
Wszystko. 11.30 - Bez kłopo
tu. 12.00-S. “Ekspedycja Ro
binsonów”. 13.00 - Film dok.
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
“Sprawa Rockforda”. 15.10 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 
- S. “Góral”. 16.30 -3 minuty.
16.35 - S. “Ekipa rycerzy na 
kołach”. 17.20 B S. “Słonecz
ny patrol”. 18.10 - S. “Beverly 
Hills 90210”. 19.00 - Wiado
mości, 19.20 - Zgadnij ceną.
20.00 - Film fab. “Moja ma
leńka żona”r/2f.25 - Lot wie
ku Jurgisa Kairysa pod 10 mo
stami Wilna. 21.45 - Humor.
22.15 - Film fab. “Cudowne 
lądowanie”. 23.45 - S. “Straż
nik Teksasu”. 0.35 - S. “Noc
ny playboy”.
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i  7.00 - Koncert. 7.20 - Sło
wo chrześcijanina. 7.30 - 
Wspomnienie wakacji. 8.00 - 
Świąteczne myśli. 8.30 - Bez 
pracy nie ma kołaczy. 9.00 - 
Filmy anim. 9.30 - Ratuj przy
jaciela. 10.00 - Niedzielne lot
to. 11.00 - W świecie koszy
kówki. 11.30-Film dok. 11.55 
- Ratujmy słowo. 12.00 - Film 
dok. 12.55 - Koncert życzeń.
13.55 - Formuła 1. 16.00 - S. 
“Domek na prerii”. 16.50 - So
listka opery I. Linaburgyte.
17.30 - Dookoła świata na ro
werach. 17.40-Hotel muzycz
ny. 18.30 - Nasze miasteczka.
19.20 - Koncert. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Film dok. “Jurgis Ka- 
irys”. 21.30 - Film fab. “Kole
żanki od dzieciństwa”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Budow
nictwo. 9.00 - Kobieta i męż
czyzna. 9.30 - Aby Litwie było 
lepiej. 10.00 - Kanał muz.
10.20 - Dziękuję za zakup.
10.30 - Film fab. “Bujanie! 
Bujanie!”. 12.20 - Nowy Jork.
12.50 - Michaił Głuzski. 13.15
- Humor. 14.10 - Znad Wilii 
TV. 14.40 - Filmy anim. dla 
dzieci. 15.00 - Z Moskwy.
15.10 - Dziękuję za zakup.
15.20 - “Ja sama”. 16.20 - Ty
dzień. 16.50 - Film fab. “Krwa
wy kamień”. 18.20 - Humor.
18.55 - Film fab. “Awantura”.
20.20 - Towary i usługi. 20.30
- S. “Towarzysz podróży”.
21.00 - Tajemnica piękna.
21.30 - Zaśpiewajmy. 22.00 - 
Śkandale tygodnia. 22.30 - 
Film fab. “Łamigłówki”. 23.50 
- “OBOZ”.

20.50 - Humorf 22.00 - S. 
“Fant”. 22.50 - S. “Błękitny 
diament”. 23.35 - Film fab. 
“Impas”.

^ B T V

' 7.05 - Walka słów. 7,35- 
Dla rodziny. 8.05 - S, “ Legen
da o zaginionym mieście”.
8.30 7 Program religijny 9.30
- Kibir vibir. 10.35 - Sam so
bie mistrzem. 11.00 - Na jed
nym końcu haczyk. 11.30 - 
Zdrowie.. 12.00 - Wiadomości.
12.05-Rowerowe show. 12.30
- Jabłko Adama. 13.05 - Kon
cert. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń. 16.00
- Wiadomością 16.05 -  S. “Sta
tek miłości”. 17.00 - S. “Uro
dzona na wolności”. 17.50-S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00-S. “Komisarz Rex”.
19.55 - Komedia. 21.30 - Film 
fab. 23.10 - S. “Statek ko
smiczny”. 24.00 - Kaskaderzy. 
0.50 - 6.15 - DW.

“Tego nieboszczyka gdzieś 
Widziałem”. 21.40 - Bez tabu 
plus. 21,55 - Film.fab. “Ulice 
EZ”. 22.40 - Sport. 23.05 r 
Przegląd WNBA. 23.30 - S. 
“Millenium”.

9.00 - Dotyk, 10.00 - 
Przede wszystkim dzicci.
10.30-Bądźmy zdrowi. 11.00 
- Wypoczynek na wsi. 11.30 - 
Turystyka. 11.45 - Na drogach 
Rosji. 12.00 - Film dok. "Li
nia losu”. 13.00 - Kreskówki.
14.00 - Film fab, “Dama z pie
skiem”. 15.30 - Film fab. 
“Wschodni dentysta”. 18.00 - 
S. “Tagard”. 19:00 - Salon 
książek. 19.30 - Oaza. 20.00 - 
Z nadzieją i wiarą. 20.20 - 
Magazyn medyczny. 20.30 - 
Dla dzieci. 20.45 - Drogami 
Rosji. 21.00 - Humor, 2.1.45 - 
Linia losu. 22.45 - Mozaika 
muzyczna.

3 8.10 - Filmy anim. 10.00 - 
Kuchnia pani Grażyny. 10.30 
- Salon Białego Kota. 11.00 - 
Litewska spuścizna kulturalna.
11.30 - Przetrwanie. 12.00 - O 
przyrodzie. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 15.00 - S. “Prawo do 
miłości”. 15.50 - S. “Rodzin
ka Adamsów”. 16.45 - Otwar
cie 5 sezonu telewizji LNK.
18.45 - Finał akcji “Oddaj Eu
ropie stary telewizor”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10 - Nowości 
sezonu. 20.00 - Telelotto.

„77.50 - TelęsJiOp. 8.05 - Dla 
dzieci. 9,20 - Film anim. 9.40 
- Okno na przyrodę. 10:05 - S. 
“Niebo Afryki”- . 10.30 - S. 
“Kochani, zmniejszyłem dzie
ci”. 11.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 12.00 - Film fab.
13.20 - Film dok. 14̂ 00 - Niech 
żyje król. 14.25 - S. “Jessica 
Fletcher”. 15.10 - S. “Żonaty i 
z dziećmi”. 15.40 - S. “W czep
ku urodzony”. 16.30 - 3 minu
ty. 16,35 - S. “Herakles. Legen
darne podróże”. 17.20 - S. 
“Xena”. 19.15- Kamera VRS.
19.40 - Komedia “Dziennik 
Bena”. 20.00 - Film krym.

W K

5.30 g Fi|m fab. “Szczegól
nie niebezpieczni”. 6.55 - Kre
skówka. 7.00 - Słowo duszpa
sterza. 7.15 - Biblioteka domo
wa. 7.30 - 100%. 8.00, 13.00,
15.50 - Wiadomości. 8.15 - 
Poczta poranna. 8.50 - Kome
dia “Alf”. 9.20 - Smak. 9.45 - 
Zdrowie. 10.10 - Aby pamiętać.
10.55 - Komedia “Dwojaczki”.
12.25 - Kalambur. 13.15 - W 
świecie zwierząt. 13.55 - Jak to 
było. Spotkania N. Ćhruszczo- 
wa z inteligencją. 14.40 - Piłka 
nożna. 16.55-Jerałasz. 17.10 - 
Komedia “Va-Bank”. 19.00 - 
Czas. 19.50 - S. “W archiwum 
X”. 21.30 - Historie kobiet.
22.00 - Film fab.

6.00 - Dla dzieci. 7.30 - 
Poczta'Rosyjskiej TV. 8.00 - 
Witaj, kraju. 8.30 - Sam sobie

“Światło w oknie”. 17.30 -. 
Oaza. 18.00 - S. “Tagard”. 
19*00 - Europa dziś. 1930-Po 
prostu pies. 19.50 - Fotoklub. 
20*00 - Salon książek. 20.30 - 
Chińskie tradycje weselne.:
21.00 - S. “Tagard”. 22.00 - O 
Aktorach. 22.30-Randka muz.

£.15 - Towary i usługi.
8.25 - Kanał muz. 9.00 - Ta
jemnica piękna. 9.30 - Zaśpie
wajmy. 10.00 - Z Moskwy.
10.30 - Lekarz domóWy. 11.00
- Towary i usługi. 11.10^ Lek
cja jęz. litewskiego. 1 lr25 - 
Film fab. “Komedia błędów”.
13.35 - Film anim. 13.45 - 
Spartak - mistrzem. 14.15 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 14.45 - 
Znak jakości. 15.35 - Kamień 
węgielny. 16.05,- Stolica.
16.25 - Sery włoskie na Litwie.
16.30 - Patrol drogowy. 16.50
- Humor. 1720 - Jesteś świad
kiem. 17.55 - Sprawozdawca.
18.50 - Film fab. ‘Troje zlikwi
dować”. 20.35 - Muzyka.
21.35 - Z Moskwy. 21.50 | 
Wyniki: 23.00 r S. “Towarzysz 
podróży”.

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - .Litwa Wschodnia.
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
Dla dzieci. 11.15- XL-music.
11.45 - Fundusz Leona XIII 
wczoraj i dziś. 12.15 - Spoj
rzenie. 12.45 - Chińskie trady
cje weselne. 13.00 - Z nadzie
ją  i wiarą. 14.00 ̂ Energia wi- 
talności. 14.50-Mozaika muz.
15.20 - Film fab. “Bez winy 
winni”. 16.00 - Film fab.

|  5.30- Film fab. 6.35 - Dla 
rolników. 7.00 - Wszystko 
możliwe. 7.30 - Klub W. Di
sneya. 8.00,13.00 - Wiadomo
ści. 8.15 - Dopóki wszyscy w 
domu. 8.50 - S. “Alf”. 9.25 - 
Notatki. 9.40 - Dla wojsko
wych. 10.15 - Gwiazda poran
na. 11.00 - S. “Wszystkie pod
róże ekipy Cousteau”. 11.50 - 
Graj, harmonio. 12.20 - Pano
rama śmiechu. 13.15 - Klub 
podróżników. 14.05 - Piłka 
nożna. 14.35 - Klub W. Di
sneya. 15.30 - Pilne wezwanie.
16.00 - Irina Rodnina: I lód, i 
łzy, i miłość.- f7.00 - Jerałasz.
17.10 - Komedia “Mimino”. 
19;00 - Program autorski S. 
Dorenki. 19.55 - KWN-99.
22.30 - Klosz. 23.00 - Film fab.

6.00 - Dla wojskowych.
6.30 - Wyspa skarbów. 7.30 - 
Ustami dziecka. 8.00 - Witaj, 
kraju. 8.30 - Anchlage. 9.30 - 
Ostrożnie, nowoczesność.
10.00- Rosyjskie lotto. 10.40 
- Świat książek. 11.00 - Wia
domości. 11.20 - Federacja.
12.00 - S. “Prawo i porządek”.
13.00 - Rozmowy o zwierzę
tach. 14.00 - Stare mieszkanie.
15.00 - Film dok. 15.3.0' - Pro-

reżyserem. 9.00 - Telegra. 9.40 
- Dobre nowiny. 10.15 - Złoty 
klucz. 10.30 - Fontanna. 11.00,
19.00 - Wiadomości. 11,20 - 
Hokej. 14.00 - Tata, mama i ja‘- 
sportowa rodzina. 15.00/* Aku- 
na Matata. 16.00 - Moja rodzi
na. 17.05 - Dwa fortepiany.
17.55 - Anchlage. 19.45 - Film 
fab. 21.35 - Lekka atletyka.

r y p o L O N M
6.00 - „W labiryncie” - se

rial prod. poi. 7.00 - Echa ty
godnia. 7.30 - Teledyski na 
życzenie. 7.40 - „Złotopolscy”
- serial prod. poi. 8.30 - Wia
domości.'8.45 - Ziamo - pro
gram redakcji katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 9.10-5-10- 
15 - program dla dzieci i mło
dzieży. 9.30 - „Mała Księż
niczka” - serial anim. prod. 
ang. 10.00 - Hity satelity. 10.20
- Człowiek z kamerą. 11.20 - 
Wyśpiewać przeszłość. 11.50 - 
Teledyski na życzenie. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - „Pan Sa
mochodzik i niesamowity 
dwór” - film fab. prod. poi.
13.35 - Album Śląski. 14.00 - 
Kowalski i Schmidt. 14.30 - 
Piraci. - teleturniej. 15.00 - 
Sport z satelity. 15.40 - Auto
portrety we wnętrzu. 16.00 - 
Wieści polonijne. 16.10 - 
Mówi się... 16.30 - Magazyn 
Polonijny z Belgii i Luksem
burga. 17,00 - Sport z satelity.
17.30 - Teleexpress. 17.45 - 
Sport z satelity. 18.3.0-„Czter
dziestolatek” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Biesiada 
weselna. 21.00 - Panorama. 
2130 - „Maigret się broni” - 
film krym. prod. franc. 22.50 - 
Tuzin z Wałami - czyli Jubileusz 
Wały Jagiellońskie. 23.. 5£ 1

wincja: dzień po.dniu. 16.00- 
Przed “Zwierciadłem”. • 16.15.
- Komedia “Dziewczyna bez 
adresu”. 18.00 - Zwierciadło.
19.00 - Melodramat “Pier
ścień”.. 20.45 - Film fab. 
“Gniazdo os”, 21.50 i Mą
drość. 22.45 - Oddział dyżur
ny/

T V P O L  O N !A

6.00 - „Czterdziestolatek”
- serial prod. pól. 6.40 - Album 
Śląski. 7.051  Słowo na nie
dzielę. 7.10 - Madonny pol
skie. 7.40 - „Cd cię znów ugry
zło?” - serial prod. poi. 8.25 - 
Galeria malarstwa polskiego.
8.40 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 9.00 - Pegaz.
9.15 - Ala i As. 9.40 - „Wrzos”
- melodramat prod. poi, 
(1938). 11.15 -Niedzielne mu
zykowanie. 12.00 - Anioł Pań
ski. 12J5 - Czasy - katolicki 
magazyn-informacyjny. 12.3,0
- Wielka Mała Emigracja.
13.00 - TransmisjaMszy Świę
tej. 14.05 | |  Sport z satelity.
14.55- Teatr familijny Aniel
ką” - auto/Bolesław Prus. 
1Ś.35 - Kraina uśmiechu.
16,30 - Magazyn Polonijny z 
Ukrainy. 17.00 - Tcleexpress. 
17.(5 - „Dom” : serial prod. 
poi. 18.45 - Ludzie listy piszą.
19.05 - Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
19.15 - Dobranocka. 19*30 - 
Wiadomości. 20.00 - Żarty, 
parodie, parafrazy. 21.00 - Pa
norama. 21.30 - „Łabędzi 
śpiew” - film fab. prod. poi.
22.50 - XXVI Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe. 23.50 - 
Sportowa niedziela. 0.15 - 
Kraina uśmiechu. 1.05 - Tele
dyski na życzenie. 1.15 - Po-

Sportowa sobota. 0,15 - „Mi
sja” - serial sensac. prod. poi.
1.15- Powitanie Polonii ame
ryk/l .20.- „Bodzio - mały he- 
likopterek” - serial anim. dla 
dzieci. 1.30 - Wiadomości. 
2.00 - Biesiada weselna. 3.00 
- Panorama. 3.30 - „Maigret się 
broni” - film krym. prod. franc.
4.50 - Tuzin z Wałami - czyli 
Jubileusz Wały Jagiellońskie.

6.00 - Disco Relax. 7.00 - 
Dyżurny satyryk kraju - program 
Tadeusza Drozdy. 7.30 - W dro
dze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 8.00 - „Ko
smiczne wojny” (USA). 8.25 - 
Kalambury. 8.50 - „Power Ran- 
gers” - serial dla młodzieży. 9.20
- 4x4 - magazyn motoryzacyjny.
9.50 - Owocmocna lista przebo
jów. 10.00 - „Strażnik Teksasu”
- ameryk. serial. SCnsac. 11.00 - 
„Wybranek panny Hobson”. 
(USA). 12.45 - „Faming Star’’, 
USA (1960). 14,30 - Gospodarz: 
gra-zabawa. 15.00 - Magazyn.
15.30 - Link Journal - magazyn 
mody. 16.00 - Informacje. 1620.
- Macie co chcecie. 16.50 - Se
krety rodzinne - gra-zabawa.
17.20 - „Jezioro marzeń” - serial 
USA. 18.10 - „Baza Pensacola” 
(USA). 19.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.00 - 
„Świat według Kiepskich” - poi. 
serial komed. 20.30 - „Miodowe 
lata” - serial komed. 20.50 - Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 21.00 -Macie co chce
cie. 21.30 - Kurier sensacji. 22.00
- „Bez skrupułów” - czarna ko
media (USA). 23.50 - Ogłoszę- - 
rjie wyriikó^ Lotto. 23.55 - 
4Klub „Udana randka” - serial 
komed. (USA): 0.25 - Playboy.
1.25 - „Mężczyzna ikobiety, po 
zmroku...” (USA). 3.0^-Muzy
ka na bis.

witanie Polonii ameryk. 1.20-, 
„Przygody .Boika r Lolka” - 
serial anim:. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomości. 2.00 - Żarty, pa
rodie, parafrazy. 2.45 -/Gale
ria malarstwa polskiego. 3.00
- Panorama: 3.30 .- „Łabędzi 
śpiew” - film fab. prod. poi.'
4.50 - XXVI Ogólnopolskie 
Spotkania Zamkowe.

6.00 - Disco Polo Livc.
7.001 Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 7.15 - Wystarczy 
chciSć. 7.30 - Jesteśmy - ma
gazyn redakcji programów re
ligijnych. :8.00 - „Kosmiczne 
wojny” - serial prod. USA.
8.30 - Talent za talent. 9:00 - 
„Power Rangers” 1 serial dla 
młodzitóy. 9.30 - Dyżurny sa
tyryk kraju. 10.00 - Disco Re- 
lax. 11.00 - „Pomoc domowa”
- ameryk. serial komed. 11.30
- „Sabrina, nastoletnia czarow
nica” -ameryk. serial komed.
12.00 - „Dbarma i-Grcg” - 

I ameryk. serial komed. 12.30 -
„King .Kong żyje” (USA).
14.30 - „Herkules” (USA). 
15*30 - „Benny Hill” - serial 
komed. 16.00 - Informacje.
16.20 - „Rodzina zastępcza” - 
poi. serial komed.-obycz.
16.50 - Sekrety rodzinne.
17.20 - „Air America" (USA).
18.10 - „Siedmiu wspaniałych”
- serial USA. 19.05 - Idź na 
całość - show z nagrodami.
20.00 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 20.50 - 
Losowanie Lotto. 21.00 - „Z
własnej, kieszeni" - western
komed. USA. 22.50 -Ogłosze
nie wyników Lotto. 22.55 - Na 
każdy temat. 23.00 - Mr Presi- 
dent'i inni - koncert. 0.30 - 
Muzyka na bis.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 16.00 - S. 
“Droga do Avonlea”. 16.50 - 
Wiadomości (ros.). 17.00 - 
Labas. 17.20 - Show. 17.45 - 
Miłość, kobiety i kwiaty. 18.35
- Wspomnienie. 18.45 - Wia
domości. 19.00 - 7 dni Kow
na 19.25 - Telekatalog. 19.30
- 01, 02, 03. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Program publ. 21.40 - 
Okres twórczy. 22.05 - Film 
dok. “Pomocnicy Hitlera”.
23.00 - Dziennik wjeczomy.

5.45 - Teleshóp. 6.15- 
Poranne koło. 8.20 - Sport.
8.30 - Ś. “Bez domu jest źle”.
8.55 - Prawo do miłości. 9.40 
I  S. “Rodzinka Adamsów”.
14.20 -Teleshóp. 14.50 - S. 
“Dżina moich marzeń”, 15.15
- Ś. “Marisol”. 16,00 - Teleno
wela “Miłosne wiązy”. 16.45
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10
- Telenowela “Oszustwo”.
18.00 - Ukryta kamera. 18.10
- S. ̂ Marisol”. 19.00 - Wiado
mości. 19.30 - Babie lato.
20.20 - Co ludzie powiedzą.
20.50 - Rozmaitości. 21.00 - 
Film fab. “Jarmark próżności”,,
21.55 - Ukryta kamera. 22.00
- Wiadomości. 22.15 - Film 
fab. “Pośmiewisko”.

$ B T V

6.00 - DW. 6.30 - Rowe

rowe show. 7.00 - S. “Dzien
nik Danieli”. 7.45 - S. “Kami
la i Nano”. 8.30 - S. “Moja je
dyna”. 9.15 - Komedia. 10.45
- Walka słów. 11.15 - Telegra 
dla rodziny. 11.45 - Sport na 
wesoło. 12.10 - S. “Szczury 
wodne”. 13.00 - S. “Statek 
miłości”. 13.45 - S. “Urodzo
na na wolności”. 14.30 - Ro
werowe show. 15.00 - Koncert.
15.50-Rowerowe show. 16.00
- S. “Dziennik Danieli”. 16.45
- Wiadomości. 16.55 - S. “Ka
mila i Nano”. 17,45 - Pieśń 
dnia. 17.55 - S. “Moja jedyna”.
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Przegląd krym. 19.20 - Pod 
innym kątem. 19.55 - Loteria.
20.00 - Rowerowe show. 20.10
- Film fab. “Pan morderca”.
21.40 - Spojrzenie. 22.00 - 
Film fab. “Dama z pieskiem”.
23.30 - Przegląd ktym. 23.40
- Rowerowe show. 23.50 - Pod 
innym kątem. 0.20 -6.00 - D W.

6.25 pj Teleshow. 6.55 - 
Film dla dzieci. 7.15 - S. “Po
wrót do przyszłości”. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Rosalin- 
da”. 8.45 - S. “Bez ciebie”.
9.30 - S. “Uroczy i dzielni”.
10.00 - Teleshóp. 10.30 - S. 
“Druga strona miłości”. 11.15
- Wszystko. 11.40 - Okno na 
przyrodę. 12.05 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 12.30 - S. 
“Xena”. 13. J5 - S. “Morder
czyni wampirów”. 14.00 - S. 
“Park Centralny”. 14.50 -Film 
dla dzieci. 15.15 - S. “Santa 
Barbara”. 16.00 - 3 minuty.
16.05 - Si “Bez ciebie”. 16.55
- S. “Angela”. 17.45 - S. “Uro
czy i dzielni”. 18.10 - S. “Ro- 
salinda”. 19.00- Wiadomości.

19.20 - Sport. 1930 - Bez tabu.
20.00 - S. “Melrose Place.”.
21.00 - Krym. historie. 21.55 
- Wiadomości. 22.05 - S. 
“Merkury”. 23.00 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - S. “No
wojorscy gliniarze”.

8.00 1 Sprawozdawca.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - Skan
dale tygodnia. 9.35 -
“Oboz”. 10.20 - “Spartak” - 
mistrzem. 11.00 - Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - 
Z Moskwy. 13.05 - Film anim. 
dla dzieci. 13.20 - Dziękuję za 
zakup. 13.40 - Duet kabareto
wy. 15.00- Z Moskwy. 15.10
- W święcie ludzi. 15.35 - Ka
nał muzyczny. 16.10 - Patrol 
drogowy. 16.30 - S. “Grace w 
opałach”. 16.55*- Film dok. o 
przyrodzie. 17.50-Podoba się
- oglądaj. 18.00 - Z Wilna.
18.20 - W świecie ludzi. 18.40
- Towary i usługi. 19.05 - Z 
Moskwy. 19.15 - Telefon
235560.19.45 - Katastrofy ty
godnia. 20.35 - S. “Grace w 
opałach”. 21.00 - Podoba się - 
oglądaj. 21,20 - Ż Moskwy.
21.35 - Patrol drogowy. 22.00
- Z Wilna. 22.15 - FUm fab. 
“Szajtanat - królestwo dia
błów .̂

16.30 - Najpiękniejsze za
grody. 17.00 - Umrzeć dwu
krotnie. 17.50 - Warto odwie
dzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.05
- Oferta. 18.10 - Wileńska Fa
bryka Drobiu dziś. 18.2£>- 
Chiński cyrk. 19.00 - Wiado-.

mości (poi.). 19.10 - S. 
“Umrzeć dwukrotnie”. 20.00 - 
Aktorzy filmowi. 20.30 - War
to odwiedzić. 20.35 - Film fab.
21.35 - Muzyka. 22.00 - Ma
gazyn medyczny. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Zadzwoń i pozdrów.

l
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7.00,10.00, 13.00, 16.00,
22.10 - Wiadomości, 7.15- 
Pole cudów. 8.15 - Graj, har
monio. 8.50 - Jak to było. 9.30 
- Tajemnice rodzinne. 12.30 - 
Razem. 13.15,- Film anim. 
“No, poczekaj”. 13.35-Godzi
na gwiazd. 14.1Ó - Do lat 16 i 
więcej. J4.40 - S. “TĄSS upo
ważniony jest oświadczyć”.
16.15 - Panorama śmiechu.
16.45 - Tu i teraz. 17.05 - Po
niedziałek z W. Poznerem.
17.45 - S. “W imię miłości”.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - A jed
nak. 19.50 - Film fab. “Gra
bieżcy ciał”. 21.25 - Spojrze
nie. 22.25 - Film fab.

5i00, 6.00, 7 00, L5.00,
17.00,19.00, 23.00 - Wiado
mości. 6.15 Oddział dyżur
ny. 7.20 - Homeopatią i zdro-' 
Wie. 7.30 - Arena-sport. 8.00 - 
S. “Milady”. 8,50 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 14.30 - S. 
“Psy morskie”. 15.20 - Wieża.
16.00-Komisarz Rex. 17.30- 
Biała papuga. 18.00 - S. “Zwy
czajne prawdy”. 19.45 - Me
lodramat “Pierścień”. 21.35 -  
Jak będziemy żyć dalej? 21.55 
- Oddział dyżurny. 22.15 -

Autoshow. 23.20 - Sklep na 
kanapie.

t y p o l o n Ta

6.00 - Kawa czy herbata.
7.45 - Dziennik krajowy. 8:10
- Nowy świat. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - „Co cię znów 
ugryzło?” - serial prod. poi.
9.10 - Bajki polskie. 9.40 - 
Hity satelity. 10.00-Telewizyj
ne Wiadomości Literackie. 
I0.30> Tygodnik polityczny 
Jedynki. 11.15 -AutoPoIonia.
11.30 - 7 dni świat. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 j „Łabędzi 
śpiew” |  film fab. prod. poi.
13.40 - Film dok. 14.40,- Cza
sy - katolicki magazyn infor- 
macyjny. 15.00 - Wiadomości.
15.10 - Cały ten cyrk. 16.00 - 
Panorama. 16.10-Rower Bła
żeja. 16.30 - Teleexpress Ju
nior. 16.35 - Rower Błażeja.
17.00 - Teleexpress. 17J5  - 
Bajki polskie. 17.45 - Sporto
wy tydzień. 18.40 - Gość Je
dynki. 18.50 - „Co cię znów 
ugryzło?” - serial prod. poi.
19.15 1 Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Pomost - 
magazyn polonijny dla mło
dzieży. 20.40 - Salon Lwow
ski. 21.00 - Panorama. 21.30 - 
„Hrabina Cósel” - dramat hi
stor. prod.-pol. 0.05 - W cen
trum uwagi + Wiadomości.
0.35 - Powitanie Polonii ame
ryk. 0.40 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 1,00 - „Co j 
cię znów ugryzło?”_- serial 
prod. poi. 1.20 - „Pomysłowy 
wnuczek” - serial anim. dla 
dzieci. 1.30 ^Wiadomości.
2.00 - Pomost - magazyn po
lonijny dla młodzieży. 2.40 - 
Salon Lwowski. 2.55 - Pano
rama. 3.25 - „Hrabina Cosel”

- - dramat histor. prod. poi.

6.00 - Piosenka na życze
nie. 7.00 - „Świat wedługBun-1 
dych” - ameryk. serial komed.
7.30 - Polityczne graffiti. 7.35 
- „Godzillą” - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 8.30 - 
„Tarzan - ameryk, serial 
przyg. 9.00 - „Jak dwie krople 
czekolady”- (USA). 9 30  - 
„Siedmiu wspaniałych” 
(USA). 10.30 - „Xcna, wojow
nicza księżniczka” - ameryk. 
serial przyg. 11.30 - „Legendy 
kung-fu” - ameryk. serial sen- 
sac. 12.30 - Idź na całość^ 
show z nagrodami. 13.30 - 
Macie co chcecie - program 
rozrywkowy. 14.00 - Gospo
darz: gra-zabawa. 14.30 -Twój 
lekarz - magazyn medyczny.
14.45 - Wystarczy chcieć.
15.00 - ^Godzillą” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30 - Infor
macje. 15.45 - „Po prostu mi
łość” (Brazylia). 16.45 - 
„Xena, wojownicza księżnicz
ka” - ameryk. serial przyg.
17.35 - „Mortal kombat” 
(USA). 18.30 - Super Express 
TV. 18.45 - Informacje. 18.50
- Prognoza pogody. 18.55 - 
„Paloma” (Meksyk). .19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50 - Real 
TV. 20.00 - „Rambo 3” (USA).
20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.55
- „Ally McBeal” (USA). 22.50
- Wyniki losowania Lotto.
22.55 - Informacji i biznes in
formacje. 23.10 - Prognoza 
pogody. 23.15 - Polityczne 
graffiti. 23.30 - „Miodowe 
lata” - pól. serial komed. 0.05
- Super Express TV. 0.20 - 
„Kieszonkowcy” (Kanada).
1.551 Muzyka na bis.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. ‘Teletubbies”. 16.00 - Film 
dok. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00-Trembita. 17.20
- Show. 1T.45 - Program publ.
18.30 - Milioner. 18.45 - Wia
domości. 19.00- Bez pracy nie 
ma kołaczy. 19.25 - Telekata
log. 19.30 - Na arenie sporto
wej. 20.00 - Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Klub prasowy. 21.45 - S. “W 
poszukiwaniu prawdy”. 22.30
- Jazz. 23.00 - Dziennik wie
czorny. ,

5.45 - Teleshóp. 6.15 - 
Poranne koło. 8.20 - Rozma
itości. 8.30 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.40 - S. “Oszustwo”.
10.25 - Babie lato. 14.20 - Te- 
leshop. 14.50 - S. “Dżina mo
ich marzeń”. 15.15 - S. “Mari
sol”. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy” . 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - S. “Oszustwo”.
18.00 -Ukryta kamera. 18.10
- S. “Marisol”. 19.00 - Wiado
mości. 19.30 - Nurty. 20.20 - 
S. “Sąsiedzi”. 20.50 - Rozma
itości. 21.00 - Film fab. “Pre
tendent”. 21.55 -Ukryta kame
ra. 22.00 - Wiadomości. 22.15
- Niwy. 22.40 - Film krym.
23.25 - S. “Renegat”.

$ B T V
6.00 - DW. 6.30 - Pod in

nym kątem. 7.00 - S. “Dzien
nik Danieli”. 7.45 - S. “Kami
la i Nano”. 8.30 - S. “Moja je
dyna”. 9.15 - Z cyklu “Miej

sce przestępstwa”. 10.55 - 
Przegląd krym. 11.10 - Pod 
innym kątem. 11.40-Rowero
we show. 11.15 - Na zdrowie.
12.15 - S. “Szczury wodne”.
13.00 - Jabłko Adama. 13.30 - 
Jak się czujecie? 14.00 - Na 
jednym końcu haczyk. 14.30 - 
Pod innym kątem. 15.00 - Ka
ruzela. 15.50 - Rowerowe 
show. 16.00 -S. “Dziennik Da
nieli”. 16.45 - Wiadomości.
16.55 - S. “Kamila i Nano".
17.45-Pieśń dnia. 17.55 -S. 
“Moja jedyna”. 18.45 - Wia
domości. 19.10 - Przegląd 
krym. 19.20 - Program V. 
Matulevićiusa. 19.55 - Loteria.
20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Film krym,. “Komisarz Szy
mański”. 21.50 - Spojrzenie.
22.10 - Komedia “Niech krew 
się leje”. 22.35 - S. “Na zdro
wie”. 23.00 - Sport. 24.00 - 
Przegląd krym. 0.10 - Rowe
rowe show. 0.20 - Program V. 
Matulevićiusa. 0.55 - 3.00 - 
DW.

®
6.25 -Teleshop.6.55 -Fihn 

fab. “Niebo Afryki”  ̂ 7.15 - 
Film anim. 7.35 - Bez tabu.
8.00 - S. “Rosalinda”. 8.45 - 
S. “Bez ciebie”. 9.30 - S. “Uro
czy i. dzielni”. 10.00 - Tele- 
shop. 10.30 - S. “Druga strona 
miłości”. 11.15- Program ku
linarny. 11.40 - Za rogiem.
12.05 - Komedia “Dziennik 
Bena”. 12.30 - S. “Melrose 
Place”. 13.15 - S. “Morderczy
ni wampirów”. 14.00 - S. 
“Park Centralny”. 14.50 - Kre
skówka. 15.15 - S. “Santa Bar
bara”. 16.00 - 3 minuty. 16.05
- S. ”Bez ciebie”. 16.55 - S. 
“Angela”. 17.45 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 18.05 - Mctropol.
18.15 - S. “Rosalinda”. 19.00
- Wiadomości. 19.20 - Sport.

19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. 
“Jutrzejsza gazeta”. 21.00 - TV 
“Lietuvos rytias”. 21 .-55 - Wia
domości. 22.05 - Film fab. 
“Biały płot”. 23.05 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - Film fab. 
“Pływająca latarnia”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - W świe
cie ludzi. 9.00 -  Z Moskwy.
9.05 - Film fab. “Krwawy ka
mień”. 11.00 - Z Moskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - 
Z Moskwy. 13.05 - Teleshóp.
13.40 - S. “Po prostu Maria”.
14.30 - Towary i usługi. 14.40
- Podoba się - oglądaj. 15.00 - 
Z Moskwy. 15.10 - Telefon 
235560. 15.40 - Kanał muz. 

-16.10 - Patrol drogowy. 16.30
- S. “Grace w opałach”: 16.55
- Film dok. o przyrodzie.
18.00 - Ź Wilna. 18.20 - W 
świecie ludzi. 18.40 -. Towary 
i usługi. 18.50 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 19.30-Z Moskwy.
19.55 - Prywatna klinika LOR 
(protezowan i e słuchu). 20.00 - 
Stolica. 20.20 - Show Benny 
Hilla. 21.30 - Budownictwo.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.00 - S. “Gra
ce w opałach”. 23.25 - Kanał 
muz.

{K IK .
16.30 - Moja Brytania.

17.00 - S. “Umrzeć dwukrot
nie”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - 
Oferta. 18.10 - Kreskówka.
18.40 - Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.10/- S. “Umrzeć dwukrot
nie”. 20.00 - Paralele. 20.15 - 
Turystyka. 20.30 - Warto od

wiedzić. 20.35 - Film fab.
21.45 - Koncert. 22.00 - Ma
gazyn medyczny. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Zadzwoń i pozdrów.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.15 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“W imię miłości”.8.15 - Pano
rama śmiechu. 8.45 - Spojrze- 
nier9.30 - Biblioteka domowa.
9.35 - Tajemnice rodzinne.
12.30 - Razem. 13.15 - Dobra 
okazja. 14.00 - Do lat 16 i wię
cej. 14,30 - S. “TASS upoważ
niony jest oświadczyć”. 16.15
- Kalambur. 16.45 - Tu i teraz.
17.05 - Temat. 17.45 - S. “W 
imię miłości”. 18.45 - Dobra
noc, dzieci. 19.00-Czas. 19.40
- A jednak. 19.50 - Gwiazdy 
estrady na Kremlu. 21.50 - 
Film krym. “Oszuści z ulicy 
Marzeń”. 22.40 - Klosz. 23.10
- S. “Piątek, trzynastego”. ^

5,00, 6.00, 7.00, 15.00,
17.00, 19.00, 23.00 - Wiado
mości. 6.15 - Oddział dyżur
ny. 7.20 - Homeopatia i zdro
wie. 7.30 - Arena - sport 8.00
- S. “Milady”. 8.50 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 14.30 - S. 
“Psy morskie”. 15.20 - Wieża.
16.00 - S. „Komisarz Rex”.
17.30 - Fontanna. 18.00 - S. 
“Zwyczajne prawdy”. 19.45 - 
Film fab. “Wulkan”. 21.30 - 
Jak będziemy żyć dalej? 21.45
- Oddział dyżurny. 22.00 - 
Koloseum. 23,20 - Sklep na 
kanapie.
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6.00 - Kawa czy herbata.

7.45 - Dziennik krajowy. 8.10
- Nowy świat. 8:30 - Wiado
mości. 8.45 - rtCo cię znów 
ugryzło?” - serial prod. poi.
9.05 - „Banda Rudego Pająka”
- serial dla młodych widzów.
9.35 - Sportowy tydzień! 10.35
- Pomost - magazyn polonijny 
dla młodzieży. .11.15 - Salon 
Lwowski. 11.30 - Magazyn 
Polonijny z Belgii i Luksem
burga. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - „Hrabina Cosel” - dra
mat histor. prod. poi. 14.40 - 
Program publicystyczny 15.00
- Wiadomości. 15.10 - Pro
gram redakcji wojskowej.
16.00 - Panorama. 16.30 - Te- 
leexpress Junior. 16.35 - Ro
wer Błażeja. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - „Banda Rude
go Pająka” - serial dla młodych 
widzów. 17.45 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 18.10 - 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 18.30 - Tata, a Mar
cin powiedział. 18.40 - Gość 
Jedynki. 18.50 - „Co cię znów 
ugryzło?” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Kultura 
duchowa narodu. 20.50 - Wie
ści polonijne. 21.00 - Panora
ma. 21.30 - „Życie Kamila 
Kuranta” - serial prod. poi.
22.30 - Program publicystycz
ny. 23.30 - IV Międzynarodo
wy Konkurs Pianistyczny im.
I. J. Paderewskiego. 24.00 - W 
centrum uwagi + Wiadomości. 
0.30 - Powitanie Polonii ame
ryk. 0.35 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 1.00 - „Co cię 
znów ugryzło?” - serial prod. 
poi. 1.20 - „Reksio” - serial 
anini. dla dzieci. 1.30 - Wia
domości. 2.00 - Kultura ducho
wa narodu. 2.50 - Wieści po
lonijne. 3.001 Panorama. 3.30
- „Życie Kamila Kuranta” - 
seriai prod. poi. 4.30 - Program 
publicystyczny. 5.30 - IV

Międzynarodowy Konkurs 
Pianistyczny im. I. J. Paderew
skiego/

6.00 - Piosenka na życze
nie. 7.0Ó - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed.
7.30 - Polityczne graffiti. 7.35
- „Godzilla” - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 8.30- 
„Tarzan” - ameryk. seriai 
przyg. 9.00 7 „Allo, Allo” - 
ang. serial komed. 9.30 - „Pa
loma” (Meksyk). 10.15 - Real 
TV. 10.30 - „Xena, wojowni
cza księżniczka” - ameryk. se
rial przyg. 11 -30 - „Mortal 
kombat” (USA). 12.30-Idź na 
całość - show z nagrodami.
13.30 - „Świat według Kiep
skich” - poi. serial komed.
14.00 - Oskar. 14.30 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 15.00
- „Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 15.30 - Informacje.
15.45 - „Po prostu miłość” 
(Brazylia). 16.45 - „Renegat”
- ameryk. serial sensac. 17.35
- „Legendy kung-fu” - ameryk. 
serial sensac. 18.30 - Super 
Express TV. 18.45 - Informa
cje. 18.50 - Prognoza pogody.
18.55 - „Paloma” - meksyk, 
telenowela. 19.45 - Prognoza 
pogody. 19.50 - Real TV. 20.00
- „Miodowe lata” - poi. serial 
komed. 20.35 - „Nikita” (Fran
cja). 20.50 - Losowanie Lotto 
i Szczęśliwego Numerka.
22.45 - Telewizyjne biuro śled
cze - magazyn kryminalny.
23.15 - Wyniki losowania Lot
to. 23.20 - Informacje i biznes 
informacje. 23.35 - Prognoza 
pogody, 23.40 - Polityczne 
graffiti. 23.55 - Bumerang. 
0.25 - Super Express TV. 0.40
- „Nikita” - ameryk. serial sen- 
sac. 1.30 - Muzyka na bis.
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16.00 - Klub pras,owy. 
16.50 - Wiadomości (ros.).
17.00 - Program biał, 17.20 - 
Show. 17.45-Film anim. 17.55 
. Szanujmy słowo. 18.00 - Pi
łka nożna. 18.45-Wiadomości.
19.00 - Z całej Litwy. 19.25 - 
Telekatalog. 19.30 - Bez po
średników. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Program publ. 21.30 - S. “Noc
ny motyl”. 22.25 - Wspomnie
nie. 2230 - W świecie filmu. 
22.45 - Chwile tysiąclecia.
23.00 - Dziennik wieczorny.

15.35 - Co ludzie powie
dzą. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - S. “Oszustwo”.
18.00 - Ukryta kamera. 18.10- 
S. “Marisol”. 19.00-Wiadomo
ści. 19.30 - Przebacz. 20.20 - 
Nos. 20.50 - Rozmaitości.
2 1.00 - Film fab. “Grabież
cy”^ !  .55 - Ukryta kamera.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - S. 
“Murphy Brown”. 22.40 - Film 
fab. “Klown”. 23.25 - S. “Na 
imię ma Nikita”.

^ B T V

15.00 - Koncert. 15.50 - 
Rowerowe show. 16.00 - S.

“Dziennik Danieli”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - S. “Kami
la i Nano”. 17.45 - Pieśń dnia. 
17.55 - S. “Moja jedyna”. 18.45 
-Wiadomości. 19.10-Przegląd 
krym. 19.20-TV kobiety. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Tuzin. 20.35 - 
Zawody UEFA. 22.30 - Spoj
rzenie. 22.50 - Rowerowe 
show. 23.00 - Mistrzostwa 
UEFA. 23.55 - Na jednym koń
cu haczyk. 0.20 - Przegląd 
krym. 0.30 - 6.00 - DW.

14.50 - Film anim. 15.15 
S. “Santa Barbara”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Bez ciebie”. 
16.55 - S. “Angela”. 17.45 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Me- 
tropol. 18.10 - S. “Rosalinda”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00
- S. “Słoneczny patrol”. 21.00
- S. “W archiwum X”. 21.55 - 
Wiadomości. 22.05 - S. “Mil
lennium”. 23.00 - S. “Żonaty i 
z dziećmi”. 23.25 - S7“Prawo i 
porządek”.

22.00- Z Wilna. 22.15 - Cd. fil
mu. 22.45 - S. “Po prostu Ma
ria”. 23.30 - S. “Grace w opa
łach”. 23.55 - Kanał muz.

wilizacja. 22.45 - S. “Piątek, 
trzynastego”.

i

15.00-Z  Moskwy. 15.10- 
W świecie ludzi. 15.30 - Towa
ry i usługi. 15.40 - Kanał muz. 
16.10 - Patrol drogowy. 16.30 
- S. “Grace w opałach”. 16.55 - 
Film dok. o przyrodzie. 18.00 - 
Z Wilna. 18.20-W świecie lu
dzi. 18.40 - “Ja sama”. 19.40 - 
Z Moskwy. 20.00 - Towary i 
usługi. 20.10 - Film fab. “Szaj- 
tanat - królestwo diabłów”.

16.30 - Kreskówka. 17.00
- S. “Umrzeć dwukrotnie”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.05 - Oferta. 
18.10 - Wileńska fabryka dro
biu dziś. 18.25 - Na drogach 
Rosji. 18.40 - Chrystus na ca
łym świecie. 19.00 - Wiadomo
ści (poL). 19.10 - S. ̂ ‘Umrzeć 
dwukrotnie”. 20.00 - Przede

. wszystkim dzieci. 20.30 - War- 
I to odwiedzić. 20.35 - Film fab.

21.50 - Koncert. 22.00 - Maga
zyn med. 22.10 - Oferta. 22.15
- Puls Wilna. 22.25 - Wiado
mości (poL). 22.35 - Zadzwoń 
i pozdrów.

O P T

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.20 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“W imię miłości”. 8.15 - Show 
dżentelmenów. 8.45 - Temat. 
9.25 - Biblioteka domowa. 9.30 
- Tajemnice rodzinne. 12.30- 
Razem. 13.15 - Film anim.
13.30 - Wspaniała kompania.
13.45 - Zew dżungli. 14.10 - Do 
lat 16 i więcej. 14.40- S. “TASS 
upoważniony jest oświadczyć”. 
16.15 - Jerałasż. 16.45 - Tu i 
teraz. 17.05 - Człowiek i pra
wo. 17.45 - S. “W imię miło
ści”. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 
19.00 - Czas. 19.40 - A jednak.
19.50 - Komedia “Va-Bank-2”.
21.30 - Najlepsze samochody 
świata <v Moskwie. 22.15 - Cy-‘

5.00, 6.00, 7.00, 15.00, 
17.00, 19.00, 23.00 - Wiado
mości. 6.15 - Oddział dyżurny.
7.20 - Homeopatia i zdrowie. 
7.30 - Arena - sport. 8.00 - S. 
”Milady”. 8.50 - S. "Lato na
szej tajemnicy”. 14.30-S. “Psy 
morskie”. 15.20-Wieża. 16.00
- S. “Komisarz Rex”. 17.30 *• 
Sam sobie reżyserem. 18.00 - 
S. “Zwyczajne prawdy”. 19,45
- Ring muzyczny. 21.35 - Jak 
będziemy żyć dalej. 21.50 - Od
dział dyżurny. 22.05 - Festiwal.
23.20 - Sklep na kanapie.

TYPOLONłA
6.00 - Kawa czy herbata. 

7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 - 
Nowy świat 8.30 - Wiadomo
ści. 8.45 - “Co cię znów ugry
zło?” - serial prod. poi. 9.10 - 
Ala i As. 9.40 - Krzyżówka 
szczęścia. 10.05 - Zaproszenie
- program krajoznawczy. 10.25
- Tata, a Marcin powiedział. 
10.35 - Kultura duchowa naro
du. 11.25 - Oto Polska. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - “Życie 
Kamila Kuranta” - serial prod. 
poi. 13.10 - Program publicy
styczny. 14.10-IV Międzyna
rodowy Konkurs Pianistyczny 
im. I. J. Paderewskiego. 14.40
- Mówi się... 15.00 - Wiadomo
ści. 15.10- Uczymy się polskie
go. 15.40 - Alfabet polskich 
rzek. 16.00 - Panorama. 16; 10
- Rower Błażeja. 16.30 - Tele- 
express Junior. 16.35 - Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress.

17.15 -Ala i As. 17.45
- Program red. sporto
wej. 18.10 - Magazyn 
turystyczny. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 - 
“Co cię znów ugry
zło?” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości.
20.00 - Forum. 20.45
- Przegląd Prasy Polo
nijnej. 21.00 - Panora
ma. 21.30 - „Parada 
oszustów” - serial 
prod. poi. 22.25 - Kro
pel jęa wspomnień, czyli Lu
dwik Sempoliński i jego pio
senki. 23.15 - Reportaż. 24.00

. - W centrum uwagi + Wiado
mości. 0.30 - Powitanie Polo
nii ameryk. 0,35 - Magazyn tu
rystyczny. 1.00 - “Co cię znów 
ugryzło?” .- serial prod. poi. 
1.20 - “Przygody Rozbójnika 
Rumcajsa” - serial anim. dla 

, dzieci. 1.30 - Wiadomości.
2.00 - Forum. 2.45 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 3.00 - Pano
rama. 3.30 - “Parada oszu
stów” - serial prod. poi. 4.25 - 
Kropelka wspomnień, czyli 
Ludwik Sempoliński i jego 
piosenki. 5.15 - Reportaż.

6.00, - Piosenka na życze
nie. 7.0Ó - .jŚwiat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed. 
7.30 - Polityczne graffiti. 7,35
- „Batman” - anim. serial dla 
dzieci. 8.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” |  serial anim. 8.30 - 
„Tarzań” - ameryk. serial 
przyg. 9.00 - „Jak dwie krople 
czekolady”- serial USA. 9.30
- „Paloma” - meksyk, teleno
wela. 10.15 - Real TV. 103G-
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S.‘Teletubbies”. 16.00-Godzi
na w rządzie. 16.50 - Wiado
mości (ros.). 17.00 - Rozmowy 
wileńskie. 17.20 - Show. 17.45
- Program publ. 18.15 - Aktu
alności. 18.45 - Wiadomości.
19.00 - Z całej Litwy. 19.25 - 
Telekatalog. 19.30-Drogi. Sa
mochody. Ludzie. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Pogadanki. 21.45 - S. 
“Niewykonalne zadanie”. 22.35
- Piłka nożna. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

5.45 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.20 - Rozmaitości. 
8.30 - S. “Miłosne więzy”. 9.15 
- S. “Bez domu jest źle”. 9.40 - 
S. “Oszustwo”. 10.25 - Prze
bacz. 11.10 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 14.20 - Teleshop. 
14.50 - S. “Czarodziejka”.
15.15 - S. “Marisol”. 16.00 - S. 
“Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 18.00 - Ukryta 
kamera. 18.10 - S. “Marisol”. 
19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Khib krokodyli. 20.30 - Nowy 
sezon “Żalgirisu”. 21.55 - 
Ukryta kamera. 22.00 - Wiado
mości. 22,15 - Z Hollywoodu.

. 22.40 - S. “Pierwsza fala”.

^ B T V

6.00 - DW. 6.30 - TV ko

biety. 7.00 - S. “Dziennik Da
nieli”. 7,45 - S.. “Kamila i 
Nano”. 8.00 - S. “Moja jedy
na”. 9.15 - Film fab. “Ekscen- 
trycy”. 10.10 - S. “Statek ko
smiczny-1”. 11.00 - Przegląd 
krym. 11.10-TV kobiety. 11.40
- Rowerowe show. 11.50 - S. 
‘Telefon morderstw”. 13.30 - 
Sam sobie mistrzem. 14.00 - 
Jak się czujecie? 14.30 - TV 
kobiety. 15.00 -Koncert. 15.50
- Rowerowe-show. 16.00 - S. 
“Dziennik Danieli”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - S. “Kami
la i Nano”. 17.45 - Pieśń dnia.
17.55 - S. “Moja jedyna”. 18.45

' - Wiadomości. 19.10 -Pizegląd 
krym. 19.20 - Program V. Ma- 
tulevićiusa. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10
- Historia miłości, 22.05 - Spoj
rzenie. 22.25 - S. “Królewskie 
wzgórze”. 23.20 - Jabłko Ada
ma. 23.50 - TV kobiety. 0.20 - 
Przegląd krym. 0.30 - Rowero
we show. 0.40 - Program V. 
Matulevićiusa. 1.15 - 6.00 - 
DW.

Metropol. 18 10- S. “Rosalin
da”. 19.00 - Wiadomości. 19.30 \ 
- Bez tabu. 20.00 - Komedia. 
21.00 -S. „Nadzieja Chicago”. 
21.55 - Wiadomości. 22.05 - S. 
“Izba przyjęć”. 23.00 - Ś. “Żo
naty i z dziećmi”. 23.25 - S. 
“Prawo i porządek”.

6.25 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Alicja w krainie cudów”. 7.15
- S. “Nowe przygody Popeya”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Ro
salinda”. 8.45 - S. “Bez ciebie”. 
9.30 - S. “Uroczy ^dzielni”. 
10.15 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Druga strona miłości”. 11.15
- Kamera VRS. 11.40 - Niech 
żyje król. 12.05 - S. “Szpital po- 
lówy”. 12.30 - S. “Słoneczny 
patrol”. 13.15 - S. “Morderczy
ni wampirów”. 14.00 - S. “Park 
Centralny”. 14.50 - S. “Nowe 
przygody Popeya”. 15.15 - S. 
“Santa Barbara”. 16.00 - 3 mi
nuty. 16.05 - S. “Bez ciebie”. 
16.55 - S. “Angela”. 17.45 - S» 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 -

8.05 - Z Wilna. 8.201 To
wary i usługi. 8.30 - Stolica.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - Film 
fab. ‘Troje zniszczyć”. 9.55 - 
Prywama klinika LOR (prote- 
zowanie słuchu). 10.50 - Lek
cją jęz. litewskiego. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu.
13.00 - Z Moskwy. 13.05 - Fil
my anim. dla dzieci. 13.20 - 
Dziękuję za zakup. 13.40 - S. 
“Po prostu Maria”. 14.30 - To
wary i usługi. 14.40 - Podoba 
się-oglądaj. 15.00-Z Moskwy.
15.10 - W świecie ludzi. 15.40 
-Kanał muz. 16.10-Patrol dro
gowy. 16.30 - S. “Grace w opa- > 
łach”. 16.55 - Film dok. o przy- ' 
rodzie. 17.50 - Towary i usłu
gi. 18.00 - Z Wilna. 18.20 - W 
świecie ludzi. 18.40 - Humor. 
19.35 - Z Moskwy. 20.00 - Le
karz domowy. 20.30 - Towary i 
usługi. 20:40 - Wileńska ju
trzenka. 20.55 - Film fab. “Szaj- 
tanat - królestwo diabłów”.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - Cd. 
filmu. 22.25 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.10 - S. “Grace w 
opałach”. 23.35 - Kanał muz.

{ U K .
16.30 - Europa dziś. 17.00

- S. “Umrzeć dwukrotnie”. 
17.50-Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.05 - Oferta.

18.10 - Ach ty, mówiąca ryb
ko! 19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S. “Umrzeć dwukrot
nie”. 20.00 - Wilno i wilnianie. 
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35 
- Film fab. “Bliźnięta”. 22.00 - 
Magazyn medyczny. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 
22.25 - Wiadomości (poi.). 
22.35 - Koncert.

O P T

. 7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.20 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“W imię miłości”. 8.15 - Show 
dżentelmenów. 8.45 - Ponie
działek z W. Poznerem- 9.25 - 
Biblioteka domowa. 9.30 - Ta
jemnice rodziny. 12,30 - Ra
zem. 13.15 - Film anim. 13.25
- Wszystko możliwe. 13.45 - 
Ulica Sezamkowa. 14.15 - Do 
lat 16 i więcej. 14.45 - S. ‘TASS
upoważniony jest oświadczyć”.
16.15 - Show. 16.45 - Tu i te
raz. 17.05 - Aby pamiętać.
17.45 - S. “W imię miłości”.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 
-Czas. 19.40-A jednak. 19.50
- Film fab. “Wesele z posa
giem”  ̂21.50 - Cichy dom. 
2235,- S. “Piątek, trzynastego”.

5.00, 6.00, 7.00, 15.00, 
17.00, 19.00, 23.00 - Wiado
mości. 6.15 - Oddział dyżurny. 
7.20 - Dom towarowy. 7.30 - 
Arena- sport. 8.00 - S, “Mila- 
dy”. 8.50 - S. “Lato naszej ta
jemnicy”. 14.30 - S. “Psy mor
skie”. 15.20 -Wieża. 16.00-.S. 
“Komisarz Rex”. 17.30-Biała 
papuga. 18.00 - S. “Zwyczajne 
prawdy”. 19.50 - Film fab. 
21.50 - Jak będziemy żyć da
lej? 22.05 - Oddział dyżurny.

22.25 - Podium. 23.20 - Sklep 
na kanapie.

r y p o Ł O M A

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.45 -Dziennik krajowy. 8.10 -  
Nowy świat. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.45 - Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 9.10 - „Grupa 
specjalna Eko” - serial anim. 
prod. austral. 9.40 - Program 
red. sportowej. . 10.05 - Maga
zyn turystyczny. 10.30 - Forum. 
11.45- Przegląd Prasy Polonij
nej. 11;30 - Magazyn Polonij
ny z Ukrainy. 12.00 - Wiado
mości. 12.10 - „Parada oszu
stów” - serial prod. poi. 13.05 - 
Kropelka wspomnień, czyli 
Ludwik Sempoliński i jego pio
senki. 13.55 - Reportaż. 14.40
- Zaproszenie - program krajo
znawczy 15.00 - Wiadomości. 
15.10 - Fryzjer, artysta, kolek
cjoner. 15.30 - Skrót koncertu 
gwiazd XV Festiwalu Pieśni i 
Muzyki Ludowej Młodych Eu- 
rofolk Płock!96.U6.00 - Pano
rama. 16.10 - Rower Błażeja.
16.30 - Teleexpress Junior. 
16.35 - Rower Błażeja. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - ^Grupa 
specjalna Eko” - serial anim. 
prod. austral. 17.45 - Krzyżów
ką szczęścia - teleturniej. 18.10
- Credo - magazyn katolicki. 
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - Fronda.
20.30 - Publicystyka kultural
na. 21.00 - Panorama. 21.30 - 
Teatr telewizji „Farrago”. 22.25 
. Abecadło kina. 22.40 - Wie
czory Chopinowskie. 24.00 - W 
centrum uwagi + Wiadomości. 
0.30 - Powitanie Polonii ame
ryk. 0.35 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 1.00 - „Złoto
polscy” - serial prod. poi. 1.25
- „Miś Uszatek” - serial anim.

„Renegat” - ameryk. serial sen- 
sac. 11.30 - „Legendy kung- 
fu” - ameryk serial sensac.
12.30 - Disco relax. 13.30 - 
Oskar - magazyn filmowy. 
14.00 - Bumerang. 14.30 - Mo- 
towiadomości. 15.00 - „Go
dzi lla” - serial anim, dla dzie
ci. 15.30 - Informacje. 15/15 - 
„Po prostu miłość”. 16.45 - 
„Xena, wojownicza księżnicz
ka” - serial ameryk. 17.35 - 
„Mortal kombat” (USA).
18.30 - Super Express TV. 
18.45 - Informacje. 18.50 - 
Prognoza pogody, 18.55 - „Pa
loma” - meksyk, telenowela.
19.50 - Real TV. 20.00 - „Ro
dzina zastępcza” - poi. serial 
komed: - obycz. 20.35 - „Ró
żowy cadillac” - komT sensac. 
(USA). 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numer* 
ka. 22.55 - „Przyjaciele” - se
rial komed. 23.25 - Wyniki Lo
sowania Lotto. 23.30 - Infor
macje i  biznes informacje. 
2-3:45 - Prognoza pogody.
23.50 - Polityczne graffiti. 0.05 
- „Świat według Kiepskich” - 
serial komed. 0.35 - Super 
Express TV. 0.50 - „Maks i fe
rajna” (Francja). 4.00 - Muzy
ka na bis,

dla dzieci. 1.35 - Wiadomości. ’ 
2.05 - Fronda. 3.00- Panora
ma. 3 .301 Teatr Telewizji 
„Farrago”. 4.20 - Abecadło 
kina. 4.40 - Wiepzory .Chopi
nowskie.
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6.00 - Piosenka na źyczfc 
nie. 7.00 - „Świat wedtug Bun- 
dych”. 7.30 - Polityczne graf
fiti. 7.35 - „Godzilla” - anim. 
serial dla dzieci. 8.00 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial 
anim. dla dzieci. 8.30 - ,,Tar
zan" - ameryk. serial przyg. 
9.00 - „Alio, Allo” - ąng. se
rial komed. 9.30 - „Paloma - 
meksyk, telenowela. 10.15- 
Real TV. 10.30 - .̂ Cena. wo- 
jownicza księżniczka” - ame
ryk. serial przyg. 11.30 - „Mor
tal kombat” (USA). 12.30 
Disco Polo Live. 13.30 - Se
krety rodzinne. 14.00 - Link 
Journal-magazynmody. 14.30
- Kalambury. 15.00 - „Batman
- anim. serial dla dzieci. 15.30
- Informacje. .15.45 - „Po pro
stu miłość” (Brazylia). 16.45- 
„Renegat” - ameryk. serial sen
sac. 17.35 - „F/X” - ameryk. 
serial sensac. 18.30 - Super 
Express TV. 18.45 - Informa
cje. 18.50 - Prognoza pogody. 
18.55 - „Paloma" - meksyk, 
telenowela. 19.45 - Prognoza

'  pogody. 19.50 - Real TV. 20.00
- „Czerwony świt” (USA).
20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.10
- Tok Szok w Polsacie. 23.10 - 
Wyniki losowania Lotto. 23.15
- Inform acje  i b iznes inform a
cje . 23.30 - Prognoza pogody. 
23.35 - P o lity c z n e  g ra ff iti.
23.50 - „13 posterunek" - poi. 
serial komed. 0.25 - Super 
Express TV. 0.40 - „Nacią
gacz" (USA). 2.20 - Muzyka 
na bis.
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|  Dziennik krajowy.
8.10 - Nowy świaL 830 
- Wiadomości 8.45 - 
„Złotopolscy*’ - serial 
prod pól; 9.10-Koszâ  
łek Opałek. 9.30 - Tę
czowa bajeczka 9.40 - 
Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 10.05-Cre
do - magazyn katolic
ki. 10.35 - Fronda. 
1130-Reportaż 12.00
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
‘Tdetubbies”. 16.00-Miniatury kla
syczne 16.20 - Film dok. “Jurgis 
Kaiiys”. 16.50 - Wiadomości (ros.).
17.00-Program dla Rogan. 17.15- 
Sfowo chrześcijanina. 1725 - Mi
strzostwa LLK. 19.00-Prawdziwe 
historie. 1925-Telekatalog 19.30- 
StyL 20.00-Jeszcze nie śpij.2030- 
Panorama 21.00 - Program publ.
21.45-S. “Pomoc domowa”.2210 
-Aleja Laisvśs.2235-“Kaukodro-
mas”. 23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - S. “Rozproszone dzieci”.

5.45 -Teleshop. 6.15-Poran- 
ne koło. 820 - Rozmaitości. 830
- S. “Miłosne więzy”. 9.-15 - S. 
“Bez domu jest źle”. 9.40 - S. 
“Oszustwo”. 10.25-Klub kroko
dyli. 11.00-Z Hollywoodu. 11.25
- S. “Prawo do miłości’". 14.20 -. 
Teleshop. 14.50 - S. “Czarodziej- 
ka”. 15.15-S.“Marisol”. 16.00-
S. “Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 18.00- S. “Ukryta 
kamera”. 18.10 - S. “Marisol”.
19.00 - Wiadomości 1930 - Te
legra. 20.20-S. “Rodzinka Adam
sów”. 20.50 - Rozmaitości 21.00
- S. “Renegat”. 21.55 - Ukryta 
kamera. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Komedia “Minionej 
nocy”. 0.10 - Film fab. “Niewin
ne kłamstwo”.

4 £ b t v

630 - Program V. Matulevi- 
ciusś 7.00 - S. “Dziennik Danie
li"”. 7.45 - S. “Kamila i Nano”. 8.30
- S. “Moja jedyna”. 9.15 - Melo
dramat “Angelika - markiza anio
łów”. 11.10 - Program V. Matule- 
vićiusa 11.40 - Rowerowe show.
11.50-S. “Na zdrowie”. 12.15-S. 
‘Telefon morderstw”. 13.00-Sam 
sobie mistrzem 1330-Telegradla 
rodziny. 14.00 - Jabłko Adama.
14.30 - Program V Matulevićiusa
15.00-Karuzela. 15.50-Rowero- 
we show. 16.00 - S. “Dziennik 
Danieli”. 16.45 - Wiadomości.
16.55 - S. “Kamila i Nano”. 17.45
- Pieśń dnia 17.55 - Moja jedyna.
18.45-Wiadomości 19.10-Prze- 
gląd krym 1920 - Jabłko Adama.
19.55 - Loteria 20.00- Rowerowe 
show. 20.10 - S. “EJćpa wybrze
ża”. 21.05 - S. “Czynnik PSI”.
22.00 - Piątkowy koszmar. 2330- 
Sport 125-7.15-DW.

625- Teleshop. 655 - S. “Ania 
z Zielonego Wzgórza”. 7.15 -Film 
anim. 735 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Rosalinda”. 8.45 -S. “Bezciebie”. 
930 - S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
-Teleshop. 1030-!S.“Dmg3 stro
na mfloścT*. 11.15-TV“Lietuvos 
iytas”. 12.05-S. “Szpital połowy”. 
1230-Filmfeb. “Kłamca”. 14.15
- S. “Park Centralny”. 14.50-Film 
anim. 15.15 - S. “Santa Barbara”.
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Bez 
ciebie”. 16.55-S.“Angela”. 17.45
- S. “Uroczy i dzielni’\ 18.10 -S. 
“Rosalinda”. 19.00-Wiadomości 
1920 - Sport 1930 - Bez tabu

20.00 - Komedia,;21.40 - Za ro
giem 2200-Tangomania 23.10- 
S. “Nowojorscy gliniarze”.

8.05-Z Wilna 820-Towaryi 
usługi. 830- Lekarz domowy. 9.00
- Z Moskwy. 9.05 - Duet kabareto
wy. 10.05 - Paluszki lizać. 1030 - 
Filmy anim dla dzieci 11.00-ZMo- 
skwy. 11.05-Dzień po dnia 13.00 
-ZMoskwy. 13.05-Filmanim dla 
dzieci 1320 - Dziękuję za zakup.
13.40-S.‘To prostu Maria”. 1430
- Towary i usługi 14.40 - Podoba 
się - oglądaj. 15.00 - Z Moskwy.
15.10 - W świecie ludzi 15.40 - 
Kanał muz. 16.10-Patrol drogowy.
16.30-S. “Grace wopałach”. 16.55 
-ShowBennyHilla 18.00-ZWil- 
na 18.15-Ci, którzyr. 1830-Aby 
Litwie by*) lepiej: 19.00-Tydzień. 
1930-Z Moskwy. 1955-Towary 
i usługi 20.05-Film fab. “Szajtanat 
-królestwo diabłów”. 2130-Męż
czyzna i kobieta 2200 - Z Wrlna 
2215 -S. ‘Toprostu Maria”. 23.00
- S. “Grace w opałach”. 2325 - Ci, 
którzy... 23.45 - Radiohity. 0.45 - 
Znak jakości

m
16.30 - Wilno i wilnianie.

17.00 - S. “Umizeć dwukrotnie”.
17,50 - Warto odwiedzić. 1755 - 
Puls Wilna 18.05-0ferta 18.10- 
Wileńska fabryka drobiu dziś. 
1825- Nowości w amerykańskim 
sosie. 1850-Paralale. 19.00-Wia
domości (poL). 19.10-S. “Umrzeć 
dwukrotnie". 20.00-Poprostu pies.
20.15 - Dla dzieci 2030 - Warto

odwiedzić. 2035 - S. “Tąggard”.
21.05 - Humor. 21.45 - 'Rnystyka
22.00-Magazyn medyczny. 22.10
- Oferta 22.15 - Puls Wilna 22.25
- Wiadomości (poL). 2235 - Za
dzwoń i pozdrów.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.00-Wiadomości. 7.15-S.“W 
imię miłości”. 8.15 - Show. 8.45 - 
Człowiek i prawo. 925 - Smak.
9.45 -Tajemnice rodzinne. 1230 - 
Razem 13.15-Filmfab. 14.45-S. 
“TASS upoważniony jest oświad
czyć”. 16.15 - Show dżentelme
nów. 16.45 - Historie kobiet 17.15 
- Film krym. “Operacja Topaz”.
17.45 - Pole cudów. 18.45 - Do
branoc, dzieci. 19,00-Czas, 19.45 
-Film krym‘“Romans bezkońca”.
21.10 - Pieśń-99.22.15 - Film feb. 
“W szponach szaleństwa”.

430- Witaj,Rosjo. 5.00,6.00,
7.00,15.00,17.00,19.00,23.00 - 
Wiadomości 6.15 -Oddział dyżur
ny. 720 - Homeopatia i zdrowie. 
730-Na ryby. 8.00 - S. “Milady”. 
855 - S. “Lato naszej tajemnicy”. 
1430 - S. “Psy morskie” 1520 - 
Wieża 16.00 - Sprawa do rozpa
trzenia 1730 -Miasteczko. 18.00 
- S. “Królowie rosyjskiego wywia
du”. 19.45 -Film krym 21.45 - S. 
“Upalw Los Angeles”.22.45-Od
dział dyżurny. 2320 -Gorąca dzie
siątka 0.15 - Sklep na kanapie.

TYPOLONIA
6.00 - Kawa czy herbata 7:45

- Wiadomości 12.10 - „Powodze- 
nia, Frenchie” - serial prod fiane.
13.10 - publicystyka kulturalna
14.40 - Ludzie listy piszą. 15.00 - 
Wiadomości 15.10-Kwadrans na 
kawę. 15.45-Tłansmisja uroczysto
ści-z okazji 60-tej rocznicy agresji 
radzieckiej na Polskę. 17.00 - Teb- 
express. 17.15-Teleptzygoda 17.45
- Hity satelity. 18.10 - Publicystyka 
kulturalna 18.40 - Gość Jedynki 
1850- „Złotopolscy” - serial prod. 
poL 19.15 - Dobranocka 1930 - 
Wiadomości 20.00 -Tygodnik po
lityczny Jedynki. 20.45 - Pegaz.
21.00 - Panorama 2130 - „Powo
dzenia Frenchie” -serial prod. fianc. 
2230 - MdM. 23.00 - Spojrzenia 
na Polskę. 23.15 - Porozmawiajmy.
24.00-W centramuwagi+Wiado
mości 030-PowitaniePolonii ame
ryk. 035 - Hity satelity. 055- „Zło
topolscy” - serial prod. poi 120 - 
Kufton co z ciebie wyrośnie. 130- 
Wiadomośd 2.00 - Tygodnik poli
tyczny Jedynki. Ź45 -Pegaz 3.00- 
Panorama.325- Program dnia 330
- „Powodzenia, Frenchie” - serial 
prod. fianc.430- MdM. 5.00 - Spoj
rzenia na Polskę. 5.15 - Porozma
wiajmy.

6.001 Piosenka na życzenie.

7.00 - „Świat według Bundych” -_. 
ameryk. serial komed. 730- Poli
tyczne graffiti. 7.35 - ,3atman” -
’ anim. serial dla dziecir 8.00 - 
„Zwierzęta z zielonego lasu” -se
rial anim. 830 - „Tarzan” - ame
ryk. serial przygód 9.00 - S. „Jak 
dwie krople czekolady”. 9.30 - 
„Paloma” - meksyk, telenowela
10.15 - Real TV. 10.30 -„Rene
gat” - ameryk. serial sensac. H.30
- „T/X” - ameryk. serial sensac. 
12:30 - Tok Szok w Polsacie.
13.30 - Dyżurny satyryk kraju.
14.00 - Magazyn. 14301Talent 
za talent. 15.00 - „Godzilb” - se
rial anim. 15.30 - Informacje.
15.45 - „Po prostu miłość” (Bra
zylia). 16.45-=„Xena, wojowni- 
cza księżniczka” - ameryk. serial 
przygód. 17-35 - „Legendy Kung- 
fu” -ameryk. serial sensac. 1830
- Super Express TV. 18.45 - Infor
macje. 18.50 - Prognoza pogody.
18.55-Dzisco Polo Live. 20.00 - 
„13 posterunek” - poi. serial ko-, 
med 2035 - „MacGyver i skarb 
Atlantyd/’ (USA).2050 - Loso
wanie Lotto. 2220 - „Real TV: z 
życia wzięte” (USA). 22.50 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 22.55
- Informacje. 23.10 - Prognoza po
gody. 23.15 - Polityczne graffiti. 
2330-Różowa landrynka 0.05- 
Super Express TV. 020 - „Delta 
Wenus” (USA). 2105-Muzyka na 
bis.

PROGRAM T O P - t
S O B O TA . 
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630 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 655 - Agrolinia 7.40 - 
Współcześni wojownicy. 8.00 - 
“Na szczytach władzy” - serial 
kom prod. USA. 830 - Wiado
mości 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - Ziarno - program redakcji 
katolickiej dla dzieci i rodziców.
9.10-5-10-15-program dla dzie
ci i młodzieży. 935 - Walt Disney 
przedstawia 10.50 - Bądź goto
wy dziś do drogi. 11.10-Pan Ta
deusz - teleturniej. 1135 - Repor
taż. 12.00 - Wiadomości 12.10 - 
NATO bez ograniczeń. 12.45 - 
Miliard w rozumie. 13.10 - Stu
dio sport 1320 - To jest telewi
zja 1330 - Fałszywy kadr. 14.00
- Studio sport 15.40 - Jeśli nie 
Oxford, to co? - teleturniej. 16.05 
-Kronika filmowa 16.30-„Mia
mi”-serial prod. USA. 17.00-Te- 
leexpress. 1720 - Jaka to melo
dia? 17.50 - „Moda na sukces” - 
serial prod USA. 18.15 - MdM. 
1850-Dziennik telewizyjny-pro
gram Jacka Fedorowicza 19.00 - 
Wieczorynka 1930 - Wiadomo
ści 1951 - Sport 1956-Progno
za pogody. 20.05 - “Ziabójcza 
broń” - film fab. prod. USA. 22.00
- Eros Ramazotti i przyjaciele. 
2250 - Sportowa sobota 2320 - 
“Wyzwanie” - film fab. prod. 
USA. 1.10- „Klan” - telenowela 
TV. 225 - “Nemezis” - film s-f 
prod. USA.

N IE D Z IE L A . 
12 WRZEŚNIA

6.^0 - Wstań prawą nogą.
7.00-Proszę o odpowiedź. 7.15- 
Za czy przeciw. 7.55 - “Byli sobie 
odkrywcy” - serial anim prod. 
franc.-kanad. 8i30 - Teleranek.
8.50 -“Emilka ze Srebrnego No
wiu” - serial prod. kanad.9.40 - 
Wiadomości naukowe. 9.55-„Jak

uratować małżeństwo” -komedia 
prod. USA. 11.40 - Historia spor
tu XX wieku. 12.00 - Anioł Pań
ski - transmisja z Watykanu. 12.15 
.- Czasy. 13.25 - Ludzki świat
12.45 - Tańce polskie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-Studio sport
14.55 - Koncert życzeń. 1530 - 
“Zwierzęta świata” - serial dok. 
prod kanad 16.00 - A to Polska 
właśnie. 16.45 - Anegdoty prezy
denckie. 17.00 - Teleexpress. 
1720-Randka w ciemno. 18.05- 
Serial. 1835 - Śmiechu warte.
19.00- Wieczorynka 1930-Wia
domości. 1951 - Spot 19.56 - 
Prognoza pogody. 20.05 - 
“Wszystkie pieniądze świata” - 
serial prod poi. 21.10-“Pierwszy 
krzyk” - serial dok. 2135- Kto
kolwiek widział, ktokolwiek wie.
22.15 - Audiotele - rozwiązanie 
konkursu. 22.25 - Sportowa nie
dziela 22.55 - “Moonraker” - film 
fab. prod ang. 1.00 - Pr. eduka
cyjny.. 120-“Pamiętniki z Mede- 
lin” - film dok. prod fianc.

PONIEDZIAŁEK.
13 WRZEŚNIA

6.00-Kawa czy herbata 7.45
- “Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA. 8.05 - Giełda 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42-Prognoza po
gody. 8.45 - “Bajki dla Jasia i in
nych dzieci” - serial anim. prod 
niemiec. 9.15 - Mama i ja  9.30 - 
Domowe przedszkole. 10.00 - 
“Milagros” - serial prod wł. 1055
- Pr. publ. 11.10 - Gibbony z wy
spy Phuket”-film dok. prod fianc.
11.35-Sztuka życia 12.00-Wia- 
domości. 12.10 - Agrobiznes. 
1225 - Kontrasty - świat, ludzie, 
pieniądze. 12.30 - Rolnictwo na 
świecie. 12.45 - “Kocham tylko 
ciebie” - serial kom prod USA.
13.10 - Wieści ze świata 13.40 - 
Historia na taśmie filmową. 14.00
- Wielkie żarcie. 1430- Małe ob

racanie groszem 14.45 Gagu- 
łki. 15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
Teleturniej - Gry olimpijskie. 15.40
- „Po prostu życie” - serial prod 
kanad 16.05-Muzyczny serwis 
Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja
16.30-Teleexpress Junior. 1635
- Rower Błażeja 17.00 - Tele- 
express. 1725 - “Klan” - teleno
wela TVP. 17.50 - Gość Jedynki.
18.00 - “Moda na sukces” |  serial 
prod USA. 1825-“Gliny”. 18.40
- Auto Mbc 19.00 - Wieczoryn
ka 1930 - Wiadomości 1256.- 
Sport 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - “Gliniarz z dżungli” - se
rial prod USA.20.55 -Flesz-Wia- 
domości. 21.05 - Teatr Telewizji 
“Miarka za miarkę” - autor Wil
liam Shakespeare. 22.45 - Wiado
mości 2255 - Sport 23.00 - W 
centrum uwagi 23.20 - „Świt” - 
film dok. 2350 - “Gorąco pole
cam” - film fab. prodjap.-fianc.

WTOREK.
14 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.45
- “Pan Złota Rączka” - serial prod. 
USA. 8.05 - Giełda 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście .27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Alf ” - serial USA.
9.10-Mama i ja  925 - Domowe 
przedszkole. 950 - Porozmawiaj
my odzieciach. 10.00-“Milagros” 
-serialprod włoskiej. 11.00-Dom 
pełen zwierząt 11.20 - Na haczy
ku II .35-Taki jest świat 12.00- 
Wiadomości. 12. JO-Agrobiznes. 
1220 - Chcemy pomóc. 12.30 - 
To kupię. 12.40 - Wideo Party.
13.15 - Piąta pora roku. 13.35 - 
Laboratorium. 14.00 - Telekom- 
puter. 14.15 - Saga Rodu Ganze- 
gal. 14.30-Ciuchcia 15.00-Wia- 
domości. 15.10 - 360 stopni do
okoła ciała 15.30 - „Po prostu 
życie” - serial prod kanad 15.55 
-Muzyczny serwis Jedynki. 16.00
- Raj. 16.30 - Teleexpress Junior.
16.35 - Rower Błażeja 17.00 - 
Teleexpress. 17.25-“Klan”-tele
nowela TVP. 17.50-Gość Jedyn
ki 18.00 - „Moda na sukces” -

serial prod USA. 1830 - Studio
2000.18.40-Pegaz. 19.00-Wie
czorynka 19.30 - Wiadomości. 
1956 - Sport. 20.01 - Prognoza 
pogody. 20.10 - “JAG. Wojsko
we Biuro Śledcze” - serial prod 
USA. 20.55 - Flesz-Wiadomości. 
21.00-Czas na dokument 22.00- 
Forum - program publicystyczny.
22.45 - Wiadomości. 22.55 - 
Sport 23.00 - W centrum uwagi.
23.20 - Kulisy PRl-u. 23.50 - 
„Strzelajciedo pianisty” - film fab. 
fianc. (1960). 1.10-Zycie na po
intach. 130-Wszystko o dzidce 
i ogrodzie. 1.55 - Za granicą wie
ku. 2.05 - Abecadło kina

ŚB0DA.
15 WRZEŚNIA

6.00-Kawa czy herbata 7.45
- “Pan Złota Rączka” - serial prod 
USA. 8.05 - Giełda. 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 830 - 
Wiadomości 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Przygody Ośliczki 
Tosi-” - serial anim prod ang. 9.05
- Mama i ja  9.25 - Domowe przed
szkole. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 955 - “Milagros” - se
rial prod włoskiej. 10.50-Kochać 
dziecko. 11.05 - „Opowieści sio
stry Wendy o malarstwie” - serial 
dok. prod. ang. 11.35 - U siebie.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Kontrasty - 
świat, ludzie, pieniądze. 12.25 - 
Samo życie. 12.45-“Klan”-tele
nowela TVP. 13.10-Romantycz
ne podróże do Polski. 1330-Cny 
język Polaków. 14.00 - Katalog 
zabytków. 14.15 - Nauka języka 
niemieckiego. 14.30 - Cyberjaz- 
da - teleturniej komputerowy.
15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
Rzeczpospolita Samorządowa. 
1525 - Euroexpress. 15.40 - „Po 
prostu życie” - serial prod Jcanad
16.05 - Muzyczny serwis Jedyn
ki. 16.10-Rower Błażeja 1630- 
Teleexpress Junior. 1635-Rower 
Błażeja 17.00 - Teleexpress. 1725
- “Klan” - telenowela TYP. 17.50 
-Gość Jedynki. 18.05-“Moda na 
sukces”-serial prod USA. 1830

- M-3 -magazyn muzyczny. 19.00 
-Wieczorynka 19.30-Wiadomo
ści. 1956 - Spprt 20.01 - Progno
za pogody. 20.10 - “W blasku księ
życa” -film fab. prod USA. 21.50
- Flesz - Wiadomości. 21.55 - Wi
działam. 2225 - Kronika krymi
nalna 22.45 - Wiadomości. 2255
- Sport 23.00 - W centrum uwa
gi. 23.20 - Studio sport. 0.25 - 
„Świedik” - film fab. prod węgr.
I.40 - Awangarda krakowska

CZWARTEK.
16 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata 7.45 
-‘TanZłota Rączka”-serialprod 
USA. 8.05 - Giełda 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 830 - 
Wiadomości 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Wesoły świat Richar
da Scarry’ego”- serial anim prod 
kanad 9.10 - Mama i ja  925 - 
Domowe przedszkole. 10.00 - 
“Walka o złoto” - serial prod USA.
10.50 - Gotowanie na ekranie.
II.10-“Zwierzęta świata”-serial 
prod kanad 11.40-Po prostu pa
ragraf. 1150-Patrz w serce. 12.00
- Wiadomości 12.10 - Agrobiz
nes. 1220 - Horyzonty. 12.45 - 
“Klan” - telenowela TVP. 13.15 - 
„Medycyna naturalna w Europie” 
-serial prod niem-bułgan 13.50- 
Wyprzedzić chorobę. 14.15 - Na
uka języka niemieckiego. 1430- 
Muzycznaskakanka 15.00-Wia
domości. 15.10 - Rynek. 15.40 - 
„Po prostu życie” - serial prod. 
kanad 16.00 - Muzyczny serwis 
Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja
16.30 -Teleexpress Junior. 16.35
- Rower Błażeja. 17.00 - Tele- 
express. 17^5- Jaka to melodia? 
1750 - Gość Jedynki. 18.05 - 
“Moda na sukces” - serial prod 
USA. 18.30-Credo-magazynka- 
tolicki. 19.00 - Wieczorynka.
19.15 - Jutro weekend. 19.30 - 
Wiadomości 19.56-Sport 20.01
- Prognoza pogody. 20.10 - “Vi- 
per” - serial prod USA. 20.59 - 
Flesz- Wiadomości. 21.05 - Spra
wa dla reportera 2130 - Kup pan 
cegłę. 21.45 - Epizody wojny.

22.00 - Tygodnik polityczny Je
dynki. 225Ó - Wiadomości. 23.00
- Sport. 23.05 - W centrum uwa
gi. 23.20 - Fronda2355 - Zerwa
nie więzi. 1.25 - Powt 1.40 - Edu
kacja nowego wieku.

PIĄTEK.
17 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata? 7.45 
-‘Tan Złota R^zka” - serial prod 
USA. 8.05 -Giełda 8.15-Krakow- 
skie Przedmieście27.830 - Wia
domości 8.42 - Prognoza pogody.
8.45 - “Przygody Misia Padding- 
tona”-film anim prod kanad 9.10
- Mamai ja 925-Domowe przed
szkole. 950 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - “Supergnrpa” - 
serial prod ang. 1055-Dom 11.10 
-“Era kk)nowania”-film dok. prod 
ang. 11.40 - Czas na, komputer.
12.00 - Wiadomości 1210-Agro
biznes. 1220 - Wielkie sprzątanie. 
1245 - “Klan” - telenowela TVP.
13.10 - Kostaryka 1330 - Nowa 
szkoła 13.40-Polskaznanaimniej 
znana 1355- Polacy z wyboru; 
Hatif. 1430 - Kuchnia wróżki.
14.40 - Dzieło-arcydzieło. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10 - Twarzą w 
twarz z Europą. 1530-Kwadrans, 
na kawę. 15.45 - „Po prostu życie”
- serial prod kanad 16.10 - Mu
zyczny serwis Jedynki 16.15 - 
Rower Błażeja 1630-Teleexpress 
Junior. - 16.35 - Rower Błażeja
17.00 - Teleexpress. 1725 - Jaka 
to melodia? 1750 - Gość Jedynki.
18.05 - “Moda na sukces" - serial 
prod USA. 1830-Polskawogniu: 
Droga do Katynia 19.00-Wieczo
rynka 1930-Wiadomości. 19.56 
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Starostwo w Kowalczukach nalega na wysiedlenie rodziny Grablewskich  --------------------------------------------;----------------------------------------

W oczekiwaniu na wfasny kąt

były propozycj e odkupienia domu, 
tizeba było sprzedać. I co oni mają 
teraz z tego?” - narzeka starosta. 
Andżeła tłumaczy, że proponowa
no jej odsprzedać dom za 2 tys. 
USD. “Odsprzedać można, ale co 
ja zrobią z tymi pieniędzmi? Prze
cież nie kupią w zamian nawet jed
nego pokoju w bursie. Niedawno 
telefonowała jakaś kobieta i powie
działa, że chętnie kupiłaby ten dom, 
raczej to miejsce w Kowalczukach. 
Nie mam pojęcia, kto podał numer 
mojego telefonu i taką informację. 
Zapytałam, czy da mi 6  tys. USD, 
bo Właśnie tyle kosztuje teraz je
den pokój w bursie. Oczywiścief 
powiedziała, że - nie” - opowiada.

W ym eldować się donikąd
Liczyć cudze pieniądze jest 

najłatwiej. Nie ma ludzi bezgrzesz
nych. Każdy z nas może się mylić. 
Czym zawiniła 23-letnia dziewczy
na, która, zarabiając około 600 Lt 
miesięcznie (w najlepszym wypad
ku mając dyżury w dzień i w nocy), 
wynajmuje za400 U  mieszkanie dla 
siebie i matki, która większość cza
su spędza w szpitalach, a wiadomo, 
ile dzisiaj kosztuje leczenie. W 
domu w Kowalczukach mieszkać 
jest niemożliwie i niebezpiecznie. 
Andżeła pytała ludzi ze wsi obezna
nych z budową i remontem miesz
kań, czy można jakoś ten dom jesz
cze poprawić. Nie. Wszystko jest 
zgniłe, zbutwiałe, spróchniałe. Sta- 

; rośćina, narzekając na ojca Andże- 
ły, zgadzała się, że dziewczyna nie 

"jest winna temu, co się stało, ale 
dom trzeba zburzyć, bo stwarza za
grożenie otocżeniu i onawraz z 
matką i siostrą powinny wymeldo
wać się. Wymeldować się? Ow
szem, ale dokąd? Kto i kiedy da im
gwarancję, że zostaną zameldowa
ne gdzie indziej? Na to pytanie sta
rosta odpowiedzieć nie mogła. 
“Mnie obchodzi tylko tyle, że dom 
musi być zburzony” - powiedziała. 
Pani Teresa mówi, że kiedy Gro
blewscy wymeldują się i dom zo
stanie rozebrany, to zostaną oni 
przerzuceni do kolejki na otrzyma
nie kredytu według norm sanitar
nych, to znaczy automatycznie prze
suną się do przodu. “Gdyby zapew
niono nas, że wymeldowując się z  
Kowalczuk zostaniemy zameldo
wane gdzie indziej - zgadzamy się. 
Nie mogę zostać bez żadnego mel
dunku. Kim będziemy, skoro nie

mieszkamy nigdzie? Nie przyjmą 
mnie do pracy, nikt nie weźmie nas 
na mieszkanie. Starosta chyba żar
tuje mówiąc, że mogłabym poprosić 
kogoś z sąsiadów w Kowalczukach 
lub znajomych, żeby zameldowali do 
siebie trzy dorosłe osoby” - z gorz
kim uśmiechem mówi Andżeła.

W ystąpią z  kontrpowództwem
Sąd dzielnicowy rejonu wileń

skiego w ubiegłym tygodniu roz
patrywał sprawę Eugenii Gro
blewskiej oraz jej córek Andżeły 
Groblewskiej i Leokadii Gulbic- 
kiej, którym zarzuca się, że, nie 
mieszkając już odbliskp trzech lat 
w domu w Kowalczukach, który 
każdego dnia grozi całkowitym 
zawaleniem się, nie chcą się z nie
go wymeldować. Po zakończeniu 
posiedzenia sądu, któremu prze
wodniczył sędzia S. Gagys, posta
nowiono, że Groblewscy wystąpią 
do sądu z przeciwpowództwem. 
Walentyna Kundinowicz, starszy 
radca prawny samorządu rejonu 
wileńskiego, przedstawicielka po
wództwa w sądzie powiedziała, że 
nie ma nic przeciwko tym lu
dziom. Radziła jedynie, żeby ktoś 
im podpowiedział, jakie działania 
mają podejmować dalej. Szkoda, 
że nie zechciała zrobić tego sama.

Atmosfera domu
Andżeła zaprosiła posła na 

Sejm RL J. Mincewicza, który 
wystąpił na sądzie jako świadek, i

' mnie do “swego” mieszkania, któ
re wynajmuje razem z mamą. Miło 
było wejść do czyściutkiego poko
iku, w którym jest stolik, łóżko 
mamy i kanapa córki, kilka innych 
drobnostek i kwiaty w doniczkach. 
Nie ma tu przepychu i rzeczy dro
gich, ale panuje porządek, czystość 

~ i prawdziwie domowa atmosfera.
- Najbardziej boli mnie to, kie

dy widzę, że wybrany przez nas 
samorząd tak mocno “troszczy się 
o nas, o Polaków - powiedział po
seł na Sejm RL Jan Gabriel Min- 
cewicz, któremu rodzina Grablew
skich składa najszczersze podzię
kowania. “Gdyby nie pan Jan, me 
wiemy, jak i czy w ogóle teraz ży
łybyśmy. Tylko dzięki jego wiel
kiemu i dobremu sercu mamy siły 
do_przetrwania. Dziękuję! m 
wią pani Eugenia i jej córki

Danuta Kamilewlcz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

sząc o pieniądze na remont, ale 
otrzymaliśmy szybką odpowiedź, 
że pieniędzy nie ma” - mówi pani 
Teresa. Pracownik służby komu
nalnej w Mejszagole wycenił re
mont w proponowanym mieszka
niu na 13 tys. L t

Ja k  “ kość w  gardle''
W styczniu bieżącego roku sta

rostwo kowalczuckie wystosowa
ło pismo do samorządu rejonu, w 
którym przedstawiono stan domu 
w Kowalczukach pr2y  ulicy Kenos 
28. Została powołana komisj a, któ
ra potwierdziła fakt, że dom ten jest 
w stanie awaryjnym i mieszkać w 
nim nie można. “Dom stoi w cen
trum Kowalczuk. Dzisiaj osiedle 
wygląda dobrze i dostatnio. Ta ru
ina psuje cały jego wygląd. Poza 
tym, boimy się, żeby jakieś dziec
ko nie weszło tam w momencie, 
kiedy zawali się całkowicie. Nam 
chodzi tylko o to, żeby znieść tę 
ruderę. Nie możemy tego zrobić 
dopóki są tu zameldowane osoby. 
Dlatego 20 kwietnia starostwo 
zwróciło się do prawników samo
rządu prosząc o przygotowanie 
odpowiednich dokumentów na 
wysiedlenie z niego rodziny Gra
blewskich” - tłumaczyła starosta.

Chciała kupić miejsce, nie dom
T. Sieniuć, która od lat pracuje 

w starostwie, a od 1999 roku jest 
starostą, o rodzinie Grablewskich 
słyszała bardzo wiele i nie są to 
wiadomości zbyt pochlebne. Moc
no narzekała na zmarłego 12 lat 
temu ojca - gospodarza Józefa Gro
blewskiego, który nigdy nie trosz
czył sięo wychowanie swoich dzie

rż ci, gdyż urażał, że to jest sprawa 
szkoły. Nie dbał o dom. Rodzina 
żyła niechlujnie i brudno. Groblew
skim niejednokrotnie proponowa
no, aby dom sprywatyzować, cze
go oni nie zrobili. Pani Teresa wy
liczyła możliwości, kiedy mogli go 
odsprzedać i otrzymać za tó nie
małe pieniądze. Jako przykład po
dawała innych sąsiadów, którzy 
mieli podobne chatynki, a teraz 
żyją w pięknych domach. “Teraz 
tu oczywiście mieszkać jest nie
możliwie, ale dlaczego nie myśleli 

. i nie robili nic wcześniej. Kiedym

d e j zniesiono ruderę, która stała się niczym “kość w gardle" każdemu, 
kto przechodzi obok

(Dokończenie ze str. 1)
Drewniany, stary dom powoli 

rozpadał się i próchniał. Gospodarz 
- Józef Groblewski, dopóki żył, jak 
mówią żona i córki, starał się go 
naprawiać i podpierać. Przed 12 
laty zmarł. Matka i dwie córki 
(dwaj synowie odeszli z rodzinne
go domu) zostały same. Wiadomo, 
jak to kobietom, bez męskiej ręki - 
trudno. Dom stał się ruderą: prze
ciekający, dziurawy dach, spróch
niałe ściany, które bez wysiłku i 
młotka można na wylot przetknąć 
dużym gwoździem, Temperatura w 
mieszkaniu była taka, jak na po
dwórku. Palący się piec dawał tyle 
ciepła, co ognisko.

“ Nigdy tego nie zapomnę”
Jak potoczyłyby się dalsze losy 

tych, którzy mieszkali w tym 
“domu”, nie wiadomo,' gdyby nie 
traf. Obie córki pani Eugenii pra- 
cująjako pielęgniarki w Wileńskim 
Szpitalu Kolejowym. Najmłodsza 
Andżeła o warunkach, w jakich 
mieszka jej rodzina, opowiedziała 
jednej z  pacjentek - Czesławie 
Wojtkiewicz, która poradziła, aby 
zwrócić się z prośbą o pomoc do 
Jana Mincewicza, posła na Sejm 
RL. Rada pani Czesławy, w jakimś 
stopniu, okazała się zbawienną. Za 
radąMincewicza, który stał się jak
by aniołem stróżem Grablewskich, 
Andżeła zaczęła obijać progi sta
rostwa i samorządu. Schorowana 
matka nie miała na to sił, a siostra 
wyjechała do rodziny męża, gdzie 
w trzech pokojach miejsca dlasied- 
miu osób jest nieza wiele, ale przy
najmniej nie cieknie z  dachu na 
głowę.

Ówczesny starosta Mirosław 
•Aleksandrowicz w ogóle nie chciał 
rozmawiać z Andżełą, która zwra
cała się do niego z  prośbą o po
móc. Wrażenia, jakie odniosła po 
rozmowie z merem rejonu wileń
skiego, są okropne. “Nie chcę i nie 

'odw ażę się powtórzyć tych słów, 
które mnie powiedziała. Wiem tyl
ko, że nigdy tego nie zapomnę. Tak 
sponiewierana słowami i tonem, 
którym do mnie mówioho, nigdy 
jeszcze nie byłam” - mówi ze łza
mi w oczach Andżeła na samo to

Propozycja nie do przyjęcia
Jan Mincewicz także niejedno

krotnie odwiedzał samorząd, pro
sząc o .pomoc dla Grablewskich, 
którzy praktycznie nie mają gdzie 
mieszkać. O otrzymaniu kredytu na 
nabycie jakiegoś kąta, nie ma 
mowy. Na dzień dzisiejszy Gra- 
blewscy stoją w kolejce na jego 
uzyskanie w granicach 600 pozy
cji. “Starałem się przekonać samo
rząd cicho i spokojnie, ale kiedy 
odpowiedziano mi, że mogę tutaj 
przychodzić, aż mi się nie sprzy
krzy, bo i tak nic nie wskóram, po
stanowiłem poinformować o tym 
prasę” - powiedział poseł. Już od 
1996 roku Eugenia Grablewska i 
jej córki Andżeła Grablewska i 
Leokadia Gulbicka stoją w kolej
ce na otrzymanie kredytu na wa
runkach ulgowych i w kolejce na 
otrzymanie mieszkania zastępcze
go. W ciągu tego czasu zapropo
nowano im jedyny wariant: miesz
kanie w Mejszagole. “Oczywiście, 
że pojechałam, żeby zobaczyć, 
gdzie zamieszkamy. To, co ujrza
łam, niewiele różniło się od tego, 
skąd uciekałyśmy. To jest duży 
barak, na końcu miasteczka pod 
lasem. Przez dłuższy czas nie mo
gliśmy ze starostą Mejszagoły do- 
pukać się do drzwi. Po niejakim 
czasie otworzyła nam kobieta, od 
której niosło alkoholem. W sieni 
odurzył innie smród, a kiedy we
szłam do pokoju, w którym mia
łam zamieszkać, ogarnął mnie 
strach. Nie było tam okien, normal
nych drzwi, pieca itd. Zgodziłabym 
się już na wszelkie trudności ź do
jazdem do pracy, do najbliższego 
przystanku miałabym około kilo
metra, ale warunki bytowe są tam 
prawie takie same, jak w Kowal
czukach” - opowiada Andżeła. 
Odnosi się wrażenie, że samorząd 
zaproponował wariant, o którym 
wiedział z góry, żejest nie do przy
jęcia. Teresa Sieniuć, starost^ Ko-1 
walczuk, mówi, że Andżeła nie ma 
racji, opowiadając, iż proponowa
ne mieszkanie zastępcze jest w tak 
okropnym stanie. “Trzeba tam je
dynie zrobić nieduży remont, po
bielić i naprawić piec. Coś takiego, 
nie potrzebuje dużo pieniędzy. 
Wysłaliśmy list do samorządu pro
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Narysować 
Wilno z  pocztówki

Do I od redakcji

Dziennik “Kurier Wileński” trafia do mnie poprzez 
moją rodzinę. W tym roku po raz trzeci uczestniczyła 
ona w pielgrzymce z Suwałk do Ostrej Bramy. Chcia
łem również wziąć w niej udział, ale miałem do wyboru 
inną - do Częstochowy. W Ostrej Bramie byli: moja 
żona, dziewiętnastoletnia córka i dwunastoletni syn, w 
Częstochowie byliśmy całą rodziną.

W Wilnie byłem w latach 50. i na początku 60. Minął 
więc już kawał czasu, chociaż na terenach byłej Wileńsz- 
czyzńy są moje korzenie. Dziadek - Bielski - pochodzi ze 
starego rodu, urodził się w chutorze Cimoszewskim, mat
ka - w Lidzie. Gdy przenieśli się do Wilna, matka miała już 
6 lat. Rodzina zamieszkała nad najpiękniejszą rzeczką, jak 
mawiali moi rodzice. Potem była wojna, gehenna jazdy na

tzw. ziemie zachodnie. Ludzie z Wileńszczyżny osiedlali 
się w Szczecinie i Zielonej Górze, w Bydgoszczy i innych 
miastach Polski. Matkę spotkał ciężki los ucieczki od prze
słuchiwania z powodu udzielania pomocy “oddziałom ban
dytów AK”, jak to określali nasix‘zbawiciele”. Ten sam los 
zarzucił ją w tamtym okresie do Warszawy, gdzie poznała 
jnego ojca. Pamiętam, że służby bezpieczeństwa jeszcze w 
latach 60. interesowały się nią. Ojciec był z  wykształcenia 
prawnikiem, ale po wojnie nie wrócił do swego zawodu. 
Nauczył się szewstwa i tak skromnie żyliśmy.

Ojcu swemu zawdzięczam zamiłowanie do pięknych 
krajobrazów przyrody. Zwiedzaliśmy dużo, a on upamięt
niał różne miejscowości na zdjęciach. Namówił też mnie, 
bym to, co widzę, przenosił na kartkę brystolu. Nieraz prze

rysowywałem widoki ze zdjęć. W ten sposób powstało 
wiele moich rysunków, które teraz skserowałera i przesy
łam do redakcji. Być może, zainteresuje się nimi któraś ze 
szkół polskich w Wilnie, bo mogą być pomocne w nauce 
przy poznawaniu historycznych miejsc w Polsce i w in
nych krajach, gdzie zostały ślady polskości.^'

Trzymajcie się ciepło, kochani.
Grzegorz Sterna

Propozycja pana Grzegorza jest miła i godna po
dziwu. Około 50 prac grafiki przysłał do redakcji. Prze
kazujemy je do szkół. Czekamy na zgłoszenia. Obok 
zamieszczamy dwie pra£e - Klasztor Bernardynów, rok 
1865 oraz Góra Trzykrzyska, rok 1995.

Może do Australii?
Proszę redakcję “Kuriera Wileńskiego” o podanie mego 

krótkiego anonsu. Mam 59 lat, od ponad 20 mieszkam w 
Australii. Chciałbym nawiązać korespondencję z Polaka
mi, mieszkającymi tam, gdzie dociera “Kurier Wileński “. 
Interesuje mnie wymiana znaczków pocztowych, pocztó
wek itp.

Z poważaniem - podpis autora listu nieczytelny, wy
raźna jest pierwsza litera imienia - “H”

Adres następujący:
P.O. Box 1021 

Colinswood 
Vic 3066 
Australia

-—;— O pewnej audycji historycznej

Bez fałszerstwa
Obecny jubileuszowy rok 60-lecia wybuchu Il wojny 

światowej i jej zapłonu - paktu Mołotowa - Ribbentropa - 
był okazją do szerokiej dyskusji wśród historyków i poli
tyków, interesującej także ogół społeczeństwa. Dla nas, 
Polaków Wileńszczyzny, 1939 rok przyniósł oderwanie od 
Macierzy i ciężki los mniejszości narodowej. Dlatego po
winniśmy dobrze poznać mechanizm zaboru i gwałtu. 
Wśród litewskich historyków okres najnowszej historii 
Litwy, obejmujący lata 1939-1999 także wzbudza żywe 
zainteresowanie, o czym świadczy chociażby powołanie 
specjalnej komisji do zbadania następstw dwóch okupacji 
- sowieckiej i niemieckiej. Cieszyć powinien fakt, że nowe 
pokolenie litewskich historyków stopniowo odchodzi od 
przedwojennych stereotypów i od świadomego fałszowa
nia współczesnej historii Litwy, charakterystycznego dla 
ostatniego dziesięciolecia. Świadczy o tym publiczna dys
kusja w litewskim radiu, przeprowadzona w piątek, 3 wrze
śnia br. w audycji „Litwa i świat” pod kierownictwem zna
nego publicysty p. Śimkunasa z udziałem kwalifikowanych 
historyków p. p. Truska, Butkusa i Kasperaviciusa. Wypo- 

. wiedziane w dyskusji tezy są bardzo zaskakujące.
Mówiąc o początku światowego konfliktu, uczestnicy 

dyskusji poddali krytyce politykę zagraniczną Litwy w 
międzywojennym dwudziestoleciu, prowadzoną przez 
Smetonę i Yoldemarasa i polegającą na j ednoznacznym an

typolskim kursie i lawirowaniu między Moskwą i Berli
nem, co w rezultacie doprowadziło do podziału krajów 
nadbałtyckich i. Polski między dwa zaborcze mocarstwa. 
Prawda, zdania historyków o stosunku do Polski nieco się 
podzieliły, ale stwierdzili oni jednoznacznie, że tylko w 
rezultacie wojńy światowej Litwa uzyskała Wileńszczyznę 
i kraj kłajpedzki. Stwierdzono przy tym, ze w Wilnie i kra
ju wileńskim Litwini stanowili znikomą mniejszość. Udział 
Litwy w rozbiorze Polski nazwano nawet „rwaniem padli
ny”, za którą zapłacono 50 latami okupacji.

Jednoznacznie negatywnie oceniono udział Litwy po 
stronie niemieckiej w wojnie przeciw aliantom w latach 
1941-1945, co doprowadziło do izojacji Litwy wśród spo
łeczności międzynarodowej. Litewskie bataliony policyj
ne p. Truska nazwał batalionami morderców, odmawiając 
im prawa do nazywania ich zaczątkiem wojska litewskie
go, gdyż pod okupacją niemiecką nie było nawet namiast
ki państwa litewskiego. Najbardziej jednak podkreślano, 
że w razie zwycięstwa Niemiec los Litwy byłby przypie
czętowany - większość wywieziono by na Wschód, pozo
stałych poddano gwałtownej germanizacji. Z tego wzglę
du okupacja sowiecka była mniejszym złem - zachowano 
pozory państwowości, co w 1990 roku dało podstawy praw
ne oddzielenia się od ZSRR. Przy tym Litwa uzyskała gra
nice, o których nie mogła marzyć w 1939 roku.

Ponieważ zadaniem komisji historycznej jest ustalenie 
uszczerbku, zadanego Litwie przez obydwóch okupantów 
(co, nawiasem mówiąc, nie odpowiada początkowym ce
lom) wszyscy historycy jednoznacznie ocenili to jako ab
solutnie bez perspektyw, gdyż po zakończeniu wojny żad
ne państwo nie otrzymało rekompensaty (oprócz grabieży 
niemieckiego mienia). Może być mowa, jedynie o wypła
cie kompensacji przez firmy przymusowym robotnikom w 
Rzeszy, względnie o zwrocie prywatnych wkładów we 
Wnieszekonom banku. W sumie dyskusja była niezwykle 
pouczająca i ciekawa dla polskiej społeczności.

J. Choroszewski

“ A  duch wieje 
kędy chce”

Otrzymaliśmy list od Wiesława Janusza Mikulskiego 
oraz jego wiersze.

Jest autorem ponad 1000 publikacji w prasie polskiej 
oraz polonijnej - londyńskiej, berlińskiej, paryskiej, rzym
skiej i in. Znany jest jako współautor antologii poetyckich, 
m.iri. “A duch wieje kędy chce”. Jest laureatem ogólnopol
skich konkursów literackich. Kompozytor Tadeusz Kowa
lewski komponuje muzykę do jego wierszy. Pieśni te wy
konuje Anna Krupa z towarzyszeniem grupy wokalno-in- 
strumentalnej WI.

■ ■   List dziękczynny śpiewaka

Ucałowanie rączek 
Pani Haliny

W ubiegłym tygodniu odbył się w Wilnie koncert 
znakomitego śpiewaka operowego, wilnianina Leonida 
Muraszki. “Kurier” zaanonsował tę uroczystość z oka
zji 75-lecia wileńskiego artysty poprzez obszerny wy
wiad z nim. Towarzyszyła naszemu basowi świetna pia
nistka wileńska, akompaniator wielu wybitnych śpie
waków Litwy Halina Znajdzilowska. Leonid Murasz- 
ko jest pełen uznania mistrzostwu pani Haliny. Prze
słał jej podziękowanie, z treścią którego chciał zapo
znać czytelników “Kuriera”, co poniżej czynimy: 

“Wielce szanowna i kochana Pani Halino! Korzystam 
z okazji, żeby wyrazić Pani swą bezmierną i szczerą 
wdzięczność za dziesięciolecia współpracy w dziedzinie 
muzyki. W ciągu tylu lat pracy poznałem jedynie dodatnie 
cechy Pani charakteru, jako Człowieka i muzyka. Niezli- 
czoną ilośE razy występowaliśmy z Panią na różnych sce
nach i w różnych warunkach. Pani zawsze była gotowa 
dopomóc nie tylko mnie, ale i innym kolegom muzykom. 
Zawsze była pani w formie, nigdy nie narzekała na zmę
czenie, umiała każdego podtrzymać na duchu. Szczegól
nie jestem wdzięczny Pani za pomoc, dzięki czemu nasz 
wspólny koncert z okazji mego 75-lecia był udany. Pozwa
lam sobie serdecznie uściskać Panią, ucałować rączki, zo
staję pełen szacunku i wdzięczności dla Pani.

Leonid Muraszko”

Stronę listów do druku przygotowała 
______ Krystyna Adamowicz______
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Siły pokojowe - konieczne

Fala terroru spowodowała ogromną Ilość uchodźców z  Timoru Wschodniego do Australii Fot EPA-ELTA

polska
Sondaż

Ponad połowa Polaków chce, 
by rząd Jerzego Buzka podał się 
do dymisji - wynika z wrześnio
wego sondażu Demoskopu.

Mając na uwadze bieżącą sy
tuację w Polsce, 52 proc. respon
dentów uważa, że gabinet Buzka 
powinien podać się do dymisji, 
przeciwnych dymisji obecnego 
rządu jest 27 proc. badanych.
Jedna piąta (21 proc.) nie miała 
zdania w tej sprawie.

'  Działalność premiera Buzka 
negatywnie ocenia 58 proc. ba
danych, a działalność rządu aż 71 
proc. Wyniki te, w porównaniu z 
poprzednim miesiącem, oznacza- 
jąpogOiszenie się obrazu tej wła
dzy wykonawczej w odbiorze 
społecznym. W sierpniu rząd 
oceniało źle 65 proc., a premiera 
52 proc. Polaków.

Strażak - podpalacz
Śląska policja zatrzymała w 

miejscowości Rój (Śląskie) wie
lokrotnego podpalacza - byłego 
strażaka, który przez półtora 
roku terroryzował mieszkańców 
trzech powiatów.

23-letni mężczyzna jest praw
dopodobnie sprawcą 20  pożarów 
w trzech powiatach: żorskim, ja- , 
strzębskim i rybnickim. Udowod
niono mu sześć podpaleń w jego 
rodzinnym powiecie żorskim. 
Straty w ich wyniku wyniosły 300 
tys.zł.

Policja wie już, jakie motywy 
kierowały podpalaczem, jednak 
dla dobra postępowania nie chce ~ 
ich na razie ujawniać.

Więcej dla wojska
Dowódca Wojsk Lądowych 

gen. Zbigniew Zalewski zaape
lował w piątek do polityków o 
większe nakłady na siły zbroj
ne.
: „Polska armia nie będzie ar
mią na miarę ambicji, jeśli będzie 
się jąbudowało tylko deklaracja
mi” - mówił w Warszawie pod
czas święta Wojsk Lądowych.

, Zalewski powiedział, że woj
skowych niepokoją małe nakłady 
na modernizację wyposażenia, zła 
sytuacja materialna żołnierzy Za
wodowych i warunki socjalne 

- służby wojskowej.

Unikają opłat
Parkujący w centrum stoli-l 

cy, na płatnych parkingach, kie
rowcy prześcigają się w wymy
ślaniu metod pozwalających na 
unikanie opłat. Wpływy z par- 
kometrów są mniejsze, niż za
kładano.

Kierowcy uszczuplaj ący bu
dżet miasta robią to na różne spo- ■  
soby. Coraz częściej stosują „me
todę na sąsiada” . Sposób jest 
prosty - tłumaczy jeden z nich.- 

I Jeśli straż miejska wypisze mi 
mandat i zostawi za wycieraczką, 
czekam na właściciela auta sto
jącego obok mojego. Kiedy się 
zjawi, wymyślam jakąś historyj
kę, np. że pokwitowanie z parko- 
matu zabrałem ze sobą i nie wiem, 

ł  gdzie zostawiłem. Pytam,, czy 
J  może mi odstąpić swój bilet. Pra

wie zawsze go dostaję. Potem 
L wyjaśniam sprawę w straży miej- 
'jr skiej i nie płacę mandatu - opo

wiada gapowicz.

Naczełnty dowódca arm ii 
indonezyjskiej, gen. W iranto 
powiedział w piątek, że zaakcep
tuje obecność zagranicznych sił 
pokojowych w Timorze Wschod
nim, ale nie nadszedł jeszcze na 
to właściwy moment.

,,Nie mamy nic przeciwko za
granicznym wojskom, ale to na
prawdę nie jest właściwy moment 
na rozmieszczenie międzynarodo
wych sił pokojowych w Timorze 
Wschodnim” - powiedział repor
terom Wiranto.

Do tej pory Indonezja odrzu
cała możliwość przybycia do Ti
moru Wschodniego sił pokojo
wych, uzasadniając swą decyzję 
tym, że sama upora się z sytu
acją i poprosi o pomoc między
narodową dopiero wtedy, gdy 
sama uzna to za konieczne.

Laureat Pokojowej Nagrody 
Nobla Jose Ramos-Horta oświad
czył wczoraj, ż<5 będzie apelował 
do przywódców państw człon
kowskich APEG o podjęcie nie
zwłocznych działań, aby położyć 
kres ludobójstwu w Timorze 
Wschodnim. „Jeżeli wspólnota 
międzynarodowa nie powstrzyma 
ludobójstwa w ciągu najbliż
szych godzin, dziesiątki tysięcy 
ludzi będą umi erać - zginą, albo 
umrą z głodu” - powiedział Horta 
po przybyciu dó Nowej Zelandii- 
,W niedzielę w Auckland roz
pocznie się szczyt Forum Wspó
łpracy Gospodarczej Azj i i Pacy-. 
fiku (APEC): Według Horty, od 30 
sierpnia br. kiedy ok.80 proc. 
mieszkańców Timoru Wschod

niego wypowiedziało się w zor
ganizowanym przez ONZ referen
dum za niepodległością, zginęło 
tam ponad tysiąc osób.

W 1975 r. Indonezja anekto
wała tę byłą kolonię portugalską. 
Od tego czasu , w T im orze 
Wschodnim zostało zamordowa
nych, albo zmarło z  głodu ok.200 
tysięcy ludzi. „To jest strategia 
Indonezji. To czystka etniczna” - 
oświadczył Horta.

Horta, od wielu lat działają
cy na rzecz uniezależnienia się Ti
moru Wschodniego od Indone
zji, wezwał do utworzenia trybu

nału, który zgodnie z  międzyna
rodową konwencją dotyczącą lu
dobójstwa by sądził wojskowych 
indonezyjskich odpowiedzial
nych za ludobójstwo w Timorze 
Wschodnim.

Prezyden t B ill C lin ton  
oświadczył wczoraj, że armia in
donezyjska wspiera bojówkarzy 
szerzących terror w Timorze 
Wschodnim i zażądał, aby-poło- 
żyła temu kres i pozwoliła na wy
słanie tam sił m iędzynarodo
wych. , Jestem bardzo zaniepoko
jony informacjami, które właśnie 
otrzymałem, o napaściach na sie

dzibę misji ONZ w Diii. Terazjest 
jasne, że wojsko indonezyjskie 
wspiera akty przemocy dokony
wane przez ugrupowania parami
litarne i podżega do przemocy. 
Jest to po prostu niedopuszczal
ne” - ośw iadczył prezydent 
USA. Jego słowa oznaczają, że 
Waszyngton uważa obepnie, iż 
wysłanie międzynarodowych sił 
pokojowych do Timoru Wschod
niego jest konieczne bez wzglę
du na to, czy sama Indonezja za
cznie działać, by położyć kres 
anarchii i terrorowi.

Czechy ■■

Zniknęły „Tamary”
Z magazynów czeskiej firmy 

HTT „Tesla” Pardubice w zagad
kowy sposób zniknęły cztery ra- 
diolokatory „Tamara”.

Pasywne radiolokatory „Ta
mara”, które według informacji 
producenta mogą wykryć także 
niewidzialne dla radarów kon
wencjonalnych samoloty wyko
rzystujące amerykańską techno
logię „Stealth", nie wysyłają fal 
radiowych, a jedynie monitorują 
radiowe tło.

Nawet na odległość ponad 
500 km mogą śledzić jednocześnie 
kilkadziesiąt obiektów latających. 
Dzięki temu, że są pasywne, tzn. 
nie wysyłają sygnałów - „Tama
ry” są przy tym niemal niewykry- 
walne. Jeden z zaginionych radio- 
lokatorów był gotów do natych
miastowego użycia; do urucho
mienia trzech pozostałych potrze
ba było kilku miesięcy pracy. Nie 
można wykluczyć, że jedna z „Ta
mar'’ trafiła do armii jugosłowiań
skiej, której w końcu marca udało 
się w zaskakujący sposób zestrze
lić „niewidzialny” myśliwiec bom
bardujący F -l17.

Według spekulacji czeskich 
mediów, zdobyciem czeskiego ra- 
diolokatora zainteresowany jest 
także Irak. Gdyby do tego doszło 
- amerykańskie myśliwce operu
jące w rejonie Zatoki Perskiej wy
stawione byłyby na ogromne ry- 
zyko zestrzelenia.

Na podstawie doniesień PAP-u 
przygotował 

Walerian Butkiewicz -

Dokonano przeszukań w mieszkaniach Jurija  Skuratowa

Próba zastraszenia?
Zawieszony w obowiązkach rosyjski prokura

tor generalny Jurij Skuratow powiedział w piątek, 
że podczas rewizji w jego domach szukano doku
mentów związanych z oskarżeniem Kremla o ko
rupcję.

Skuratow - jak podała agencja Interfax - powie
dział, że przeszukań dokonano w  czwartek w dwóch 
jego moskiewskich mieszkaniach i na daczy.

Przed zawieszeniem g o -w  marcu - w czynno
ściach służbowych, Skuratow próbował ustalić, czy 
rosyjscy urzędnicy najwyższego szczebla, w tym pre
zydent Jelcyn, otrzymali łapówki od szwajcarskiej 
firmy budowlanej Mabetex.

Ostatnio Skuratow udzielił wielu wywiadów ro
syjskimi zagranicznym dziennikarzom. Nie krył, że 
zna nazwiska i numery tajnych kont bankowych w 
Szwajcarii, należących do ludzi z otoczenia prezy
denta, toteż ze swymi wynurzeniami dla prasy wiąże 
rewizję, jaką przeprowadzili u niego funkcjonariu
sze prokuratury generalnej.Według Jurija Skurato
wa, początkowo miano jedynie skonfiskować pew
ne dokumenty, ale później zastępca prokuratora ge
neralnego Aleksandr Rozanow zmienił polecenie i

zlecił dokonanie rewizji. . ’ .
W ubiegłym miesiącu włoski dziennik „Corriere 

della Sera” napisał, że firma Mabetex, która prowa
dziła prace renowacyjne na Kremlu i w innych bu
dynkach rządowych Rosji, zdeponowała ponad mi
lion dolarów w banku szwajcarskim na koncie kon
trolowanym przez Pawła Borodina, odpowiedzialne
go za finanse Kremla. Według gazety, z konta - za
pośrednictwem kart kredytowych—korzystał Borys
Jelcyn i jego  córki Tatiana Diaczenko i Jelena Oku- 
łowa. Kreml zaprzeczył wcześniej, jakoby prezydent 
i jego rodzina mieli kiedykolwiek konta za granicą. 
Również Borodin powiedział, że nigdy nie miał kon
ta bankowego w Szwajcarii.

Skuratow poinfonnował w piątek, że dokonują
cy rewizji zabrali jego służbowe garnitury i kilka ka
set wideo z archiwum rodzinnego. Jego zdaniem, 
rewizja była próbą zastraszenia go.

Rzecznik prezydenckiej służby prasowej powie
dział w piątek, że nic mu nie wiadomo o żadnych 
naciskach na prokuraturę, a Rozanow okazał się nie
uchwytny, gdy usiłowano uzyskać jego komentarz 
do wypowiedzi Skuriatowa.

Nowy dekret o bezpieczeństwie imprez masowych 1 M m ■ ■

Niekorzystny dla opozycii
W piątek wszedł w życie dekret Aleksandra Łu

kaszenki „O bezpieczeństwie imprez masowych”. 
Białoruska opozycja twierdzi, że dokument ma na cełu 
utrudnienie wystąpień organizacjom antyrządowym.

Zdaniem przeciwników Łukaszenki, prezydent 
wykorzystał przeciwko nim tragiczny wypadek na sto
łecznej stacji metra ,,Nianiiha” (w maju stratowanych 
zostało tu ponad 50 osób) oraz czwartkowy zamach 
bombowy w Moskwie. Dekret, jak napisano we wstę
pie, wydany został w celu zapobieżenia śmierci ludzi 
i tragicżnym wypadkom podczas imprez masowych 
oraz dla wzmocnienia bezpieczeństwa publicznego.

Prezydent nakazuje władzom terytorialnym przy
gotować listy miejsc, w których imprezy będą do
zwolone i w których przeprowadzenie akcji będzie ab

solutnie niedopuszczalne. . . .  „
W dekrecie, rozszerzającym istniejącą ustawę „u  

zebraniach, mityngach, marszach ulicznych, demon
stracjach i pikietach” na imprezy religijne, sportowe, 
kulturalne i widowiska, zabrania się ich organizowa
nia w odległości mniejszej niż 200 m od najbliższego 
przejścia podziemnego lub stacji metra. Tym samym 
opozycja została pozbawiona tradycyjnego juz miej
sca spotkań - PI. Jakuba Kolasa w Mińsku. Wejście 
do metra znajduje się na samym jego środku.

Dekret wprowadza zakaz handlu napojami alko
holowymi w odległości mniejszej niż pół kilometra od 
miejsca imprezy. Co ciekawe, w dokumencie zastrze
ga się, że dekret nie obowiązuje w odniesieniu do 
imprez masowych organizowanych przez władze.
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Czy obronią?
W sobotnim finale mistrzostwEuropy w piłce wodnej, odbywa- 

iacych się we Włoszech, broniący tytułu Węgrzy zmierzą się z Chor
watami. W czwartek Węgrzy w półfinale po zaciętej walce poko
nali gospodarzy mistrzostw Włochów 7 : 5, a Chorwaci wyelimi
nowali Greków z wynikiem 10 : 7.

Wśród pań o doty medal, w piątek wieczór, irustaynie Europy - Włoszki
zmierzyły się z Holenderkami. Obie drużyny w drodze do finału stoczyły 
zażarte i bardzo trudne pojedynki, a losy spotkania ważyły się do ostatmej 
sekundy. Włoszki pokonały Węgierki 6 : 5, a Holenderki wygrały z Ro- 
siankami 8:7. A wiec mamy powtórkę z ubiegłych mistrzostw. Zarowno 
Włoszki, jak i Węgrzy mają szansę na powtórzenie sukcesu i sięgnięcie po 
kolejne tytuły mistrzowskie.
Trzecie zwycięstwo Polek w turnieju „Nadziei Olimpijskich

Biało-czerwone w finale
Reprezentacja polskich hokeistek na trawie do lat 18 odniosła 

trzecie zwycięstwo w odbywającym się w Poznaniu międzynarodo
wym turnieju „Nadziei Olimpijskich”, wygrywając z Litwą 2:0

 ̂ WinnymmeczuCzechywygrafyzeSłowacją5:0(2:0). Dzisiaj,w 
ostatnim dniu turnieju, o pierwsze miejsce zmierzą się Polska z Cze- 
chami, a o trzecie Słowacja z Litwą.

 Dwa złote medale polskich pilotów samolotowych

Polecieli doskonale

SPORT
^ S o b ^ a , ^ ^ i ^ e ś r ^ ^ ^ 9 f .

----------   Zwycięstwo Piotra Wadeckiego w Wałbrzychu, RumSas był czwarty

Sukces kolarzy Mroza
Piąty etap wyścigu Tour de 

Połogne, ze Szczawna Zdroju do 
Wałbrzycha (168 km), zakoń
czył się generalnym sukcesem 
kolarzy Mroza, jedynej polskiej 
grupy zawodowej. Pierwszy na 
mecie był Piotr Wadecki, który 
wyprzedził towarzyszy ucieczki, 
Włocha Paolo Bossoniego (Can- 
tina Tollo) i swego kolegę z ekipy 
Mróz, Zbigniewa Piątka. Żółtą 
koszulkę lidera zachował inny 
kolarz Mroza, Cezary Zamana. 
Sukcesem zespołu z Borka Wiel
kopolskiego było również „urwa
nie” dwóch potencjalnych rywali 
w walce o zwycięstwo w wyści
gu, którzy ponieśli w Wałbrzychu 
ogromne straty oraz wprowadze
nie do pierwszej dziesiątki Wadec
kiego, Piątka i Raimondasa Rum- 
sasa.

Specjalną premię górską, 
imienia Joachima Halupczoka, 
wygrał na przełęczy Jugowskiej 
kolejny mrozowiec, Andrzej Sy-

pytkowski. Jego zwycięstwo jest 
w pewnym sensie symboliczne. W 
1988 roku Śypytkowski i tragicz
nie zmarły przed pięcioma laty 
Halupczok, a także Marek Le
śniewski i Zenon Jaskuła, zdobyli 
w Seulu srebmy medal olimpijski 
w wyścigu drużynowym. Sypyt- 
kowski, najlepszy „góral” ubiegło
rocznego Tour de Po Jbgne, będzie 
i w tym roku walcżył o zieloną 
koszulkę lidera tej klasyfikacji, 
którą na razie dzierży Radosław 
Romanik (Sprandi MAT Jelcz 
Laskowice). Mrozowcy udowod
nili w Karkonoszach, że mają 
wszelkie atuty, by po raz pierw
szy w historii tej zawodowej gru
py wygrać Tour de Pologne. Na 
piątkowym etapie ruszyli od 
pierwszych kilometrów-do ataku 
i bardzo szybko rozbili peleton na 
kilka grup. Głównym celem było 
zgubienie rywali Cezarego Zama- 
ny i Tomasza Brożyny w walce o 
zwycięstwo w wyścigu. Udało się

to połowicznie. Bardzo dużo po
tracili dwudniowy lider, Włoch 
Gianpaolo Mondini (Cantina Tol
lo) oraz Hiszpan lvan Gutierrez 
(ONCE). Nie udało się natomiast 
zgubić Niemca Jensa Voigta (Cre
dit Agricole) i Litwina Arturasa 
Kasput isa (Casino), którzy ukoń
czyli etap w tej samej grupie, co 
Zamana i Brożyna.

Dyrektor sportowy Mroza, 
Piotr Kosmala twierdził, że naj
groźniejszym konkurentem jego 
kolarzy będzie Voigt. Niemiec 
okrutnie zmęczył się w piątek, 
goniąc wszystkie ucieczki mro- 
zowców. W sobotę, na szóstym, 
najtrudniejszym etapie, wokół 
Karpacza, Niemcowi jeszcze trud
niej będzie kontrolować sytuację, 
gdyż do pomocy zostało mu tylko 
czterech kolegów z grupy Credit 
Agricole, a będzie musiał uważać 
nie tylko na Brożynę i Zamanę, 
lecz także na Wadeckiego, Piątka 
i Rumśasa.

Bracia Wacław i Krzysztof 
Wieczorkowie oraz polska dru
żyna, wywalczyli w 11. Samolo
towych Rajdowych Mistrzo
stwach Świata w Rawennie zło
te medale. Mistrzostwa zakoń
czyły się w czwartek rozegraniem 
trzeciej, ostatniej konkurencji, w 
której dęskonale polecieli obroń
cy tytułu mistrzowskiego, bracia 
Wieczorkowie, uzyskując zaled
wie cztery kame punkty. Otrzyma
li je za spóźnienia na dwóch punk
tach zwrotnych o... jedną sekun

dę. Drugie miejsce i srebmy me
dal, jak przed dwoma laty w po
przednich mistrzostwach, zajęli 
Janusz Darocha i Zbigniew  
Chrząszcz, a brązowy medal tym 
razem przypadł reprezentantom 
RPA - Hopkinsowi i De Klerko
wi. Na piątym miejscu mistrzo
stwa ukończyła trzecia polska za
łoga - Włodzimierz Skalik i Ry
szard Michalski, którzy - na sku
tek awarii polskiej Wilgi-2000 - 
latali na wypożyczonym, mało im 
znanym samolocie Cessna 172.-

Czy hokeiści z NHL wezmą udział w igrzyskach olimpijskich?

Stowarzyszenie zwleka
Jeszcze nie zapadła decyzja co do ewentualnego udziału hoke

istów klubów NHL w igrzyskach olimpijskich w Salt Lake City w 
2002 roku. Międzynarodowa Federacja Hokeja na Lodzie (I1HF) 
spodziewa się, że sprawa rozstrzygnie się do 15 września. - Chce
my, by na igrzyskach olimpijskich wystąpili najlepsi hokeiści świata - 
powiedział dyrektor IIHF, Kimo Leinonen. - NHL jednak jeszcze nie 
przekazała nam swego postanowienia, mimo iż umówiony termin już 
minął - powiedział dyrektor. NHL twierdzi, iż decyzja jeszcze nie za
padła z winy stowarzyszenia zawodowych hokeistów. Stowarzyszenie 
to bowiem zwleka z określeniem swego stanowiska w tej sprawie. Or
ganizatorzy igrzysk w Salt Lake City poinformowali, że ostatecznym 
terminem rozwiązania kwestii, czy hokeiści z NHL będą grali na naj
bliższej olimpiadzie - jest 15 listopada.

1 ■' Medal kajakarzy.na inaugurację mistrzostw świata

Złoto na początek
Krzysztof Bieryt (Start Nowy 

Sącz), Mariusz Wieczorek (Ger
lach Drzewica) i Sławomir Mor- 
darski (AZS AWF Kraków) zdo
byli złoty medal mistrzostw świa
ta w kajakarstwie slalomowym w 
konkurencji Clx3 oraz kwalifika
cję olimpijską. W rozpoczętych W 
czwartek na olimpijskim torze w La 
Sen d’Urgell (200 km od Barcelo
ny) mistrzostwach uczestniczy 300

Na piątym etapie wyścigu kolarskiego Tour de Pologne takich kraks na szczęście nie było, ale emocji nie 
zabrakło

Awans Polek

zawodniczek i zawodników z 44 
krajów, w tym 16-osobowa repre
zentacja Polski. Do finałów awan
sowali: Beata Grzesik (Start Nowy 
Sącz) w KI i Krzysztof Bieryt w 
C l. Slalomowe mistrzostwa w 
Hiszpanii sąjedyną szansą uzyska
nia olimpijskich kwalifikacji. Dla 
Polski wywalczyli je: trójka meda
listów Clx3 oraz Grzesik w KI i 
Bieryt w Cl.

Polska awansowała do półfinału, 
rozgrywanych w Funhal na Maderze, 
mistrzostw świata w siatkówce kade- 
tek. W meczu 1/4 finału Polki, które 
są mistrzyniami Europy, pokonały 
USA 3:0. W walce o finał rywalem 
Polski będzie Japonia, która pokona
ła Włochy 3:1.

Dobra passa
Urugwaj pokonał Wenezuelę 2:0 

(1:0) w towarzyskim meczu piłkar
skim rozegranym w środę wieczo
rem w Montevideo. Było to drugie 
zwycięstwo Urugwaju pod wodzą 
trenera Daniela Passarelli. W debiu
cie argentyński szkoleniowiec zano
tował wygraną 5:4 nad Kostaryką.

 —....... ■ Tenisowe UŚ Open
szym stopniu podium w takiej imprezie - wygrał mik- 
sta z inną Japonką - Riką Hiraki w 1997 roku we 
French Open, zaś w deblu, ze swym stałym partne
rem i krajanem Leandrem Paesem wygrywał i Wim- 
bledon i Roland Garros. „Japońskie dziewczęta są 
dla mnie szczęśliwe - powiedział uśmiechając się 
Bhupanti - jej (Sugiyamy) największą zaletą, obok 
umiejętności tenisowych, jest to, że na korcie jest 
Zawsze uśmiechnięta. Czy przegrywa, czy wygrywa
- w każdym wypadku na korcie pogodny wyraz nie 

1 schodzi z jej twarzy. To mnie bardzo relaksuje i po-
zwala pozbyć się niepotrzebnej złości.”

Fot „Sporto veidas"

Trzęsienie ziemi ostrzegawczym sygnałem dla Greków

Lokalizacja - bez zmian
Organizatorzy Igrzysk Olimpijskich w 2004 r. w czwartek po

informowali, że niedawne trzęsienie ziemi, jakie nawiedziło stolicę 
Grecji, było dla nich ostrzegawczym sygnałem. Blisko epicentrum 
kataklizmu powstanie wioska olimpijska. Wioska dla ponad 15 tys. 
sportowców i trenerów zostanie wybudowana blisko Menidi, dzielni
cy, która we wtorek odczuła trzęsienie ziemi o sile blisko 6 stopni w 
skali Richtera. Doliczono się już 83 ofiary śmiertelne, a w szpitalach 
przebywa 350 rannych osób.

„Wioska olimpijska będzie wybudowana z zachowaniem standar
dów odpornych na trzęsienie ziemi. Ewentualne nowe tego typy wyda
rzenia nie poczyni w niej żadnych szkód. Nie przewidujemy zmian w 
lokalizacji” - powiedział Yiannis Sinodinos, rzecznik Komitetu Orga
nizacyjnego Ateny’2004. Budowy wioski jeszcze nie rozpoczęto. Po- 
Wstatiie ona na 9t) hektarach, powierzchnia mieszkalna wynosić będzie 
250.000 m2.

Zapalenie opon mózgowych u zawodników Queens 
-----------  — Park Rangers

Przełożony mecz
Angielski klub piłkarski Queens Park Rangers potwierdził, że 

australijski gracz George Kulcasar jest chory na zapalenie opon 
mózgowych.

Co najmniej trzech kolejnych piłkarzy tego klubu jest pod obserwa
cją lekarską w szpitalu. U 32-letniego Kulcasara, z pochodzenia Wę
gra, stwierdzono chorobę w czwartek. Przebywa on na oddziale inten
sywnej terapii. Wyznaczony na sobotę mecz QPR z Sheffield United, 
został przełożony na późniejszy termin.

Zawsze uśmiechnięta
Japonka Ai Sugiyama i Hindus Mahesh Bhupa- 

thi zostali wspólnie pierwszymi triumfatorami te
gorocznych otwartych mistrzostw USA w tenisie.

Rozstawiony z nr 2. azjatycki mikst po dwuseto- 
wym zwycięstwie nad rewelacją tego turnieju Ame
rykanami Kimberly Po i Donaldem Johnsonem 6:4, 
6:4 podzieli się niebagatelną sumką 124 000 USD, 
jaką przewiduje regulamin nagród. Pokonani będą 
się musieli zadowolić połową tej kwoty.

Dla Japonki to pierwsza wygrana w „wielkoszle- 
mowym” turnieju. Jej partner stawał już na najwyż-
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Krzyżówka z kuponem

A  -  materiał na letnią sukienke; Ą  -  auto z  Nie
miec; B  -  ponad 1853 m; C -  instrument klawiszo
wy; Ć  -  reżyser „Trzech muszkieterów”; D -  słomiana 
plecionka; E  -  dykcja; Ę  -  nietykalna świętość; F - 
marynarskie łóżko; G  -  prawy dopływ Kury; H -  za
pobieganie; I -  naramiennik; J  -  bożek z  łukiem; K  - 
płaski stopień w  dolinie rzecznej; L  -  pława, Ł  -  mia
sto nad Sanem; M -  atak z  powietrza; N -  zamek; Ń -  
sposób dziedziczenia; O  -  rewolwer bębenkowy; Ó  - 
lewatywa; P -  topola czarna', R  -  bryła ziemi; S -  pi
łkarze z  Madrytu; Ś  -  walka treningowa; T  -  złośliwy 
krytyk Homera; U -  otoczony fosą; W -  początek 
tunelii; Y  -  lodowy opad; Z  -  pożywny napój; Ź.- miesz
kaniec Oslo; Ż  -  część mikroskopu; A1 -  esencja; Ą1 

- -  instalator, B1 -  los; C 1 ; -  rakieta świetlna; Ć1 -  rzymŁ 
ska bogini sadów; D l -  jednostka jubilerska; E1 -  
wygnaniec; Ę1 -  francuski burmistrz; F1 -  pretensja, 
żal; G1 -  np. topielec; H1 -  staropolski naszyjnik; 11 - 
w parze z grochem; J1 -  Ejrene lub Dike; K1 -  kacz
ka norowa; L1 -  kończy pacierz; Ł1 -  dziwak, orygK

H O R O  S K O P

KUPON NR 1
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m
IM IĘ % .....................  :........................ NAZWISKO..

a d r e s ....!..,.............. ..............

nał; M1 -  skorupiak morski; N1 -  kicz; Ń1 -  scena 
żonglera; 01 -  dzielnica Warszawy; Ó1 -  świt; P1 - 
roślina ozdobna; R1 -  strój, ubiór; S1 -  szturm.

Litery z  pól ponumerowanych od 1 do 24 utwo
rzą rozwiązanie -  polskie przysłowie ludowe.

Ułożył Antoni Bartosewicz

Rozwiązanie krzyżówki z  4 września
Poziomo: szkopek, pątniczka, agronomia, en- 

tenta, kos, ikonostas, karotka, ananas, opinia, stra
wa, Muratowa, jaguar, granda, acydoza, dygot, ejek- 
tor, rolmops, Rusne, krokiew, ścięgno, okiść, klaster.

Pionowo: staliwo, jąderko, korkociąg, gąski, udo, 
pantomima, treść, aura, kometa, celnik, annały, płak- 
sa, dwojga, Nuoro, treska, zeskok, assagaj, „Inter”, 
epoka, obrzask, zenit, twist, kowadło, abaka, rewir.

Hasło: „ G rzeczność nie je s t nauką łatwą, ani\ 
małą*

A. Mickiewicz

KOZIOROŻEC. Prawdopodobnie będziesz pra
cować do późnego wieczora, gdyż Czas wyprzedza 
nasze tempo w rozstrzyganiu piinych spraw. Nie
uchronne są też inne troski. Być może będziesz po
średniczyć i pomagać w uregulowaniu spornej spra
wy. Doskonale wywiążesz się ze swego niełatwego 

zadania. Czekają wspaniałe wieczory w towarzystwie ukochanej 
osoby.

WODNIK. W dowolnej działalności poczujesz się 
wybrańcem fortuny. Czynisz znaczny postęp w bizne
sie. Przychodzą kolejne korzystne oferty. Urzędnik 
otrzyma prestiżowe i dosyć wysokie stanowisko. Ope
racje z papierami wartościowymi lub nieruchomościa
mi będą bardzo udane. Przystąpisz do pomyślnej re
alizacji nowego planu.

RYBY. Musisz dobrze popracować, aby zrealizo
wać swoje cele. Pomocni w tym będą,'partnerzy i sta
rzy przyjaciele. Gwiazdy sprzyjać będą zawodowym 
sportowcom. Zdobędziesz złoty lub co najmniej brą
zowy medal. Nastąpi ocieplenie w stosunkach małżeń-

BARAN. Rozpoczyna się dobry tydzień, zwłaszcza 
W sensie finansowym. Cechujący twój znak Zodiaku ra
cjonalizm sprzyjać będzie doskonałej idei, która się 
spodoba nawet kierownictwu. Astrolog radzi unikać b2 F  
wątpliwych planów. Osoby samotne czeka romantycz- aeMejH 

na przygoda.

BYK. Istnieje realna możliwość awansu służbo
wego. Wojskowy może być przeniesiony na połud 
nie, do punktu zapalnego, otrzymać wyższą rangę 
stanowisko. Wiele osób podpisze nowe korzystne 

21.04-20.05'  umowy o pracę. Wyniki podróży służbowej przejdą 
wszelkie oczekiwania. Kobiecie swą miłość wyzna sta

ry, ale nieśmiały adorator.

BLIŹNIĘTA. Tendencje będą mieszane. ‘ Wybrań- 
cy fortuny i pasierbowie tej kapryśnej damy zamienią yja 
się miejscami. Przede wszystkim chodzi o sprawy ™  
sercowe. Będzie pokusa wielkiego flirtu. Ulegną jej

których imiona i nazwiska zaczynają 2i.o£-2i.o« 
się na litery A, R i M.

RAK. Czeka wiele zmian, ale wszystkie na lep
sze. W sferze swej działalności zbliżasz się do cen- 

r tram aktywności. Twoje śmiałe idee posłużą z |  pod- 
stawę całkowitego sukcesu i niezależności od czynni- 

22-06-22.07 ków zewnętrznych. Badania naukowe dadzą sensacyjne 
wyniki. Wokół kobiety krąży bardzo aktywny adorator.

LEW. Z całą stanowczością podążasz drogą suk
cesu wśród dżungli p r a c y  i problemów. Cierniste kol
ce nieraz boleśnie ranią, ale zamachnij się swą groź
ną maczugą jeszcze kilka razy, a ujrzysz bardzo pięk
ny horyzont. Obcy ci się stanie stan stresu i napięcia 
nerwowego, cechować będzie żywotność i optymizm.

PANNA. Czeka możliwość dobrego zarobku. Nie 
wszyscy jednak będą mogli z niego skorzystać - prze 
szkodzi pośpiech i brak zdecydowania. Koledzy po 
dadzą pomocną dłoń,'ale ktoś może chcieć zepchnąc 
cię w przepaść. Zakochanych czeka wspaniały typ 

| dzień. To pięknie, że wciąż macie sobie do powie 
dzenia coś miłego.

WAGA. Na twoich szalach jest tyle starych trosk,
[co nowych idei. Jeśli musisz dokonać wyboru, to;asteo- l  
log przede wszystkim radzi opróżnić szalę trosk, gdyżffl 
w przeciwnym razie nie zakończone prace m ogąprze-| 
ważyć i uszkodzić cały złożony mechanizm twego z n a -W a g ™ *  
ku Zodiaku. Jeszcze przyjdzie czas na swobodne dzia
łanie. Nie podejmuj żadnych zobowiązań.

— SKORPION. Rozsądny i małomówny godnie stawisz czoła w
 1 każdej nieprzychylnej sytuacji. Doskonale wiesz, ze

okoliczności są silniejsze od ciebie, toteż pozwol, aby 
wydarzenia toczyły się w sposób naturalny. Zammj 

P weźmiesz do rąk nożyce, odmierz 7 razy. Zanim otwo- 
I rzysz drzwi, przekonaj się, kto nacisnął dzwonek twe
go mieszkania.

STRZELEC. Potrafisz wykonać każdą nowąpra-1 
cę Układ gwiazd na twoim horyzoncie astrologicz- I 
nym jest taki, źe potrafisz zrealizować każde, najtrud
niejsze, ale dobre zadanie. Dlatego też sm.ało bierz 
byka za rogi”, bliscy ci ludzie sktonm są myśleć g a g r j H  
postępo/vać podobnie. Może jestes zbyt wr y I
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W tak uroczystym dniu ślubu

KRYSTYNIE 
i W ŁADKOWI BORIS

moc najserdeczniejszych 
życzeń, miłości, szacunku 

i zrozumienia wzajemnego

składają pracownicy firmy „ Termoluksas |

Ciepło l sucho
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, bez - S S & g f g  

opadów, rano mgła. W iatr poludniowo-wschod- ~
ni, slaby. Temperatura w nocy 6-11, w dzień 19- 
24 stopnie.

W Wilnie bez opadów, rano mgły. Temperatura w nocy o- 
10, w dzień 21-23 stopnie ciepła. "  -

W ciągu następnych dwóch dni ciepło i sucho. Temperatu
ra w nocy 4-9, w dzień 18-23 stopnie ciepła.

I T C T i T l M
Niedrogo naprawiamy ra

diotelefony, telefony komórko
we, telefony utrwalające nume
ry, faksy, aparaturę wideo i au
dio.

Vilnius, Kauno 34, tel. 33- 
14-69.

(Zam. 312) I

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.
(Zam.203)

Muzykanci grają na wese
lach polskich i rosyjskich.

Filmujemy kamerą wideo.
Vilnius, tel. 33-10-01, 8- 

285-35520.
(Zam. 290)

Skupujem y w dowolnych 
ilościach pierwotny i w tórny 
surowiec mas plastycznych.

Vilnius, tel. 251961, 309881 
(w godzinach pracy) 8-298- 
21317.

(Zam. 311)

Udzielam korepetycji z języ
ka angielskiego.

Vilnius, tel. 44-98-67.
(Zam. 323)

Instalujemy ogrzewanie i 
wodociąg, oferujemy usługi 
hydrauliczne.

Tel. 8-288-49266.
(Zam. 38)

Sprzedaje ziemniaki róż
nych odmian. Dostarczę.

Tel. 53-12-65.

Kursy kierowców wszystkich kategorii 
ZSA  “Senasis Fajetonas"

©  -dla amatorów
•dla zawodowców!

Literatura metodyczna * bezpłatna, j 
System zniżek.Klasa komputerowa, i 

Nauka w  językach litewskim i rosyjskimi

Naujoji Vilnia,A.Ko)elavićiau8188* 
teUfaks.67 7714,67 76 05 (od godz.9 do19)

W  W ilnie!
v i i n i u ) i i i i i v
C I R K A S ,

011 2 6 . 0 8  

do 03.10

Przy al.Laisv6s, naprzeciw Centrum Handlowego 
“Mada" i “Pasidaryk pats"

W  programie -  popisy egzotycznych 
zwierząt “Baśnie wschodnie”

Po raz pierwszy na Litwie tresowane wilki! 
Na arenie boksować się będzie kangur 

Taison!
. Wystąpią również ekwilibryści,akrobaci, 

żonglerzy,iluzjoniści.
A  zabawiać będzie jeden z najwybitniejszych 

iv Europie clownów-mimów 
Mister Arkado, 

uczeń nieodżałowanego Jurija Nikulina 
Michaił Mingazow.

Zapraszamy: 
i, we wtorkllśrod^czwartki.piątkidgodz.l 8.00 -
j _  w soboty,niedziele o go,dz.14.00 M8.00. 
i jkasa czynna jeM obók cyrku od godz.9.00 do 19,00. i

Cena biletu od 8 doi 2 Lt. - - S

UW

dbbionta

(Zam.272)

Lekcje języka angielskiego. 
Tłumaczenia. Pomoc przedeg
zaminacyjna.

Tel. 417-222
(Zam. 275)

Kursy komputerowe w gru
pach oraz indywidualnie. Infor
matyka, programowanie. Kur
sy uczniom. Firma „Megoras”.

Vilnius, tel. 23-65-28. .
(Zam. 321)

Pokój do wynajęcia. ■
Vilnius, tel. 75-14-37.

(Zam. 305)

Stale skupujemy utuczone 
konie.

VUnius, tel. (8-22) 320-360, 
8-299-92554.

(Zam. 327)

Korepetycja z matematyki.
Teł. 23-80-90.

(Zam. 313)

Doświadczona nauczycielka 
udziela korepetycji z matema
tyki każdego poziomu, a także 
korepetycji uczniom klas po
czątkowych.

Tel. 61-10-34.
(Zam. 315)

Wyniki losowania z  dnia 
09 09 1999 
Nr 442

Wyniki losowania z  dnia 
09 09 1999 
Nr 1194

m 3 Ó i!3 4 3 ? :4 3 ’48 51 52 56*60.
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Kalendarium

 J Sobota (11.IX) jest 254 dniem
1999r. Sf
HHp.o2000 roku pozostało i 11 dni.

* Znak Zodiaku - Panna.
H  * Imieniny: Dagny, Hiacynta, Jac-I 
ka, Prota, Teodory"

W schód Słońca - 5.43, zachód - 
18.47. _

| Długość dnia 13 godz. 04 min.
* KsiężycTNów - od 10 września. 
Niedziela (12.IX) jest 255 dniem

1999 r.
Do 2000 roku pozostało 110 dni. 
1* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Gwidona, Marii, Ma

riami. v
* Wschód Słońca -5.45, zachód 

18.45.
Długość dnia 13 godz* 00 miii.
* KsiężyciNów - od 10 września.
* Poniedziałek (13.IX) jest 256 

dniem 1999 r. -
Do końca 2000 roku pozostało 

109 dni.
' * Znak Zodiaku - Panna.

* ImieninyiĄpolinarego, Eugeriii, 
Eulalii, Filipa, Jana.

* Wschód Słońęą-5.47, zachód 
18.42. |

Długość dnia 12 godzr 55 min.
'* Księżyc.Nów - od 10 września.

Dyrektor - kierownik artystyczny Petras Variakojis ag

Opony samochodowe, rowerowe i inne 
części samochodowe

Montowanie, wyważanie i 
naprawa opon do  ! 
mikroautobusów  i 

/ samochodów  |  
osobowych. j

Wywiana olejów.
— —    T---------- ;— J f c M L j a u l

KURS WALUT
Bank Litewski 

Oficjalny kurs na 
11 września 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych
■Nazwa waluty Lt/za fedn. walut.
Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,2124>
Dolar australijski 2,6080
100 tys. rubli
białoruskich - -1,2698
Korona czeska 0,1154
Korona duńska 0,5666
Funt brytyjski 6,5148
Korona estońska 0,2692
100 jenów japońskich 3,6691
Dolar kanadyjski 2,7069
Łat łotewski 6,8131
Złoty polski 0,9980
Korona noiweśka 0,5133
Rubel rosyjski 0,1524 "
Korona szwedzka 0,4896
Frank szwajcarski 2,6302
lOOtys. lirów tureckich 0,8864
Griwna ukraińska 0,8649
100 forintów
węgierskich 1,6560
110 tys. rumuńskich lei 2,4502

Ustalony kurs przeliczania
euro i walut narodowych

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
403399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej 
40,3399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 maiki niemieckiej
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